


®



0
SERVICIOS  DE AGUA  POTABLE,  ALCANTARILLADO  Y  SANEMIENTO  DE  MATEHUALA

Estado de Sam Luis Potosi
Auxiliares de Cuentas del O1/julJ2021  al 31/jul./2021

Usr  GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

Rep: rpIAunliarcuentae
Con saLdo y/o movimientos. (De la cuenta: 2263 a la 2263)

Cuentas de Registro

0
Fecha y I  16/ago`/2021

hora de lmpresi6n I   04 46 p.  in

Cuenta Nombre de la cuenta                                                                                                                                saido iniciai          Movimientos del periodo
Po|lza      Focha                     Boi`oflclarlo                      No. Factura         Cheque/Fo][o    Concopto                                                                                                                                                                 Car os                    Abonos               Saldos

2263unl

226sO02

Prima do Antlguedad                                                                                                         $1,290,020.16                                    $0.00                                        SO.00             $1,290,020.16

Penslones y Jubllaclones                                                                                            $1,820.§94.82                                  sO.00                                      $0.00            $1,820,594.82

--i_ --,----- ''           = C1?

Total  :               3,llo,614.98                         0.00

--t=`

Page 1



®



®
SERVICIOS  DE AGUA  POTABLE,  ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO  DE  MATEHUALA

Estado de Sam Luis Potosi

Usr  GLAFIRA ALTAMIRAN0 FIORES

Rep: rptconcillacfonpresupiiostal

Conciliaci6n entre los lngresos Presupuestarios y Contables
Correspondiente Del O1/jul./2021  al 31/jul./2021

horade|mFp=:6:I.::497°:2°m2t

1.-TOTAL DE INGRESOS  PRESUPUESTARIOS $5.262.235.86

2. MAS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS

3. MENOS INGF`ESOS  PRESUPUESTARIOS  NO CONTABLES

4. TOTAL DE INGRESOS CONTABLES

EL      a/c`i  c"QiQ

Page 1



0

0

®



®
SERVICIOS  DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO  DE  MATEHUALA

Estado de San Luis Potosi

Usr   GIAFIRA ALTAMIRANO FIORES

Rep  rptcor.cillanonpresopuesfal

1.-TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTARIOS

Conciliaci6n entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Correspondiente Del 01/jul./2021  al 31/jul./2021

0

Fecha y

hora de lmpresl6n

16/ago./2021

04.48 p   in.

$23,812,228.17

2   MENOS  EGRESOS  PRESUPUESTARIOS  NO CONTABLES $19,131,231.48

2.3  M0BILIARlo Y  EQUIPO DE ADMINISTRAC16N
$29,050.00

2.8 MAQUINARIA,  OTROS EQUIPOS y HERRAMIENTAS
$10,085.35$1909209613

2.10  BIENES  INMUEBLES

4. TOTAL DE GASTOS CONTABLES

fro@   7         cx>    c3s2523si
ca,781,829.82

Page 1



®



®     SERVICIOS  DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLAD0 Y SANEMIENTO  DE  MATEHUALA

Esfado de Sam Luis Potosi
Balanza de Comprobaci6n del O1/julJ2021  al 31fi;ul./2021

usr  GiAFIRAALTAMiRANO FLORES                                          Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos.  (De la cuenta:  1000 a la 9000)

0
Fecha y I  16/ago./2021

Rep.  rptBal8nzacomprobacion                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             hora de  lmpresi6n I   04:49  p   in

EFECTIVO

BANCOSITESORERIA
BANCOS/DEPEN DENCIAS Y 0TROS
INVERSIONES TEMPORALES (tIASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTAcloN  ESPECIFICA
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR C0BRAR A CORTO PLAZ0
lNGRESOS POR  RECUPERAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES A
CORTO PLAZ0
ANTICIP0 A PROVEEDORES POR ADQUISICION  DE BIENES Y
PRESTAC16N  DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ALMACEN  DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
TERRENOS
EDIFIclos NO HABITAcloRALES
CONSTRUCCIONES EN  PROCESO EN  BIENES DE DOMINIO
POBLICO

OTROS BIENES INMUEBLES
M0BtLIARlo Y EQUIPO  DE ADMINISTRAC16N
M0BILIARIO Y EQUIPO EDUCAcloNAL V RECREATIV0
EQUIP0 E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE IAB0RATORlo
VElllcuLOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
VAQUINIARIA.  OTROS  EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SOFTWARE
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
DEPRECIACION ACUMULADA  DE  BIENES  INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA  DE  BIENES MUEBLES
AMORTIZAC16N ACUMUIADA DE ACTIVOS INTANCIBLES
ESTUDIOS.  FORMULACION Y EVALUACION  DE PROYECTOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PIAZ0
0TROS ACTIVOS DIFERIDOS
SERVIclos PERSONALES POR PAGAR A CORT0  PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORT0 PLAZO
CONTRATISTAS POR 0BRAS PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS 0TORGADAS FOR PAGAR A CORT0
Pueo
RETENcloNES Y CONTRIBucloNES POR PAGAR A CORTO
PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZ0
PROVIsloN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZ0
APORTACIONES
RESULTADOS DEI EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCIclos ANTERloRES
RESERVAS DE PATRIMONlo
cAMBios EN pOLmcAs cONTABLEs
DERECHOS POR PRESTAcloN DE SERVICLOS
ACCESORlos DE  DERECHOS

J©

$2§.OcO.cO                                     SO.00                                    $0 00

se.985,391  oo                                    SO OO                $8.559`684.02

sO,893 24                                    SO OO                     $164,882`66

$11,073,98121                                     $0 00                        $78,04113

$4e,593.91                               so oo                               so.oo
sO.00                                    SO 00              $18.821.675.91

sos.988.48                                 sO.00                     $48,614`00
sO.OO                                   sO.OO                se,227.673.24

$9,947,2s6.66                                 sO.OO                   $433.ee5 5O

$389,441.93                                  sO.00                      $18,2cO.00

se,494,71 8.66                                 sO.00                   $293,594.82
$22.868,110.73                                   SO.00             $37,574,226.58

$6.276.ee9.43                                   SO.OO                    $609,965.68

$303,824`63                                   sO.00                          $1,158.21

$24,376,647 52                                  SO 00                                 sO.00

$2,190,687 44                                 SO 00                      sO2,498.28

$84.376.45                                   sO.cO                                   cO.00

$227.016.69                                   sO.00                                   sO OO

sO,734,007.96                                 sO.00                                sO.00
$6.180,169.79                                   sO.00                       $10.085.35

$1,233,968.S0                                 sO.00                                 sO.00
$1,815,000.00                                  sO.00                                 sO.00

SO.00                 $1.911,820.cO                                    sO.00

SO OO                 $9,947,491.71                           $9,490.11

$0 00                $1.975,789.33                                 sO.00

$2,006,843.66                                sO.00                                $0.00

$20,047.91                                      SO`OO                                     $0.00

$212,499.98                                  $0.00                                  $0`00

$0.00                    $732,342.59                $1,720,01 S.S5

sO.cO                $7,394.36412             $28,058,6S1.04

so.oo                              so.oo                              so oo

sO.00
$11.135.936.31

$163,974.55
$2,200,038.26

sO.00
$18,821.675`91

SS1.600.46

$5,227,673 24
se9.921 97

$17,230.00

$25,000 00                                $0 00
$1.409.138.71                                      SO.00

$5.801.35                                    $0.00

se,951 ,984.08                                   SO OO

$48,§93`91                                       SO`OO

so.oo                               So.oo
$43,002 02                               $0.00

sO.00                                 $0.00
$9,891 `320.19                                     SO.00

$390.441.93                                  SO.00

$433,65132                $2,354.66216                                  SO.00

se7,574,226.58              $22,868, 1 1 o`73                                  sO.OO

$304,982.84               $6,581,872 27                                 sO.00
$304.982.84                                  SO.00                                  cO.00

sO.00             $24.376.647.52                                  $0.00

Si 3.448.28                se,21 9,737.44                                   sO.OO

sO.cO                     Sa4,376.45                                so oo
sO.00                    $227.016.69                                  $0 00

sO.cO                en.734.007.98                                   SO OO

Si 2,931.02                se,1 77.324.1 2                                  SO 00

SO.00                 $1.233,968.sO                                    SO.00

$0 00                $1,815.000.00                                 sO.00

$14.614 24                                    sO.00                 $1.926.435.14

$76,854.50                                  sO.00             $10,014,85610

$9,364.39                                  sO.00                $1,985,1 §3.72

$0 00               $2,006,843.66                               $0.00
$10,325.36                        $9,722.55                                 sO.00
$30,416.67                    $182.083.31                                   cO.00

$1,794.479.28                                 $0 00                   $806.806.32
$22,320.606.00                                  $O cO                $1,656,319.08

so.oo                                So,oo                                So.oo

sO.00                                   cO.00                    $221,172 35                    $221,172.35

sO.OO               Si ,254,450.83                   $4s6,890.47                   se78.040 98

$0.00                $2.233.417.71                     $205.610.46                    $371.032 88

sO.00                $3,110,614.98                                   sO.00                                   $0 00

SO.OO                 se.es2.492.65                                     sO.OO                                     SO cO

So.oo                                 So.oo                                 So.oo                                 So oo
$0.00SOcO     soae569`3          se¥§       see::j>

sO.OO                 ee.278,039.64                                                                                      SO.OO

$0.00                   $932`sol.00                                                                              SO 00

Crmf RT CNS

sO 00                                   SO.00

cO`OO                  $1,275.601.34

sO.00               $2,398,84013
sO.00                $3,110,614.98

sO.00               $6,862,492.65
sO.00                                $0.00
sO.00             $48,293.128.22

sO.OO               se,278,039.64
sO.00                   $932,Sol.00

SO.00              $39,108.129.34

S5to-`            $617.658.27



®SERVICIOSDEAGUAPOTABLE,ALCANTAPLLADOYSANEMIENTODEMATEHUALA

Estado de Sam Luis Potosi

Usi.  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep  rptB8lanzacomprobaclon

Balanza de Comprobaci6n del O1/jul./2021  al 31/jul./2021
Cuentas de Mayor con saldo y/a movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)

0
Fecha y

hora de lmpresl6n

16/ago./2021

04:49  p.  in.

SALDO ANTEF{loR                                              M O V I M I E N T 0 S                                           SALDO ACTUAL

Nat.       Cuonta                                               Nombre de la cuenta                                                                                                                    DEUDOR               ACREEDOF!                      DEUDOR               ACREEDOR                      DEUDOFt               ACREEDOR
A             4213

A               4311

D                 5111

D               5112

D               5113

D                5115

D               5121

D              5122

D              5124

D              5125

D             5126

D             5127

D              5129

D               5131

D             5132
D             5133

D             5134
D             5135

CONVENIOS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS
INSTRUMENTOS FINANC IEROS

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERRANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORlo
REMUNERACIONES ADICIONALES y ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON6MICAS
MATERIAIES  DEADMINISTRACION,  EMISION  DE
DOCUMENTOS Y ARTicuLOS OFICIALES

ALIMENTOS V UTENSILlos
MATERIALES YARTICULOS DE CONSTRIJCcloN Y DE
REPARAC16N
PRODUCTOS QUIMICOS.  FARMACEUTICOS y DE
LAB0RATORIO
COMBUSTIBLES.  LUBRICANTES V ADITIVOS
VESTUARlo,  BLANCOS. PRENDAS DE PROTECC16N Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS.  REFACCIONES Y ACCESORlos MENORES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS y TECNICOS y
OTROS SERVIclos
SERVICIOS FINANCIEROS.  BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS  DE  INSTALAC16N.  REPARAC16N.
VANTENIMIENTO Y CONSERVAC16N

SERVICI0S  DE  COMUNICAC16N  SOCIAL V  PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VLATICOS

SERVIclos OFICIALES
OTROS SERVICIOS GEN ERALES
PENSIONES

DEPRECIACION  DE  BIENES  INMUEBLES

DEPRECIAC16N  DE  BIENES MUEBLES

AMORTRACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
CONSTRUCC16N  EN  BIENES NO CAPITALRABLE
VALORES EN CUSTODIA
CUSTODIA DE VALORES
OBRAS CON MEZCLAS DE RECURSOS
OBRAS MEZCLA DE RECURSOS
LET DE INGRESOS ESTIMADA
LEy DE INGRESOS POR EJECUTAR
LEy DE INGRESOS DEVENGADA
LET DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PF`ESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICAcloNES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

r*`,`

SO 00                       $89`934 82                                   sO 00                         se,91 8.70                                  sO.OO                       $98.853 52

SO cO                    $170,785 34                                  sO.00                      $25,643.92                                  sO,00                    $196.429.26

cO.894.§59.73

$2,509.679 39

$1.151,208`sO

sO.705 33
se47,833.13

$20,975`29

$2.163.379.12

ttl3,387.29

sO,399.so
$120.713.16

sO.506.88
sO,47S.854.74

serl J3iJ 2:I
sei6,858.64

$103,613.24

$283.751.44

sO.00                   $968,58218

sO.OO                    se24,796.91

sO.00                   $175,909,02
sO.00                      $125,191.17

sO.OO                      se7.346 72

sO.00                       $13,819.34

sO.00                   $327,§32.52

sO.00                    $157,518.77

sO.00                    $119,053.22

sO.00                      $14,875,82

sO.00                      $58,239.25
sO.00                     $765.911.38

sO.00                      $93,291.67

sO.00                      $63.563`co

SO.00                      $24,532.44

sO.OO                       es3,545. 1 7

$308,556.97                                sO 00
$5S,6co.91                                   SO.00

$66.369.35                                  sO.00
sO,167,701.78                                    sO.00

$1,105,863.75                                   $0.00

$92.789.11                                     sO 00

$464,525.00                                $0,00
$56.186`32                                    sO 00

$1,884.S97.sO                                     SO.cO

$14,726.209.cO                                    sO.cO

sO`OO              $14.726,209,60

aci.214.776.61                                       SO.cO

cO.cO               sO1.214.776  61

$82`716.000`00                                    $0.cO

sO 00             sO7,957,165 47
so oo                                So.oo
sO OO              $34.758,834.53

SO OO               $82.716,000.00

$57.401,221  cO                                    $0.00

$0 00                $1,334,786.97

c2£"as

$60,306.93

$9,817.30

$7,888.20
$818.703.33

$221,172.35

$14,614.24

$76,854 50
$9,364.39

SOOO

Si4,616,454.ee

sO.00                 $5.863.14191

sO.00               $3.034,476 cO

sO.00                  $1.327.117.52

sO.00                   $731,896.50
sO.00                    $315.179.85

sO.00                     $34.794.63
sO.00                $2,490,911.84

so.oo                  $57o.9o6.es

sO.00                   $779.392.72
sO.00                    $135.588.98

sO.00                    $392.746.13

cO.00                 $5.241,166.12

sO.00                    $731,028.9q

sO.00                   $380,421.64

so.oo                   Si 28. 1 45.6e
sO.00                   $347.296.61

sO.00

sO.00

sO.00
cO.00

sO.00

sO.00
sO.cO

sO.00

sO.00
sO.00

sO.cO

sO.cO

sO.00
sO.00

sO.00

sO.00

so.oo                  $3ee,863.9o                              so.oo
sO.00                      $65,498.21                                  sO.00

sO.00                      $74.257.55                                  sO.00

sO.OO                 se.986,405. 1 1                                     sO OO

sO.00                $1,327,036.10                                  sO.00

sO.00                   $107.403.35                                  $0.00

sO.00                   $541,379.sO                                  SO 00

sO.00                      $65,550.71                                  $0.00

sO.00                $1,884,597.sO                                  sO 00

Si 4,726,209.co             S 1 4,61 6,454 ee                                 So.oo
Si 4,726,209 cO             Si 4,61 6.454.ee                                 SO 00             Si 4,61 6,454 88

sO 00                                  sO.00             sO1,214,776.61                                   $0 00

so oo                                 so.oo                                 sO.OO             eel ,21 4,776 61
SO.00                                   sO.00              $82.716.000.00                                    $0`00

se.262,235.86                                   sO.OO                                   sO.OO              sO2,694,929.61

se.262,235.86                es,262,235.86                                  sO`OO                                   SO`cO

sO.OO                se,262.235.86                                  SO.cO             $40,02 1 ,070 39

SO.00                                  sO.00                                  sO.00             $82,716,000.00

$647,135.35             $25.763,040.46             $32,285.316.49                                  $0.00

$1.981,922.32                    $647,135.35                                  sO.00                                   $0.00



®
SERVICIOSDEAGUAPOTABLE,ALCANTA9L

Uar  GIAFIRA ALTAMIRANO FLORES

Rep' rptBalar`zacomprobaclon

D            8250
D             8260
D            8270

LADO Y  SANEMIENTO  DE  MATEHUALA
Estado de Sam Luis Potosi

Balanza de Comprobaci6n del O1/jul./2021  al 31/julJ2021
Cuentas de Mayor con saldo y/a movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)

§ALIJO ANTERIOR

DEUDOR               ACREEDOR DEUDOFI                ACREEDOR

0
Fecha y

hora de lmpresi6n

1 6/ago /202 1

04:49  p.  in

DEUDOR               ACREEDOR

PRESU PUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUEST0 DE EGRESOS EJERCID0
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$2,320.493.99                                cO.00 $23,812.228.17              $24,643.133.47                $1,489,588.69

$533,319.55                                  sO.00             $24.643.133.47             $24.580,174.02                    $596.279.00                                  $0.00

$23,689,507.65                                    SO.OO              $24,580,1 74 02                                    SO OO              $4e.269.681  67                                    SO.OO

#  ®/    c::ae  co3seissoia

Suma8=>             $350.396,502.30          $350,396,502.30          $246,654,263.76          $246,654,263.76

Page 3



0

®

®



'rogramas
Desempefio de las Funciones

Prestact6n de ServLcios PO"cos

Planeaci6n, seguimiento y evaluaci6n de politlcas pdblLcas

Proyectce de Inversion

$33,737,000.00

sO2,964.000.00

$0,015,000.00

•$326,648.41                                 $33.410.351.59                             $2.740,367.31                         $3.637.goo.64

$326,648.41                              en3,290,648.41                         $2i ,071 ,860. 86                    $20,942.273 38

SO.00                                     $6,015,COO.00                                                    $0.00                                              SO OO

® QgtQ-  cl3

$30,669,984.28

$22,218,787.55

$6,015,000.00

Page  1



0



OERVIC1°SDEAGUAPOTABLEESAfa+dcoAd¥TsfnRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto  por Unidad Administrativa  Del  01/jul./2021  AI 31/jul./2021

Uar,  GLAFIRA ALTAMIRANO  FIORES

Rep  rptEstadoAnaliticopresupuestoEgresce_UA
hora de lmpresi6n

0
16/ago./2021

04:50 p   in

Egre§OS   Ampijaciones /                   Eg resos                   Egresos                  Egresos                     Egresos                   Egresos
Modi-ficado      Comprometido             Devengado                      Ejercido                     Pagado    SubejercicioEjercicio del presupuesto                                        Aprobado   (Reduccioneg)

01                   DIRECcloN GENERAL

1000             SERVICIOS  PERSONALES                                                                    $221,000.00               $8.333.33                    $229,333.33                   $218.608.89                   $218,608.89

1100             REwluNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER  pl

1130                Sueldos base al personal perTnanente

1131                Suelclos base al personal permanente

1200             REMUNERAcloNES AL PERSONAL DE CARACTER Tl

1210                Honoranos serviclos personales lndependientes

1211                 Honorarios por servicios personale§

1220               Sueldos base al personal eventual

1221                 SuELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1 3oo            F`EmuNERAcioNES ADLcioNALEs v EspEclALEs

1320                Prinas de vacaciones, dominlcal y gradicaci6n de fin de

1321                 Primas de vacaciones. dominical y gTatificaci6n de fin de

1323                Gratificacich de Fln de Afio

1500             0TRAS PF`ESTAcloNES SOCIALES Y ECON6MICAS

1510                Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaio

1511                Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo

1520                lndemnizactones

1521                 Indemnizaciones

1540               Pre§taciones contractuales

1541                Prestacfones contractuale§ Mensuales

1542               Prestaciones contractuales Anuales

2000            MATERIALES Y SU M INISTRO

$117,000.00                         $0.00

$ 117,000.00                           SO.00

$117,000 00                          $0 00

$71,000.00                $8,333.33

$10,000.00                $8,333.33

$10,000 00               $8,333 33

$61,000.00                          $0-00

$61.000.00                           SO.00

$16,000.00                          SO.00

$16,000.00                          $0.00

$1,000.00                          $0-00

$15,000.00                          SO.00

$17,000.00                         cO.00

$11.000.00                            SO.00

$11,000 00                          $0.00

$3,000.00                        $0 00

$3,000.00                         $0.00

$3,000 00                        $0-00

$2,000.00                           SO.00

$1.000`00                           $0.00

$26,000.00             ",270.84

$117.000.00

$117,000.00

$117,000.00

$79,333.33

$18,333.33

$18,333.33

$61,000.00

sol ,000.00

$16,000.00

$16,COO.00

$1,000.00

$15,000.00

$17,COO.00

$11,000.00

$11,000.00

$3.000.00

$3,000.00

$3,000.00

$2.000.00

$1.000.00

$30,270.84

$120,512.89                     $120,§12.89

$120,512  89                     $120,512.89

$120,512.89                      $120,512 89

$77,165.16                       $77,16§.16

$15,607 55                       $15,607.55

$15,607.55                       $15,607 55

$61,557  61                         $61,557.61

$61,557.61                         $61,557.61

$10,687.25                      $10,687.Z§

$10,687.25                      $10,687 25

$0 00                                 $0.00

$10,687.25                        $10.687.25

$10,243.59                     $10,243.59

$10,243 59                       $10,243.59

$10,243 59                       $10,243.59

$0.00                                   $0.00

$0.00                                   $0.00

$0 00                                $0 00

$0.00                                   $0.00

$0.00                                    SO.00

$29,12§.04                      $30,321.17

2100            Materlale8 do admlnlstracl6n, emlsl6n de docuemntce

2110                Materiales,  utiles y equLpos menores de ofieina

2111                 Materiales. atiles y equipos menores de oficina

2140          .     Materiales,  dtLles y ec|uipos menore§ detecnologias de  I.

2141                Matenales,  dtiles y equipos  menores de tecnologfas de I.

2150               Matenal impreso e infomaci6n

2151                  Material  impreso e infoiTnaci6n

2160             Matenal de llmpieza_

$10,000.00

$5,000.00

$5,000.00

$2,000.00

$2,000.00

SO.00

SO.00

$0.00

$000

$000

$0.00

$0.00

$10,COO.00

$5,000.00

$5,000 00

$2,000.00

$2,000.00

$1,000.00

$1,000 00

$6,228.42                        $6,228.42

$3,724.10                          $3,724.10

$3.724.10                           $3.724.10

$700.00                             $700.00

$700.00                            $700 00

SO.00                                    $0.00

SO.00                                        SO.00

c*SSOOO      as8;2usou32

$207,921.64                    $208,000.21               $10,724.44

$120,S12.89

$120.512.89

$120,512.89

$77,165.1€

$15,607`55

$15,607 55

$61, 557.61

$61.557.61

$0.00

SO.00

$0.00

$000

$10,243.59

$10,243.59

$10,243.59

SO.00

$0.00

$000

$000

$0.00

seo,321.17

$120,512.®9                 -$3,512.89

$120,512.89                  -$3.512  89

$120,512.89                 -S3.512  89

$77,243.73                 $2,168.17

Si 5,6ce. 1 2                  $2,725.78

$15.686.12                  $2,725.78

$61,557.61                       -$557.61

$61,557 61                      -$557 61

SO.00                    $5.3112.75

$0.00                  $5,312.75

$0.00                   $1.000  00

$0.00                   Ou.312.75

$10,243.§9                 $6,756.41

$10,243 59                      $756.41

$10,243.59                      $756.41

SO.00                  $3,000 00

SO OO                    $3.000-00

SO. 00                  $3,000.00

SO.00                   $2,000. 00

$0 00                  $1.000.00

$26,323.43                      -$50.33

$6.228.42

$3,724.10

$3,724.10

$700.00

$700.00

$0.00

SO.00

$1.804  32

$3,883.63                 $3,771.58

$663.75                  $ 1,275.90

$663.75                  $1,275.90

$700.00                  $1,300-00

$700.00                  $1,300.00

$0 00                 $1,000 00

SO.00                   $1,000. 00



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥TsfnRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  presupuesto  por unidad Administrativa  Del o1/jul./2021  A131/jul./2021                 Fechay

Us. GIAFIRA ALTAMIRANO FLORES

Rep:  rptE3tadoAnalltlcopresupuestoEgrBso§_UA

Ejercicio del Presupuesto

2161                  Material de  limpieza

2200            AL"ENTOS Y UTENSILIOS

2210                Productos alimenticios para personas

2211                Alimentacion en oficinas o Lugares de Trabajo

2213               AIimentac.Lan en programas de capacitac.ch y Adiestram

2230                 Utensilios para el serv.Lcio de alimentaci6n

2231                 Utensilios para el servicio de alimentaci6n

2500            Productos qufmlcos, farmaceutlcos y de laboratories

2530               Medictnas y productos farmac6uticos

2531                 MedicLnas y productos farmac€uticos

2cOO              COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2610                Combustibles,  lubricantes y aditivos

2611                 Combustibles, Iubricantes y aditlvos

2700             VESTUARIO,  BLANCOS,  PRENDAS  DE PROTECCION

2720               Prendas de seguridad y protecci6n personal

2721                Prendas de seguridad y protecci6n personal

2soo             HERRAMIENTAS, REFACcloNES V ACCESORIOS MEl

2930               Refaccienes y accesorios  menores  de moblliario y equip

2931                Refacciones y  accesorios  menores de mobiliano y equip

2940               Refacciones y acoesonos menores de equipo de c6mpul

2941                Refacciones y accesorios menores de equipo de c6mpul

2960               RefaccLones y accesorios menores de equipo de transpoi

2961                Refacciones y accesonos menores de equipo de transpoi

2980               Refacciones y accesonce menores de maquinaria y otros

2981               Refacoiones y accesorios menores de maquinaha y otos

3000           S ERVICIOS GENERALES

A:rgo¥::  tRmftLac:I,:nne:;

$2,000.00                         $0 00

$1,000.00                           SO.cO

$0.00                           SO.00

$0.00                          $0.00

$0 00                         $0`00

$ 1,000.00                           $0-00

$1.000 00                           $0-00

$4,Oco.00                          SO.00

sO,000.00                          $0.00

se,000 00                      $0 00

$8,COO.00                 $2,SOO.00

$8,COO.00                  $2,500.00

SB,000.00                $2,500.00

sO.00                    $416.67

$0.00                    $416.67

SO.OO                      sol 6`67

$3,000.00                $1,354.17

$1,000.00                         $0 00

$1.000.00                          $0  00

$1,000.00                          $0-00

$1.000.cO                          $0  00

$1,000.00                 $1,250.00

$ 1.000.00                 $1,250.00

$0 00                     $104.17

$0.00                     $104.17

$33,OOO.co                $3,375.00

Eg resos                  Egresos
Modificado      Comprometido

$2,000.00                           $1.804.32

$1,000.00                             $538.73

$0 00                              $538.73

$0.00                             cO64 00

SO,OO                                   $74 73

$ 1,000.00                                     $0-00

$1,000,00                                   $0 00

$4,000.00                         $7,127.85

sO,000.00                           $7.127.85

Ou,000.00                           $7,127. 85

$10,500.00                      $15,230.04

$10.500.00                         $15.230.04

$10,500 00                       $15,230.04

cai6.67                                  SO.00

solo.67                                $0 00

sO16 67                                    $0.00

",354.17                                SO.00

$1,000.00                                   $0 00

$1,000 00                                     SO-00

$1,000.00                                   $0 00

$1,000 00                                    $0.00

$2.250.00                                     SO.00

$2,250.00                                   SO 00

$104.17                                      $0.00

$104.17                                       SO.00

hora de lmpresl6n

Egresos                    Egresos
Devengado                     Ejercido

$1,804.32                              $1,804.32

$4e4.oo                              S46.I.oo

sO64.00                                 sO64.00

$464 00                             %64.00

SO.00                                       $0 00

$0.00                                       $0.00

SO.00                                         $0-00

$7,127.85                            $7,I Z7.8§

$7,127.85                              $7,127.85

$7,127.85                              $7.127 85

$16,500.90                          $16,§00.80

$16,500 90                          $16,500.90

$16.500.90                           $16.500 90

so.oo                                  so.oo

$0.00                                        SO.00

$0.00                                        $0-00

SO.00                                          SO.00

SO.00                                             SO. 00

$0.00                                       $0.00

SO.00                                          SO.00

SO 00                                         $0-00

SO.OO                                              SO.00

$0 00                                    $0 00

SO.00                                         $0-00

SO.00                                       $0  00

$3e,375.Oo                       $33,5€i.4O                      $33,561.40

3100             SERVICIOS BASICOS

3110                Energia el6ctnca

3111                   Energia el6ctrLca

3130                Agua

3131                  Agua

3140             Telefonia Tradlc±

Ss,ooo.oo                        So.co

$3,000.00                        $0 00

$3,000 00                         $0.00

ife  a-c.,  $2o;:#;::

$5.000.00                         S§,362.30

$3.000.00                           $2,011.70

$3,000 00                           $2,011.70

$0.00                              cO59.00

$0.00                             sO59 00

`O$20&P2Q

$5,362.30

$2,01170

$2,011.70

sO59 00

$459.00

$2.324.34

$33,5G1.40

0
16/ago./2021

04:50 p.  in.

Egresos
Pagado   Subejercicio

$2.519.88                       $195`68

$4o5.17                    $53e.oo

$0 00                    -$464 00

$0.00                   -$464 00

$0.00                            $0.00

coos.17                  $1,000.00

en05.17                   Si,000.OO

sO,484.86                -$3,127.85

sO,484.86                 -$3,127  85

$4,484.es                -$3,127 85

$16.819.77                -$6,000.90

$16,819.77                 -$6.000  90

$16,819.77                 -$6,000.90

SO.OO                      eei6.67

$0 00                     sO16.67

$0.00                      sO16 67

$730.cO                 S4,354.17

$0 00                 $1,000.00

$0.00                  $1,000.00

SO.00                   $1.000.00

SO.00                   $1,000  00

$730.00                 $2.250.00

$730 00                 $2,250.00

SO.00                        $104.17

SO 00                       $104-17

$29,7S4.29                 $2,813.60

S§,362.30

$2.01170

$2,011.70

$459.00

cO59.00

$2,324.34

$5,362.30                    -$362.30

$2.01170                      $988.30

$2,011.70                     $988 30

$459.00                     -$459.00

59`cO` ``           -$459 00.ii=



OERVIC1°SDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥TsfnRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  presupuesto por unidad Administrativa  Del  o1/jul./2021  A131/jul./2021                 Fechay

Usr:  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep: ptEstatoAnaliticopresupuostoEgresos_UA
hora de lmpresi6n

0
16/ago /2021

04:50  p   in-

Ejercicio del Presupuesto
Egresos                  Egresos                 Egresos

A:rgoT:::  ffe£'::Cc[i::e:)/            Modmcado     Comprometido           Devengado
Egresos                  Egresos
Ejercido                     Pagado    Subejercicio

3141                 Telefonia tradicional

3150                Telefonia celular

3151                 Telefonla celular

3300             SERVICIOS  PROFESIONALES,  CIENtlFICOS,  T£CNIC(

3320                Servictos de disef`o,  arquitectura,  ingenieria y actividade!

3321                 Servicios de disefto.  arquifec`ura,  ingenierla y actividade:

3340               Servicios de capacitacl6n

3341                Servicios de capacitaci6r`

3400             SERVICIOS FINANCIEROS, BAl\lcARLOs y COMERCIA

3450               Seguro de bienes patrlmoniales

3451                Seguro de bienes patnmonfales

3SO0             SERVICIOS  DE  [NSTALAC16N,  REPARAC16N,  MANTE

3550               Reparaci6n y mantenimiento de equipo de transporte

3551                Reparact6n y mantenimiento de equipo de transporte

3700            Serviclo8 do trasladog y vlaticos

3710               Pasajes a6reos

3711                Pasajes aereos

3720              Pasajes terrestres

3721                Pasajes temestres

3750               Viaticos en el peis

3751                Vlaticos en el pals

3800             SERVIclos OFICLALES

3850               Gastos de representaci6n

3851               Gastos de representaci6n

3soo             OTROS SEF`VICIOS GENERALES

3920               lmpue§tos y derechce

3921                Impuestos y dereehos

3922               lmpuestos sobre Nomina

3925               Tenecia y canie de places de vehioulos oficiales

$2,000.00                          $0.00

$0  00                           SO.00

$0.00                         $0 00

$3,000.00                   -$208.33

$2,000`00                   -$208 33

$2,000.00                   -$208 33

$1,000.00                          $0.00

$1,000.00                           SO.00

$2,000.00                         SO.00

$2,COO.00                            $0.00

$2,000 00                        $0.00

$1,000.00                          SO.00

$1,000.00                           $0-00

$1,000 00                           SO-00

„,ooo.oo                      So.oo

$1,COO.00                                 SO-OO

$1,000 00                          SO-00

$1.000.00                            SO.00

$1,000.00                          $0.00

$2,000.00                          SO.00

$2,000.00                            SO.OO

$8,OOO.co                            SO.oo

$8.000.00                          $0-00

$8,000.cO                          $0.00

$10,000.00                $3,583.33

$5.000.00                $3,583.33

$5.000.00                          SO.00

SO.00                 $3,333.33

$0 00                    $250.00

se.000.00

$000

SO.00

$2,791.67

$1,791.67

$1,791.67

$1,000.00

$1.COO.00

$2,000.00

$2.000.00

$2,000 00

$1,000.00

$1,000.00

$1.000.00

cO,000.OO

$1,000.00

$1,000`00

$1,000.00

$ 1,000.00

$2.000.00

$2,000.00

se,OcO.00

$8,000.00

$8,000 00

$13,583.33

$8,5a3.33

$5,000.00

$3,333.33

$250.00

$2,324.34                         $2.324.34

$567.26                           $567 26

$567.26                             $567.26

SO.00                                    sO.00

SO. 00                                      $0.00

SO.00                                   $0 00

SO.00                                     $0.00

SO 00                                   $0.00

$1,961.82                          $1,961.82

$1,961.82                             $1,961.82

$1.961.82                            $1,981.82

$0.cO                                    SO.00

SO.00                                    $0.00

SO.00                                       SO.00

Si ,see.4o                      Si ,5se.4o

SO.00                                        SO OO

SO.00                                     $0.00

$1,238.30                          $1,238 30

$ 1,238.30                          $1,238.30

$31810                                $318.10

$318.10                                 $31810

$7,88®.20                          $7,888.ZO

$7,888.20                         $7,888`20

$7,088.20                        $7,88a 20

$16,792.68                      $16,792.68

$5,075 00                        $5,075.00

$0.00                                    SO.00

$5.075 00                         $5,075.00

SO. 00                                      $0.00

$2,324.34

S§87.26

$567 26

sO.00

$0.00

$000

$0.00

SO.00

$11,961.82

$1,961.82

$1.961.82

SO.00

$0.00

SO.00

Si,5se.4o

$0.00

$0`00

$1.238.30

$1,238.30

$318.10

$31810

$7,888.20

$7.888.20

$7,888.20

$16,792.68

$5,075.00

SO.00

$5,075 00

$0.00

$2,324.34                    -$324 34

$567.26                    -$567. 26

$567.26                    -S567.26

SO.00                  $2,791.67

SO.00                   $1,791.67

SO.00                    $1,791.67

$0.00                  $1,000  00

SO.00                   $1.000.00

$1,961.82                         $38.18

$1,961.82                           $38.18

$1,961.82                         $3818

$4sO.cO                 $1,000.00

seso.OO                    Si ,OOO.00

Or50.OO                     Si ,OOO.OO

Si ,5se.4O                $2,443.60

$0.00                     $ 1,COO.00

SO.00                   $1,000-00

$1,238 30                   -$238 30

$1,238.30                     -$238  30

$318.10                   $1,681.90

$318.10                    $1.681.90

$7,888.20                     $111.80

$7,888.20                       $11180

$7,Bee`2o                       Si 1 1.8o

$12,53S.§7                -$3,209.35

$5,075.00                 $3,508.33

SO.00                  $5,000.00

$5,075 00                -$1,74167

$0.00                      $250-00



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAd¥TsfnRLtg:PosYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto por unidad Administrativa  Del O1/julJ2021  Al 31/jul./2021

llsr.  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep: rptEstedoAnallticoprosupuostoEgresce_UA hora de lmpresi6n

0
16/ago /2021

04:50  p   in

Egresos   Ampi]ac[ones /                   Egresos                   Egresos                  Egresos                     Egrosos                   Egresos
Modificado      Comprometldo             Devengado                      Ejercido                     Pagado    SubejercicioEjercicio del presupuesto                                        Aprobado   (Re.ducciones)

5100              MOBILIAR[O Y EQUIPO DE ADMIN]STRAC16N

5150                Equipos de c6mputo y de tecnologTas de la informaci6n

5151                Equipo de c6mputo y de teonologla de la informaci6n

$20,000.cO               -$2,420.83

$20.COO 00                -$2,420 83

$20,000.00               -$2.420 83

$17,579.17                                     SO.00                                   SO.00

$17,579.17                                     $0 00                                    SO.00

$17,579.17                                      $0  00                                     SO.00

DIRECcloN GENERAL

02                   GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

1 ooo           sERVIcios pERsoNALEs                                                            se3O,s83.33             $2,933.30

558.34

$333,516.63 $390,10§.92                   $390,10§.92

1100             REMUNERACLONES AL PERSONAL DE CARACTER PI

1130               Sueldos base al personal permanente

1131                Sueldos base al personal permanente

1200             REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TI

1210                Honorarios servicios personales tndependientes

1211                Honoranos por servicios personales

1220               Sueldos base al personal eventual

1221                 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

13cO              REMUNERACIONES ADLC[Ol\LALES Y ESPECLALES

1310               Primes par aftos de servieie efectivos prestados

1311                 Pnmas par af`os de servicios efectivce prestados

1320                Primes de vacaciones, dominical y gratificaci6n de fin de

1321                 Primas de vacaciones, dominieal y gratificacl6n de fin de

1322                Prima Dominical

1323                 GratificacLbn de  Fin de Afto

1330                Horas extraordLnarias

1331                Horas extraordinahas

1332               Pago de Dias de Descanso Laborados

lsoo             OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

1510               Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaio

1511                Cuotas para el fondo de ahorTo y fondo de trabajo

1540                Presfaciones contracfuales

1541                Prestaclones contractuales Mensuales

1542               Prestaciones contractuales Anuales

$191,000.00                         $0.00

$191,000.00                          $0.00

$191,000.00                           $0.00

$60rso3.33                  -$416.67

$6,583.33                        $0 00

SO,583  33                           SO.00

$54,000.00                   -$416`67

$54,000.00                   -$416.67

S§3,000.00                $3.349.97

SO,00                 $1.266.64

SO.00                Si ,2es.64

$53,000.00                         $0.00

er.ooo.oo                         So.oo

$1,000 00                           SO.00

sO8,000.00                         $0.00

$0.00                $2,083.33

$0.00                    $416.67

SO.00                $1,666.66

$26,000.00                         SO.00

$18,000.00                           $0-00

$18.000.00                          $0.00

$8,000`00                          $0-00

$5.000.00                           SO.00

$3,000 00                       $0 00

$191,000.00

$191,000 00

$191,000 00

eso,168.66

$8.583.33

se.583.33

$53,583 33

$53,583.33

Sse,340.97

$ 1 .266.64

$1.266.64

$53,000.00

sO,000.00

$1,000 00

cO8.000.00

$2,083.33

%16 67

Si .66e.66

$26.000.00

$18,000.00

$18.000.00

$8,000.00

$5.000.00

$3,000.00

$233,112.8§                      $233,1112.85

$233,112.85                      $233,112.85

$233.112.85                      $233,112.85

$87,712.28                      $87,712.28

$11,900 00                        $11,goo.00

$11,900.00                         $11,900.00

$75.812.28                        $75.812.28

$75.812.28                        $75.812.28

"1,304.19                   col,304.19

SO.00                                   $0 00

$0.00                                       SO OO

$38.616.67                       $38,616.67

$1.947.99                           $ 1,947.99

SO.00                                       SO`00

$36,668`68                      $36,668 68

$2,687 52                        $2,687.52

$57.06                              $57.ce

$2,630.46                         $2.630.46

$27,976.cO                     $27,976.60

$19,926.60                      $19,926.60

$ 19,926 60                       $ 19,926.60

$8,050 00                        $8, 050.00

$7,250.00                         $7,250.00

$800.00                              $800.00

SO.00                $17,579.17

$0.00                $17,579.17

$0.00                $17. 579.17

264,077. 31,066.88

$353,437.24                    $349,815.81              -$56,589.29

$233,112.85

$233,112  85

$233,112.85

$87,712.28

$11,goo.00

$ 11,goo.00

$75.812 28

$75.812.20

„,635.51

$0.00

$0.00

$ 1,947 99

$1.947  99

$0.00

$0.00

$2,687.52

$57.06

$2,630 46

$27,976.60

$19,926.60

$19,926.60

Sa,050.00

$7,250 00

$800.00

$233,112.C§               -$42,112.85

$233.112.85               -sO2.112  85

$233,112.85               -sO2,112  85

$84,090.05            -$27,S45.62

$8.278  57                 -$5,316 67

$8,278.57                -$5,316 67

$75.812.28              -$22,228.95

$75,812.28              -$22,228 95

$4,635.51               $15,045.78

$0 00                 $1,266 64

$0.00                  $1,266.64

$1,947.99               $14, 383.33

$1,947.99                  $2,052.01

$0 00                 $1,000 00

$0 00                $11,331.32

$2,687 52                    -$60419

$57. 06                      $359.61

$2,630.46                   -$963 80

$27,976.60                -$1,976.60

$19,926.60                 -$1,926 60

$19,928,60                -$1,926 60

$8,050.00                       -$50 00

Q9`           -$2,25000

$2.200.00

2000            M Y SUMINISTRO $72,000.00 so,833.33                      $7e.839.33                      $52,463.49                     $68,534.35 Se8,534.35                       $67,o41.65

Page 4



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAdTt!nRLLUQoPosYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto por Unidad Administrativa  Del O1/jul./2021  Al 31/jul./2021

0
Fecha y I  16/ago /2021

::: GrtyLAE:=oA::T:#eNs:pFULo°st:::reas_uA                                                                                                                                                                                                                                                                    hora de lmpres!6n I   04 50 p  in

Ejercicio del presupuesto                                 A:fat:::  #eE[i::'[:::Ss)'          Mo:?fit:d°So    comp::re#d:         DevEegn::::                Ejge:i::              Epga::::  subejercicio

2100            Materiales de adminl9tracl6n, emlsl6n de do¢uemntos

2110                Materfales, dtiles y equipos menores de oficina

2111                 Materiales. tltiles y equipos menores de oficina

2140                Materiales,  dtiles y equipos  menores de tecnologias de I.

2141                 Materiales,  titiles y equlpos menores de tecnologlas cle I.

2160                Material de limpieza

2161                 Matehal de limpieza

2200             ALIMENTOS Y UTENSILlos

2210               Productos alimenticios para personas

2211                Alimentacion en oficinas a Lugares de Trabejo

2213               Alimentacion en programas de capacitactdn y Adiestram

2230                Utensilios para el servicio de alimentaci6n

2231                 Utensilios pare el servicio de alimentaci6n

2500            Productce qulmieos, farmacetf(Ico8 y do laboratories

2530               Medicines y productos farmac€utco$

2531                 MedlcLnas y productos faiTnaceuticos

2600             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AI)ITIVOS

2610                Combustibles,  lubricantes y aditivos

2611                 Combustibles, lubricantes y aditivos

27co             VESTUARIO,  BLAl\lcos,  PRENDAS  DE  PF{OTECCIOII

2710               Vestuario y unifomes

2711                Vestualio y iin.rformes

2720               Prendas de segurldad y protecci6n personal

2721                Prenda9 de segundad y protecct6n personal

29co             HEF`RAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORlos MEl

2920               Refacciones y acoesorios menores de edificles

2921                Refacciones y accesorios menores de edificios

293o               Refacciones y accesorios  menores de mobiliano y equip

2931                Refacciones y accesorios  menores de mobiliario y equip

2940               Refacoiones y accesorios menores de equipo de c6mput

2941                Refacciones y accesorios menores de equipo de c6mpul

2seo        Refacoionesyacej©

$12,000.00               -$1,666.67

$8,000.00               -$ 1.666,67

SO,OcO.00                -$ 1,666,67

$2,000.00                         $0.00

$2,000.00                          SO.00

$2.000.00                            SO.00

$2.000.00                            SO.00

$1,000.00                         $0.00

$1,000.00                      -$83,33

$1,000.00                          $0.00

SO.00                       -$83 33

$0 00                      $83 33

SO 00                       $83  33

$33,000.00                         SO.00

$33,000.00                        $0 00

$33.000.00                          $0. 00

sO,coo.00               $2,500.00

sO,000.00                $2,500.00

sO,000 00               $2,500.00

$3,000.00                $1,250.00

$3,000 00                          SO.00

$3.000.00                            SO.00

SO.00                 $1,250 00

$0.00                $1,250 00

$19,000.00                $2,7SO.00

$17,000.00                          $0.00

$17,000.00                          SO.00

SO.00                           $0.00

$0.00                        $0 00

$1,000.00                          $0.00

$1,000.00                           $0. 00

$1,000 00                          $0-00

$10,333.33

$6,333.33

$6,333.33

$2,000.00

$2,000.00

$2,000 00

$2,000 00

$1,000.00

$916.67

$1,000.00

-$83 33

$83.33

$83.33

$33,000.00

$33,000`00

$33,000.00

$6,5cO.00

$6,500.00

$6.500.00

tt,2sO.OO

$3,000.00

$3,000.00

$1,250 00

$1,250  00

$21.7sO.00

$17,000.00

$17,000.00

$0.00

$000

$1,000.00

$1,000.00

$12,787.51                        $13,763.03

sO,256.81                          $4,645.27

$4,256.81                           $4,645.27

$6,468.62                        se,495.34

$6.468 62                        $6,495.34

$2,062 08                        $2,622.42

$2,062 08                       $2,622 42

$1,23S.56                          $1,116.co

$1,191.13                               $1,11640

$1,116`40                             $1,116.40

$74.73                                   SO.00

$45 43                               $0 00

$45.43                                 $0 00

$18,823.07                        $118,823.07

$18,823.07                       $18.823.07

$18,823.07                       $18,823 07

$9,463.11                          $9,463.11

$9,463.11                            $9,463.11

$9.463.11                            $9,46311

$2.082.74                        $2,082.74

SO 00                                  $0 00

SO.00                                   $0 00

$2,082.74                         $2,082.74

$2,082 74                        $2,082.74

$8,070.sO                     $23,286.00

$3.142.92                         $3,946 37

$3,142.92                         $3,946 37

SO 00                                $124.14

$000                             $12414

SO.00                           $2,297 41

SO.00                           $2,297.41

C& C36&  $25862

$13,763.03

$4,645.27

$4,645.27

se,495.34

se,495.34

$2.622.42

$2.622.42

$1,116.40

$1.116.40

$1,116.40

$0.00

$0.00

$0.00

$18,023.07

Si a.823.o7

$18,823.07

$9,463.11

$9.463. 1 1

$9,463. 1 1

$2,082.74

$0.00

$0.00

$2,082.74

$2,082.74

$23,286.00

$3,946.37

$3,946.37

$124.14

$12414

$2,297.41

$2,297.41

$258 62

$21.74§.63                -$3,429.70

$8.906,27                 $1,688.06

$8,906.27                 $1,688,06

$7.551.38                -$4,495 34

$7,551.38                -S4,495 34

$5,287.98                    -$622 42

$5,287.98                    -$622 42

$48.96                    ,$116.40

SO.00                      -$199 73

$0.00                      -$116 40

$0 00                      -$83 33

en8.ce                       $83. 33

ou8.ce                        $83. 33

$10.220.85               $14.176.93

$10,220.85                $14,176.93

$10,220.85               $14,176.93

$9,839.90                 -$2,963.11

$9,839.96                 -$2,963.11

$9,839.96                 -S2,96311

$2,285.24                 $2,167.26

$0.00                 $3,000 00

$0.00                 $3,000 00

$2,285 24                   -$832 74

$2,285.24                    -$832 74

$22,901.01                 -$1,536.00

$7.623.25               $13,053.63

$7,623.25               $13,053.63

$0.00                      -S12414

$0.00                     -$12414

Page 5



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAd¥t!nRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto  por Unidad Administrativa  Del O1/jul./2021  Al 31/jul./2021

Usr:  GLAFIRA ALTAMIRAN0  FLORES

Rep  rptEstadoAnel.rticoprosupuestoEgre§ce_UA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 hora de  lmpresi6n

0
16/ago /2021

04:50  p.  in.

Ejercicio del presupLlesto                                 A:fat:a:  ffeE'ia=]i:::S8(           Mo::fit:d:     compr:#::d°So          DevEegnrg:::                Ei?e¥d=               Epga=::   subejercicio

2961                Refacclones y accesorios menores de equipo de transpoi

2980               Refacciones y accesonos menores de maquinaha y otros

2981                Refacciones y accesorios menores de maquinana y otros

$1,000.00                           $0.00

$0 00                $2,750.00

$0.00                $2,750.00

$1,000.00

$2,750.00

$2,7§0.00

$64.66                            $258 62

sO,862 92                     $16,659 46

$4,862 92                      $16,659 46

$258.62

$16,659.46

$16,659`46

$737.24                     $741.38

$11,092.24               -$13`909 46

$11.092.24               -$13`909  46

sOcO             SERVICIOS G EN ERALES                                                                        $146,COO.00                 -$958.33                    $145,041.67                    $170,771.67                   $170,443.22

3100            SEFMclos BASICOS

3110                 EnergTa el6ctnca

3111                 Energia el6ctrica

3130                Agua

3131                  Agua

3140                Telefonia Tradicional

3141                 Telefonia tradicional

3150                Telefonia celular

3151                 Telefonfa celiilar

3170               Servlcios de acceso a lnternet,  redes y procesamiento d(

3171               Servicros de acceso de lntemet, redes y prcoesamiento (

3200             SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

3230                Arrendamiento de  mobiliano y equipo de edministraci6n.

3231                Arrendamiento de moblliario y equipo de administraci6n,

$300             SERVIclos  pROFEsloNALES, CIENTIFICOS, TECNICI

3310                Servicio9 legales, de contabilidad,  audtorfa y relaciomado

3311                Servictos legales,  de contabilidad, audtorfa y relacionado

3330               Servlcies de consultoria  administrativa,  procesos,  tfroic€

3331                Servlcios de consultor(a administrativa,  procesos,  tecnie€

3332                Servicios en Tecnologias de la lnformacion

334o               Servicios de capacifeci6n

3341               SeMcieede capacitacL6n

3380                Servicios de apoyo administrative,  traducoi6n, fotocopiad

3361                Servicios de apoyo administrativo, fotooopfado e impresi€

3380                Servicios de vigilancia

3381                 Servicios de vigilancla

3400             SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARlos v

3410                Servicios financleros.y

$6,000.00                     -$41.67

$3,000 00                        $0 00

$3,000.00                          $0 00

$1,000 00                   -$250 00

$1,000.00                   -$250  00

$2.000.00                          $0`00

$2,000.00                          SO.00

SO.00                              SO.00

SO.00                            $0.00

$0 00                   $208.33

$0.00                    $208.33

$3,000.00                         SO.00

$3,000.00                        $0 00

$3,000 00                         $0.00

$38.000.00               -SS,500.00

$17,000.00               -$7,916  67

$17.000.00               -$7.916  67

$11,000.00               -$9,583 33

$10,000.00               -$8,750.00

$1,000 00                   -$833 33

$1,000  00                    -$500-00

$1,000.00                   Ji500 00

$1,000.00                            SO.00

$1,000.00                         $0 00

$8,000.00              $12,500.00

$8,000 00             $12, 500.00

$11,000.00                           cO.00

$3,000.00                          $0-00

C:1S

S§,958.33

$3.000.00

$3,000.00

$750.00

$750 00

$2,000.00

$2.000.00

$0.00

$0.00

$208.33

$208,33

$3,000.00

$3,000 00

$3,000.00

$32,§cO.00

$9,083.33

$9,083.33

$1,416 67

$1,250.00

$166.67

$500.00

$500.00

$1,000.00

$1,000.00

$20,500 00

$20,500 00

$11,000.00

$5,078.67                         S§,07B.67

$2.011.70                              $2.011.70

$2.011.70                             $2.011.70

sO59.00                             sO59 00

er59.OO                            er59 00

$2,324.34                        $2,324 34

$2,324 34                        $2,324. 34

$283.63                             $283`63

$283.63                            $283.63

$0.00                                   $0.00

$0.00                                  $0.00

$3,goo.00                        $3,goo.00

$3.goo.00                        $3,900,00

$3,900 00                        $3,goo.00

$51,563.00                      $51,563.00

$16,000.00                       $16,000 00

$16.000.00                       $16,000.00

SO.00                                   $0 00

SO 00                                    $0.00

$0 00                                 $0.00

$0.00                                    SO.00

SO.00                                     $0.00

$0. 00                                  $0.00

$0.00                                     SO.00

$35,563.00                      $35,563 00

$35,563.00                      $35,563 00

$1€,994.93                      $16,994.93

cia P5Sl
$11.30S.44

$170,443.22                    $172,296.48             -$25,401.55

SS,078.67

$2.011  70

$2,011.70

$459.00

$459.00

$2,324.34

$2,324.34

$283.e3

$283 63

SO.00

$0.00

$3,goo.00

$3,900.00

$3,goo.00

$51,563.00

$16.000.00

$16.000 00

$0.00

$000

$0.00

$0.00

SO.00

SO.00

SO.00

$35,563.00

$35.563.00

$16,994.93

$11,305.44

$5,078.67                    $879.66

$2,011.70                      $988.30

$2,011.70                      $988.30

$459.00                      $291.00

$459.00                      $291.00

$2,324.34                   -$324  34

$2.324 34                    -$324 34

$283 63                   -$283 63

$283 63                   -$283 63

$0.00                     $208.33

$0.00                     $208.33

$7,BOO.00                    $900.00

$7,800.00                    -$900.00

$7,BOO.00                     -$900  00

S§1,563.00              -$19,063.00

$16,000.00                -$6,916 67

$16,000 00                -$6,916 67

$0 00                  $1,416.67

$0 00                   $1.250.00

$0.00                      $166.67

$0.00                     $500.00

$0.00                     $500.00

SO.00                  $1,000.00

$0.00                 $1,000.00

$35,563.00             -$15, 063 00

Page 6



OERVICIOSDEAGUAP°TABLEEsiidcoAd¥TsfnRLLu[]9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto par Unidad Administrativa  Del O1/julJ2021  Al 31/jul./2021

Usr  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep  givEstadoAnali`icopresupuestoEgreso§_UA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   hora de  lmpresi6n

0
16/ago./2021

04.50 p   in-

Ejercicio del presupuesto                                  A:rgo¥d°So  ffe3[J::[i::ee:(           Mo:?fil=d:     compr:#:t:::          DevEe9n::::                 Ei?e=d°So               Epga::d:   subejercicio

3411                Servieies financieros y bancarios

3450               Seguro de bieneg patnmoniales

3451                Seguro de bienes patnmoniales

3470               Fletes y maniobras

3471                Fletes y maniebra§

3soo             SERVIclos  DE  INSTALAC16N,  REPARACLON,  MANTE

3510               Conservaci6n y mantenlmiento meror de lnmuebles

3511                Conservaci6n y mantenimlento menor de inmuebles

3520                Insfafaci6n,  reparaci6n  y  mantenlmiento de  mobillano y I

3521                 Instalaci6n,  reparaci6n y  mantenimiento de  mobiliario y I

3530                lnstalaci6n,  reparaci6n  y mantenimiento de equipo de  c6

3531                Instalaci6n,  reparaci6n y mantenimiento de  equipo de ed

3550               Reparaci6n y mantenimiento de equipo de transporte

3551                Reparacl6n y mantenjmiento de eqilipo de transporfe

3570                Instafaci6n,  reparaci6n y mantenimlento de maquinaria y

3571                Instalacl6n,  reparaci6n y mantenimiento de maqulnana,  t

3coO             SERVIclos DE COMUN]CACION SOCIAL Y PUBLICID/

3620                Drfusi6n  par radio,television y otros medios de mensaje§

3621                Difusi6n  par radio,  televisi6n y otros medios de  mensaje!

3700            Servlclo8 de tra8lados y vlatico9

372o              Pasa|es tenestres

3721               Pasaies temesbes

3750               Vlaticos en el pals

3751                Vlaticos en el pats

3900            0TROS SERVICIOS GENERALES

3920               Impuestos y derechos

3921               lmpuestos y dereehos

3922               lmpuestos sabre Nbmina

3925              Tenecia y canje de placas de vehiculos oriciales

3950               Penas,  multas. accesorios y actualizaclones

3951                Penas,  multas, accesonos y actualizaclone

399o              0tos sewicios gene

$3,000 00                        $0.00

$4,000.00                          SO.00

sO,000.00                          SO.00

or.ooo.oo                         So.oo

so,ooo.oo                        So oo

$6,000.00                         $0.00

$3,000.00                        $0 00

$3,000.00                         $0.00

$1,000 00                          $0.00

$1,OcO 00                           $0.00

$1,000.00                           SO.00

$1.000.00                          $0.00

$1.000.00                          $0.00

$1.000.00                           SO.00

SO.00                            SO.00

$0.00                         $0 00

®2.000.00              -$4,166.67

sO2,000 00               -$4.166 67

sO2,000.00                -$4.166`67

$11,000.00                          SO.00

$7,000.00                         $0.00

$7,000.00                        $0 00

$4,000`00                           SO.00

sO,000 00                         $0.00

$29,000.00               $8,750.01

$13,COO.00                  $9,583.34

$ 12,000.00               -$4,166.66

$1,000.00              $13,333. 33

SO.00                    eel 6.67

$0`00                         $0 00

SO OO                            $0 00

$16,000 00                   -$833  33

Cl!

$3,000.00

sO,000.00

$4.000.00

se,000 00

en,ooo.oo

$6,000.00

$3,000.00

$3,000.00

$1,000.00

$1.000.00

$1.000.00

$1,000.00

$1,000 00

$1,000 00

$0.00

$0.00

$37,833.so

$37,833.33

$37,833.33

$11,COO.00

$7,COO.00

$7,000 00

$4,000.00

sO,000.00

$37,750.01

$22,583.34

$7,833.34

$14.333 33

sei6.67

$000

$0.00

5I#LB= =ri

$11,306 44

$2,787.85

$2,787.85

$2,901.64

$2,901.64

$12,599.14

$10,000.00

$10.000.00

SO.00

SO.00

$2,525.86

$2,52§.86

$73.28

$73.28

SO.00

SO.00

SsO.893.10

$54,89310

$54,893.10

$2,eec.46

$778.62

$778.62

$2,107.84

$2,107.84

$22,856.37

$14,783`00

SO00

$14.783.00

$0.00

$2.42

$2.42

08to

$11,cos.44

$2,787 85

$2,787 85

$2,901  64

$2,901.64

$12,525.86

$10.000.00

$10,000.00

$0.00

$0.00

$2,525`ee

$2,525 86

SO.00

$0.00

$0`00

SO.00

Sse,637.93

$54,637.93

$54,637.93

$2,886.48

$778.62

$778.62

$2, 1 07 84

$2, 1 07 84

$22,856.37

$14,783 00

SO.00

$14,783.00

SO.00

$242

$242

$8,070.95

$11,305.44

$2,787.85

$2,787 85

$2,901  64

$2,901.64

$12,525.86

$10,000.00

$10,000.00

SO.00

$0.00

$2.525.86

$2,525.86

SO.00

$0`00

$000

SO.00

$54,637.93

$54,637.93

$54,637.93

$2,886.46

$778.82

$778.62

$2,107.84

$2.107.84

$22,85e.37

$14,783.00

$0.00

$14,783.00

$000

$242

$2.42

$8,070.95

$11,305 44                -$8,305 44

$2,787 85                  $1,212.15

$2,787.85                   $1,212.15

$2,901.64                  $1,098.36

$2,901.64                  $1,098.36

$13,879.81                -$6,525.86

$10,000.00                -$7,000 00

$10.000.00                -$7, 000 00

$0.00                  $1.000.00

$0.00                 $1,000.00

$2,525.es               -si ,525 86

$2,525.86                  ~$ 1,525` 86

$819.47                   $1,000.00

$819.47                   $1,000.00

se34.48                          SO.00

$534.48                          $0.00

$48,258.62             -$16,804.60

sea,2s8.62             .S 1 6,804 60

sO8,258.62             -$ 16,804 60

$2,886.46                 $8,113.54

$778.82                 $6,221. 38

$778 62                  $6.221.38

$2,107.84                   $1,892.16

$2,107.84                   $1,892.16

$2§,834.99              $14,893.64

$14.783,00                  $7,BOO.34

$0 00                $7,833 34

$14.783. 00                    -$449 67

$0.00                      $416 67

$2.42                         -$2 42

$2.42                         -$2 42

$7.095.72



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAd¥t!nRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA

Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto  por Unidad Administrativa  Del 01/jul./2021  Al  31/jul./2021
Usr:  GLAF IRA ALTAMIF`ANO  FLORES

Rep   rptEstadoAnaliticopresupuestoEgresco_UA hora de lmpre§i6n

0
16/ago /2021

04.50 p.  in

Ejercicio del Presupuesto A:FOEd:  tRm£'i:Cc!i::::(           MOE!fi=:::     compr::r:t:::          DevEegn::d:                 i,9err:d°So               Ep9aE:::   subejercicio

3991                 0tros servicios generates                                                                                       $16.000.00                  -$833 33                        $15.166 67 $8,070.95                         $8,070 95                             $8,070.95                       $11,049 57                 $7,095.72

4000            TRANSFERENCIAS, ASIGNAcloNES,  S U BSIDIC                  $210,333.33                       SO.00                   $210,333£3                   $221,172.3§                  $221,172.35

4sOO             PENSI0NES Y JUBILAC[ONES

4510                Pensiones

4511                 PENsloNES

$210,333.33                          SO.00

$210,333.33                          $0.00

$210,333.33                           SO.00

$210,333.33

$210,333.33

$210,333.33

$22i ,172.35                  $22i ,172.as

$221,172 35                    $221,172 35

$221.172.35                     $221,172  35

$221,172.35                      $221,172.35              -$ 10,839.02

$221,172.35

$221.172.35

$221.172.35

$221,172.3§              -$10,839.02

$221,172 35               -$10.839.02

$221,172.35              -$ 10.839`02

SOOO             BIENES MUEBLES,  lNMUEBLES E INTANG IBL[                       $2,000.00            $25,545.98                     $27,545.98                   $304,982.84                  $304,982.84

5100              MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMLNISTRACION

5110               Muebles de ofcina y estanterla

5111                Muebles de oficina y estanterfa

seoo            BiENEs lNMUEBLEs

5830                Edificios no residenciales

5831                 Edificio® no resldenciales

$2,000.00                -$1,120.69

$2,000.00               -$1.120 69

$2,000.00               -$1,120 69

$0.cO             $26,668.67

$0 00             $26,666.67

$0.00             $26,666.67

$879.31

$879.31

S879 31

$26,666.67

$26,666.67

$20,666.67

SO.00

$000

$000

$304,9®2.84

$304,982.84

$304,982.84

SO.00

$0.00

SO.00

$304.982.84

$304,902.84

$304,982.84

1.155,238.681,139,496.27GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINA

03                  GERENCIA COMERCIAL

1000           SERVICIOS PERSONALES

32,354.28

se65,OcO.OO                Si ,666.67

793,270.94

$3€6,eec.67                   $4e4,242.76                  s484,242.7e

1100             REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER  pl

1130                Sueldos base al personal permanente

1131               Sueldos base al personal pemanente

1200             REMUNERACIONES AL PEFtsoNAL DE CAR^CTER "

1210                Honoranos servicios personale§ lndependientes

1211                 Honorarios por servicios personales

1220               Sueldos base al personal eventual

1221                 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1 soo             REMUNERAcloNES ADICIONALES V ESPECIALES

132o                Primas de vacaclone§. domlnlcal y gratifcaci6n de fln de

1321                Primes de vacaciones, dominieal y gratificaci6n de fin de

1322                Pnma Dominical

1323                Gratificacibn de Fin de Aj`o

133o                Horas extraordinarias

1331                Horas extraordinanas

1332               Pago de Dias de Descanso Laborados

±i:     --- `  -  ` ---- I--

$214,000.00                   -$416.67

$214,000.00                   -$416 ,67

$2i4,OOO 00                   -sei6,67

$83,000.00               $1,5co.co

$8,000.00                $1,666.67

$8,000.00                $1,666 67

$75,000 00                  -$166 67

$75,000.00                  -$166,67

$37,coo.co                  Sse3.34

$37,000 00                         SO.00

$3,000.00                          $0.00

$1,000.00                          $0-00

$33,000 00                         SO 00

SO 00                     $583.34

eni6 67

$166`67

$213.583.33

$213,583  33

$213.583.33

$84,500.cO

$9,666`67

$9,6ee.67

$74.833.33

$74,833.33

$37,583.34

$37,000.00

$3.000.00

$1,000.00

$33,000 00

$583.34

Owl6.67

$166.67

C29

$254,210.10

$254,21010

$254.210.10

$158,300.09

$23,830 00

$23,830.00

$134,470.09

$134.470.09

$3§,524.72

$32,938.28

$3,837.38

$0.00

$29,100.90

$2,586,44

$2,586 44

9  :".``

$254,210.10

$254,21010

$254,21010

$158,COO.09

$23.830.00

$23,830.00

$134,470.09

$134.470.09

$3S,524.72

$32,938.28

$3,837 38

$000

$29.loo.90

$2,586.44

$2,586 44

SOOO

$304,982.84                   $304,982.84          -$277,436.86

$0.cO

SO.00

SO.00

$304,982.84

$304,982.84

$304,982.84

SO.00

SO.00

$000

$304,982.84

$304,982.84

$304.982 84

$879.31

$879 31

$879 31

$278,316.17

-$270.316,17

•$278,31617

1,118,570.00

sea,407.27

1,115,309.13

$4S5,855.84           -$117,576.09

$254,210.10

$254,210.10

$254.21010

$158,300.09

$23,830100

$23.830.00

$134,470.09

$ 134,470 09

$15,889.23

$13.102.79

$3,837 38

$0.00

$9,265.41

$2,586.44

$2,586 44

$0.00

$254,210.10              -$40,626.77

$254,21010              -$40,626.77

$254,210.10              -$40,626 77

$149,748.66             $73,BOO.09

$15.278 57              -$14,163  33

$15,278 57               -$14.163  33

$134.470.09              -$59.636  76

$134,470.09             -$59.636 76

$15,689.23                  $2,OS8.62

Si3,102.79                   en.061.72

$3,837 38                   -$837 38

$0.00                 $1,000 00

$9.265.41                  $3,89910

Page 8



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEs?idcoAd¥TsfnRLLui9o%sYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto por Unidad Administrativa  Del O1/jul./2021  Al 31/jul./2021

uar. eLAFLRA AITAMIRANo FLORES

Rep  rptE3tadoAnaliticopresupuestoEgresos_UA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       hora de  lmpres16n

0
16/ago./2021

04.50 p-in-

Ejercicio de| Presupuesto                                A::rfas::  #i::'i:nn:Ss(          Mo:?fil=::    comprH::::         DovEegn::::               :jge:c:::              Epga::d:   subejercicio

1500             0TRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

1510               Cuctas para el fondo de ahorro y fondo de trabaio

1511                Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo

1540               Prestaciones contractuales

1541                PrestacLones contractuales Mensuales

1542               Prestaciones contractuales Anuales

$31,000.00                         SO.00

$20.000.00                         $0.00

$20.COO.00                           $0 00

$11,000.00                           $0  00

$7,000.00                          $0.00

sO,000.00                          $0.00

$31,000.00

$20.000.00

$20.000.00

$11,000.00

$7,000.00

sO,000.00

$36,207.85

$21.807.85

$21,607.85

$14,600.00

$13,000.00

$1,COO.00

$36,207.85

$21,607.85

$21,607.85

$14.600.00

$13,000 00

$1,600 00

$36,207.8S

$21,607.85

$21.607.85

$14,600.00

$13.000.00

$1,600 00

$36,207.85

$21,607 85

$21,607.85

$14,600.00

$13.000.00

$1,600.00

-$5,207.85

-$1.607  85

-$1,607  85

-$3,GOO  00

-$6,000 00

$2,400.00

2ooo            MATERiALEs y SUMIN isTRo                                                               $78,OcO.OO               $7,91 6.68                      $8§,916.6e                     $82.424.1 3                     se3,222.75

2100             Materiales  de admlnLstracl6n,  eml§16n de docL[emntos

2110                Matehales,  utlles y equipes menoreg de oficina

2111                 Matenales,  dtiles y equipos menores de ofcin@

2140               Materiales,  acles y equipos  mer`ores de tecnologias de  I.

2141                Materiales,  tiles y equipos  menores de tecnologias de I.

2150                Material impreso e informaci6n digital

2151                 Material  lmpreso e informaci6n dlgltal

2160                Material de limpieza

2161                 Material  de limpie2a

2200             ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2210                Productos alimermcios para personas

2213              AIinentacton en programas de capacitacich y Adlestram

2sOO            Productos qulmlcos, farmac6Iitlco8 y do laboratorlo8

2530               Medieinas y productos farmaceuticos

2531               Medicinas y productos famaceuticos

2600             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES V ADITIVOS

2610                Combustlbles, lubricantes y aditivos

2611                Combustibles,  lubricantes y aditivos

2700            VESTUAFtlo,  BIANCOS, PRENDAS DE  PROTECCION

2710                Vestirario y unifermes

2711                Vestuano y uniformes

2720               Prendas de segilridad y proteccl6n personal

2721                Prendas de seguridad y protecci6n personal

2900             HERRAMIENTAS,  REFAC

2910               Hemamientas menores

$23,000.00                $1,666.67

$5,o00.00                          SO.00

$5,000.00                         $0.00

$3,000.00                $1,666.67

$3,000.00                $1,666.67

$13,000 00                         $0.00

$13,000.00                          $0.00

$2,000.00                        $0 00

$2,000.00                           SO.00

So.co                         So.oo

SO.00                            $0.00

SO 00                            SO.00

$13,000.00                          SO.00

$13.000.00                           SO.00

$13,000.00                            SO.00

ce,OOO.OO                 ca,1 es.67

$6.000.00                 sO,166.67

$6,000.00                sO,166.67

$34,000.00                         SO.00

$32,000.00                         SO.00

$32.000.00                         $0 00

$2.000 00                         $0 00

$2.000.00                           $0.00

:-:;:,:   --:::::-

$24,666.67                      sO2,329.54                     S42,329.54

$5,000.00                                  $0. 00                                  $0 00

$5.000.00                                    $0.00                                   SO 00

sO,666.67                         $ 11,050.00                        $11.050.00

sO,666 67                        $11,050`00                       $11,050.00

$13,000.00                         $29,258.11                         $29.258.11

$13,000.00                         $29,25811                         $29,258.11

$2,COO.00                            $2,021.43                           $2,021.43

$2,000.00                          $2,021.43                         $2,021.43

SO.00                             $240.56                            sO76.9§

$0.00                              $240.56                             sO76.95

$0 00                             $240.56                            sO76.95

$13,000.00                      $14,504.59                     $14,504.59

$13,000.00                        $14,504 59                       $14,504 59

$13,coo.00                         $14,504` 59                       $14.504.59

$10,166.67                        $16,522.66                       $17,009.3§

Si o, 1 66.67                        Si 6,522.ee                       Si 7,OO9.35

$10,166.67                         $ 16, 522.66                        $ 17.009.35

$34,000.00                            $555.41                            $796.79

$32,000.00                                   $0 00                                  $0.00

$32,000.00                                   $0.00                                  $0.00

$2.COO.00                                $555.41                               $796 79

$2,000 00                             $555.41                            $7ee.79

$4,083.34                        $8,271.37                       se,1 05.se

C5±§594Q    Sooo

$83,222.75                      #2,8Z5.21                 $2,693.93

se,329.ca

SO.00

$0.00

$11,050.00

$11,050`00

$29,258  11

$29,258  11

$2,021  43

$2,021.43

$476.95

$476.95

sO76.95

$14,504.59

$14,S04.59

$14,504.59

$17,009.35

$17,009.35

$17,009.35

$796.79

SO.00

$000

$796 79

$796.79

$8,105.53

$0.00

$16,493.12              -$17,662.87

$0.00                 $5,000 00

$0.00                 $5,000.00

$14,006.83                -$6,383. 33

$14.006.83                 -$6. 383.33

SO.00                -$16.25811

SO.00                -$16.25811

$2,486.29                       -$2143

$2,486.29                       -$21,43

$158.49                  $476.95

$158.49                    -$476  95

$158.49                    -$476.95

$8,62S.42                -$1,504.59

$8.625 42                -$1,504 59

$8,625 42                -$1,504 59

$11,06§.§3                -$6,842.68

$11,065.53                 -$6. 842,68

$11,065,53                -$6,842 6S

$555.41               $33,20..21

$0 00              $32,000.00

SO.00               $32,000.00

$555 41                   $1,203.21

$555 41                   $1,203.21

Page 9



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAd¥TsfnRLLuggposYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto  por Unidad Administrativa  Del 01/jul./2021  Al 31/jul./2021

Usr.  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep   rptEsladoAmalltlcopresupuestoEgresos_UA

0
horade|mFp:::6:|'::5g:;2°m2.1

Egresos   Ampi]acione8 /                    Egre§OS                    Egresos                   Eg resos                      Egresos                    Egre§os
Com prometido            Devengado                     Ejercido                     Pagado    Subejei'cicioEjercicio del  presupuesto                                         Aprobado   (Re'ducciones)              Modlficado

2911                Hemamientas menores

2960               Refacoiones y accesonos menoreg de equlpo de transpoi

2961                Refaccienes y accesorios menores de equipo de transpol

2980               Refacciones y acoesorios menores de maquinana y ofros

2981                Refaccloneg y accesorios menores de maqilinaria y ofros

SO.00                  $1,666.67

$1 `000.00                      sO16,67

Si,OOO.OO                      sei6 67

$1,000.00                           $0.00

$1.000.00                          $0.00

$1,666.67

$1.416.67

$1.416.67

$1,000.00

$1,000.00

$359.48                                  $0.00

$7,853.28                          $5.435.69

$7,853 28                         $5.435.69

$58 61                          $2.669.84

$58.61                         $2,ee9.84

SO.00

$5.435.69

$5.435.69

$2,669.84

$2,669.84

$6i 6.38                 Si ,es6.67

$5,310.86                 -S4 ,019.02

$5.31 o.ee                 .s4.01 9. 02

$0.00                -$1,669 84

SO.00                 -$1,669,84

3ooo            SERVIclos GENERALES                                                                      $58,916.es            $24,41 6.67                     $83,333.33                     $59,72o.66                    $54,872.66

3100            SERVIclos BASICOS

3110                Energfa el6ctrica

3111                 Energla el6ctnca

3130                Agua

3131                Agua

3140                Telefonla Tradicional

3141                 Telefonia tradicional

3150                Telefonia cell.Iar

3151                Telefonia celular

3200             SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

3250               Amendamiento de equipo de trarisporfe

3251               Arrendamiento de equlpo de transporte

3300             SERVICIOS PROFESIONALES,  CIENTIFICOS, TECNIC(

3330               Servicios de consultoria  administrativa,  procesos,  teonic€

3331                Servicios de  consultoria administratrva,  procesos,  tecnie€

3332                Servicios en Tecnologiag de la lnformaci6n

3340               Servlclos de capacitaci6n

3341                Servicios de capacitaci6n

3400             SERVICIOS  FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIA

3450               Seguro de bienes patnmoniales

3451                Seguro de bieneg patrimoniales

3500             SERVICLOS  DE  INSTALAC[ON,  REPARACION,  MANTE

3550               Reparact6n y mantenimiento de equipo de transporte

3551                Reparaci6n y mantenimiento de equipo de transporfe

3600             SERVICIOS DE COMUNICAcloN SOCIAL y

$9,000.00                         SO.00

$3,000.00                         $0.00

$3,000.00                          $0.00

$1.000.00                           $0.00

$1.000.00                          $0.00

$2,000`00                           SO.00

$2,000 00                           SO.00

$3.000.00                           SO.00

$3,COO.00                            $0.00

",000.00              $2.916.67

$4,000.00                $2,916.67

",000.00              $2,916 67

S3,916.66                $5,916.67

$2,916.86                $6,750.00

$2,583.33                $5,418.67

$333 33                $1,333,33

$ 1,000.00                    -$833, 33

$1.000.00                    -$833.33

ca,ooo.oo                       So.oo

$4,000.00                        $0 00

sO,000 00                        $0 00

$2.000.00                           SO.cO

$2,000.00                          SO.00

$2.000.00                           SO-00

$17.000.00                         $0.00

$17,000.00                          SO 00

C`j

$9,000.00

$3,000.00

$3.000.00

$1,000.00

$1,000.00

$2,000.00

$2,000.00

$3.COO.00

$3.000.00

$6,916.67

$6,916.67

se,916.67

$9,833.33

$9.666.66

SB,000 00

$1,666 66

$166.67

$166.67

„,000.00

$4,000.00

$4,000 00

$2.000.00

$2,000.00

$2.000.00

$17,000.00

$17`000.00

$7,949.sO                        $7,949.30

$2,011.70                            $2,011.70

$2.011.70                            $2,011.70

so59 00                            se59.OO

$459.00                            sO59 00

$2,324.34                       $2,324 34

$2,324.34                        $2,324 34

$3,154.26                          $3.154.28

$3.154.26                           $3.154.26

SO.00                                   $0.00

$0.00                                     SO.00

$0.00                                  $0.00

$12,000.00                      $12,000.00

$12.000.00                       $12,000.00

$12.COO.00                         $12.000.00

$0 00                                 $0.00

SO.00                                     $0.00

$0.00                                  $0.00

$2.684.59                        $2,684.59

$2,684.59                         $2,684.59

$2,684 59                        $2.684.59

$2,sO6.37                        $1,506.37

$2,906 37                         $1,506.37

$2,906 37                         $1,506.37

$9,117.cO                          S§,669.00

$9,117.00                          $5,669  00.,,   `,?i;

$54,872,66                     Ss5,set.2o             $28,46o.67

$7.949.30

$2,01170

$2,011.70

$459.00

$459.00

$2,324.34

$2.324.34

$3.154.26

$3,154.26

sO.00

$0.00

SO.00

$12,000.00

$12,000.00

$12,000 00

SO.00

$0.00

$0.00

$2,6ca59

$2,684 59

$2,684.59

$1,506.37

$1, 506.37

$1,506.37

$5,669.00

$5,669 00

$7,949.30                 $1,OsO.70

$2,011.70                      $988.30

$2,011.70                       $988. 30

sO59.00                      $541.00

Or59.00                     $54i.00

$2,324.34                   -$324,34

$2,324 34                  -$324 34

$3,154.26                    -$154 26

$3,154.26                    -$154 26

$3,600.00                 $6,916.67

$3,600.00                 se,91 6.67

$3,600.00                 $6,916.67

$12,000.00                -$2,166.67

$12,000.00                -$2,333 34

$12,000 00               -se,000 00

$0.00                 $1,666 66

$0.00                     $1 ee.67

SO.00                      $166.67

$2,684.59                  $1.315.41

$2,684 59                  $1.315 41

$2,684 59                  $1,315 41

$3,459.47                    S493.63

$3,459.47                     $493.63

$3,45a.47                    Or93.63

SO.00                $11,331.00

Page  10



OERVICIOSDEAGUAP°TABLEEsiidcoAd¥TsfnRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto par Unidad Administrativa  Del  01/jul./2021  Al  31/jul./2021

Usr   GLAFIRA AITAMIRANO  FLORES

Rep' rptEstodoAli8micopresupuBstoEgreso9_UA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   hora de  lmpresi6n

0
16/ago /2021

04:50 p-  in

Ejercicio del presupuesto                                  A:rgolE::  #'ia:!i:i::(           MOS?fit:::     compr:#::::          DevEegn::::                Ej9erreci::               EpgaTg=::   subejercicio

3611                Difusi6n  por radio,  television  y otros medios  de  mensaje

3700            Servlclos de ha8Iadce y vlancce

3710              Pasajes a6reos

3711                Pacajes aereos

3720              Pasajes terrestres

3721               Pasajes terrestres

3750               Vlaticos en el pals

3751                Vlaticos en el pats

3900            0TROS SERVICIOS GENERALES

3920              lmpuestos y derechce

3921                lmpuestos y derechos

3922                Impuestos sobre Nbmima

3925              Tenecia y canie de placas de vehieulos oficiales

3990               0tros servieios generales

3991               0tros aervicios generales

$17,000.00                          $0.00

$6,000.00                         SO.00

$1,000.00                         $0 00

$1.000.00                           $0 00

$3,000.00                          $0-00

$3,000.00                          $0-00

$2,000.00                         $0.00

$2,000.00                         $0.00

SIS,OcO.00              $15,583.33

$7,000.00                 $1.416 67

$7.000.00               -$5,000 00

SO.00                $5,000.00

$0`00                 $1,416.67

$6,000.00              $14,166.66

$6,000.00              $14,166.66

$17,000.00

es,000.00

$1.COO.00

$1.000.00

$3,000.00

$3,000 00

$2,000.00

$2,000.00

$28,5®3.33

$8,416.67

$2,000.00

$5,000.00

$1,416 67

$20.166.68

$2o.166.es

$9,117.00

$3481.13

SO.00

$0.00

$2,784.98

$2,784.98

se96. 1 5

$696. 1 5

$21,S82.27

$11,146.00

$0.00

$11,146.00

$0.00

$10,436.27

$10.436.27

$5,669.00

$3,481.13

$0.00

$0.00

$2,784 98

$2,784.98

$696.15

$696.15

$21,582.27

$11,146.00

$0.00

$11,146.00

SO.00

$10,436.27

$10,436.27

$5,669.00

$3,481.13

$0.00

SO.00

$2,784.98

$2,784 98

$696 1 5

$69615

$21,582.27

$11,146.00

$0.00

$11,146.cO

SO.00

$10,436.27

$10.436.27

$0.00                $11,331.00

$3,481.13                  $2,§18.87

SO.00                  $1,000.00

SO.00                  $1,000.00

$2,784.98                     $215.02

$2,784 98                     $215.02

se98. 1 5                  S 1 ,303.85

sece.15                 Si.303.85

$22,406.71                  $7.001.06

$11.146.00                 -$2,729  33

SO.00                  se,000.00

$11,146.00                 -$6,146.00

$0.00                  $1,416.67

$ 11,2cO.71                   $9,730.39

$11.260.71                   $9.730.39

SOOO            BIEN ES  MUEBLES,  lNMUEBLES  E I NTANGIBL[                     $7§,000.00               $2,701.07                      $77,701.07                      $29,Oso.oo                     $29,o5o.oo

5100              MOBILIAF`10 Y EQU[PO DE ADMLNISTRAcloN

5110               Muebles de oficina y estanteria

5111                Muebles de ofcina y estanten'a

5150                Equlpos de c6mputo y de tecno!ogfas de fa Lnformaci6n

5151                Equipo de c6mputo y de tecnologia de la infomaci6n

5190                0tro mobiliario y equipo de administraci6n

5191                 0tros mobiliarios y equipos de administraci6n

5400            VElllcuLOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

5490              0tros equipos de transporte

5491               0tros equipos de transporte

5coo             MAQUINARLA, OTROS EQUIPOS V HERRAMIENTAS

5650                Equipo de comunicaci6n y telecomunicaci6n

5651                Equipo de comunicacit)n y telecomunlcact6n

$67,coo.cO                $3,541.52

SO.00                  $1,120 69

SO.00                  $1,120.69

$0.00                $2,420.83

$0.00                $2.420.83

$67,000.00                          SO.00

$67,000.00                           SO OO

$5,000.00                         SO.00

$5.000.00                          $0.00

$5,000 00                         $0.00

$3,000.00                  -$840.45

$3,000.00                   -$840 45

$3,000 00                  -$840 45

S70,541.52

$1,120.69

$1,120 69

$2,420 83

$2,420.83

$67.000.00

$67,000.00

$5,000.00

$5,000,00

$5,000 00

$2,159.5§

$2,159.55

$2,159.55

S29,OsO.00                      $29,Oso.co

$0 00                                  $0.00

SO.00                                     $0.00

$29,050.00                      $29,050,00

$29. 050.00                      $29,050.00

$0.00                                     SO.00

$0.00                                 $0 00

$0.00                                  sO.00

$0. 00                                   $0.00

$0.00                                   $0.00

$0.00                                   SO.00

SO.00                                    $0.00

$0.00                                  $0.00

GOE4RENC'AC°:EER:S
TECNl

'437.55

$29,050.00                      $29,050.00              $48,651.07

$29,OSO.00              "1,491.52

$0.00                   $1.120 69

$0.00                   $1.120 69

$29,050.00             -$26,62917

$29,050.00              -$26.62917

SO`00               se7,000.00

$0 00               $67.000.00

So.oo                 S§,ooo.oo

$0.00                  $5.000.00

$0.00                  $5.000.00

$0.00                 $2,159.5S

$0.00                 $2,159.55
EEE=i=EE=

Som            $2, 1 59.55

Page  1 1



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfa+dcoAd¥TsfnRLLu9oPosYSANEMIENTODEMATEHUALA

usr Gun,RAAL",RANO FLOR=sstad° Ana`jtfc°  de.  Ejerc!Cj° de'  Presupuesto  par  unidad  Administrativa  Del  o1/jul./2021  A131/ju|./2021                  Fecha y
Rep  rptEstatoAnalltlcopresupuestoEgrBsos_UA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                hora de  lmpresi6n

0
16/ago /2o21

04:50 p-  in.

Egresos   Amp|iaciones /                   Egresos                   Egresos                  Eg resos                     Egresos                   Egresos
Ejercicio del presupuesto                                        APFbbado   '(a.i;a.i-c:.I:.i-a;             Modrflcado      comproinetido            Devengado Ejerciclo                     Pagado    Subejerciclo

1000             SERVIclos  PERSONALES                                                                   $882,925.00           -$12,933,30                   $869,991.70                   $701,521.71                   $701.521.71

llcO             REMUNERACIONES AL PEF`SONAL DE CARACTER PI

1130                Sueldos base al personal permanente

1131                Sueldos base al personal permanente

1200             REMUNERAC[ONES AL PERSONAL DE  CARACTER Tl

1210               Honorarios servicios personales lndependientes

1211                Honoranog por servicias personales

1220               Sueldos base al personal eventual

1221                 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1300             REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

1310               Primes por afios de servieto efectivos prestado§

1311                Primes por afros de servicios efectivo§ prestados

1320               Primes de vacaciones, dominlcal y gratificacton de fin de

1321                Primas de vacaciones, dominical y grafficaci6n de fin de

1322                Prima Dominical

1323               Gratmcacich de Fin de Aha

1330                Horas extraordinarias

1331                 Horas extraordinarias

1332               Pago de Dies de Desoanso Laborados

1 coo             OTRAS PRESTACIONES SOCIALES V ECONOMICAS

151o               Cuctas pera el fondo de ahorro y fondo de tebajo

1511                Cuctae para el fondo de ahorro y fondo de trabajo

1540               Prestaciones contractuales

1541                Prestaciones contractuales Mensoales

1542               PrestaCiones contractuales Anuales

$363,000.00                   -$416.67

$363,000`00                   -$416 67

$363,000.00                   '$416`67

$3i 8,666.es                         SO.00

$17,833.33                          SO.00

$17,833.33                         $0.00

$300,833.33                         $0.00

$300,833.33                          $0.00

$139,OcO.00             -$12,516.63

$22,000.cO             -$ 11,266.64

$22,000.00            -$11,266  64

$55,000.00                        $0 00

se,000.OO                   -$4 1 6 67

$0.00                    sO16 67

$51,000.00                           SO.00

$62,000.00               -$1,249 99

$29,000 00                        $0 00

$33,000 00               -$1.249`99

$62,258.34                       $0.00

$33,500.00                          SO.00

$33,500`00                           SO.00

$28,758.34                         SO.00

$18,841.67                          $0`00

$9,916.67                           SO.00

$362,583.sO

$362,583.33

$362,583.33

$3i8,6es.66

$17,833.33

$17,833 33

$300,833 33

$300,833.33

$126,483.37

$10,733.36

$10,733.36

$55.000.00

$3,583.33

eni6.67

$51,000.00

SOO.750.01

$29,000.00

$31.750.01

$62,258.34

$33.500'00

$33.500.00

$28,758 34

$18,84167

$9,916 67

$360,746.34

$360,746.34

$360,746.34

$201,619.38

$12,250 00

$12,250 00

$189,369 38

$189,369 38

$88,392.86

SO.00

$0.00

en,319.35

$1,127.34

$1,926.10

%1,265.91

en.073.51

$19,838.52

$24,234 99

Sso,763.13

$30,663 13

$30,663 13

$20,100.00

$10,500.00

$3,BOO.00

$360,746.34

$360,746.34

$360,746.34

$201,619.38

$12,250.00

$12,250.00

$189.369.38

$189,369.38

ScO,392.86

$0.00

SO.00

Ou.319.35

$1,127.34

$1,926.10

out,265.91

Ow,073.51

$19,838.52

$24,234.99

$50,763.13

$30,663.13

$3o.ee3. 1 3

$20.100.00

$16,500.00

$3,600.00

S660,2§§.80                    $661,770.09            $168,469.99

$3co,746.34

$360,746 34

$360.746.34

$201,619.38

$12,250.00

$12,250.00

$189,369.38

$189,369.38

$47,126.9§

$000

SO00

$3.053.44

$1,127.34

$1.926.10

SO.00

en4.073.51

$19,838.52

$24,234.99

S§O,763.13

$30,66313

$30,66313

$20,100.00

$16,500.00

$3,600.00

$360,746.34                $1,836.99

$360,746.34                  $1,836. 99

$360,746 34                 $1,836. 99

$20.,133.67            $117,047.28

$13,764.29                 $5,583.33

$13,764.29                  $5,583.33

$189,369.38             $111,463.95

$189,369.38             $111,463.95

s47,1 26.95              see,OsO.51

SO.00               Si o,733.ae

SO.00                $10,733.36

$3.053.44               $10,680 65

$1,127.34                  $2,455.09

$1,92610                 -$1,509.43

$0.00                 $9,734.09

en4,073. 51               Si 6,676.50

$19,838 52                  $9,161.48

$24,234.99                  $7.515.02

ScO,763.13               $11,495.21

$3o,as3. 1 3                  $2.836. 87

$30,663.13                  $2.836. 87

$20.100.00                 $8,658 34

$16,500 00                  $2,341`67

$3,600 00                 $6,316.67

20cO             MATERIALES Y SUM INISTRO                                                              $652,416.66           -$16,604.17                    $635,812.49                    $567,154.5®                   $576,307.37

2100             Materlales  de admlnlstraci6i`,  oml816n  do docuomnto8

2110                Materlales.  utiles y equipos menores de oficina

2111                Matenales.  stiles y equipos menores de oficina

2140               Materiales,  dtiles y equipos menores de tecnologias de  A

2141                Matenales,  dtiles y equipos menores de tecnologi

2160                Material de limpleza

sO,583.33                         SO.00

$2,000`00                          SO.00

$2,000 00                        $0`00

$1.000.00                          $0.00

$1,000.00                          $0.00

';.`.>`,-.,

$4,583.33                        ca,957.09                        $5,025.73

$2,000 00                            $265.76                            $334 40

$2,000,00                             $265.76                            $334.40

$1,000 00                          $2,580.00                         $2,580.00

:ds::§ji::::

SS76,307.37                   $558,60§.48              $59,sos.12

S§,02§.73

$334.40

$334,40

$2,580.00

$2,580.00

$2,111  33

$7,e40.cO                   -$442.40

$3,110 59                  $1,665.60

$3,110.59                   $1,865.60

$2,704.14                 -$1,580  00



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥t!nRLtSo9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  presupuesto por unidad Administrativa  Del o1/julJ2021  A131/jul./2021                 Fechay

Usr  GIAFIRA ALTAMIRANO FLORES

Rep   rptE6tadoAnalltlcopresupuostoEgresco_UA
hora de lmpresi6n

0
16/ago/2021

04:50 p   in

A:rgor£:::  #e3,::cc,[ooRe:t
Egresos                  Egresos

Modificado      Comprometldo
Egresos                    Eg resos                  Egresos

Devengado                     Ejercido                    Pagado    SubejercicioEjercicio del Presupuesto

2161                 Matenal de limpieza

2200             ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2210               Productos alimentieios para personas

2211                Alimentacion en oficinas o Lugares de Trabajo

2213               Alimentacibn en  programas de capacitacl6n y Adiestram

2400             MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION V D

2410                Productos minerales no met6licos

2411                Preductos minerales rio metalicos

2420               Cemento y productos de concreto

2421                Cemento y productog cle concrete

2430               Cal` yeso y productos de yeso

2431               Cal. yeso y productos de yeso

2440               Madera y productos de madera

2441               Madera y productos de madera

2470               Ar(iculos mefalicos para la construcci6n

2471                Art[oulos metalicos para la construcci6n

2490               0tros materiales y arl[oulos de consrfucci6n y reparaci6n

2491                0trce matenales y articulos de construcci6n y reparaci6n

2500           Producto9 qufmlcos, famac6utlco8 y de laboratorios

253o               Medicines y productas farmac6uticos

2531                 MedLcinas y productos farmac€utico9

2590               Cmos productos qu(mioos

2591                0tros productos quimicos

2600             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES V AI)lTIVOS

2610                Combustibles, Iubncantes y aditIVos

2611                 Combustibles, Iubricantes y adltivos

27co             VESTUARIO,  BLANCOS, PRENDAS DE  PROTECC16N

2710               Vestuarto y unifomes

2711                 Vestuario y uniformes

2720               Prendas de segunclad y protecci6n personal

2721                Prendas de seguridad y protecci6n personal

273o               Articulos deportlvos

$1,583.33                          $0.00

",ooo.oo                     So.oo

sO,000.00                         $0 00

$3,000.00                          $0-00

$1,000 00                           SO.00

"21,833.33                      $0.00

$25,000.00                         $0.00

$25,000.00                          SO.00

$17.000.00                           SO.00

$17,000.00                          $0.00

$1,000 00                          $0-00

$1,000.00                           SO.00

$3,000.00                         $0-00

$3,000 00                        $0-00

$209.000.00                         $0 00

$209,000.00                         $0.00

$166,833 33                        $0.00

$166.833.33                          $0 00

$64,000.cO                         $0.00

$35,000.00                        $0.00

$35,000.00                          SO.00

$29,000.00                          $0. 00

$29.000.00                          $0-00

$83,500.00               -$9,166.67

$83,500.00               -$9,166 67

$83,500 00              -$9,166 67

$30,333.33               -$ 1,250.00

$20,333.33                         $0 00

$20,333 33                         SO.00

$9,000.00                -$ 1. 250-00

$9,000.00               -$1.250 00

$1.583.33                              $2,111.33

sO,000.00                       $11,83€.75

$4,000.00                         $11.836.75

$3,000.00                         $11.76199

$1.000.00                                  $74.76

"21,833.33                  $318,737.76

$25,000.00                       $26.720 57

$25,000.00                      $26,720 57

$17,000 00                        $18,499.55

$17.000.00                        $18,499 55

$1,000.00                            $1,012.53

$1.000.00                             $1,012.53

$3,000.00                             sO25.30

$3,000.00                              cO25.30

$209,000.00                     $131,078.50

$209,000.00                     $131.078 50

$166,833.33                       $141.00131

$166,833 33                      $141,001.31

$84,000.00                    $117,063.26

$35,000.00                      $26,523 26

$35,000.00                       $28,523.26

$29,000.00                       $90, 540.00

$29.000.00                       $90.540.00

$74,sO3.33                      $75,876.14

$74,333.33                      $75,876,14

$74.333.33                        $75.87614

$29,083.33                       $11,828.17

$20,333.33                                  $0.00

$20.333.33                                   $0.00

$7,750.00                         $11,828.17

$7,750`00                         $11,828.17

$2.111.33                               $2,11133                             $2,025  87                      -$528  00

$11,761.99                            $11,761.99                                $263.99                 -$7,761.99

$11.761.99                             $11,761.99                                 $263.99                  -$7,76199

$11.761.99                             $11,761.99                                        $0.00                  -$8,761.99

$0.00

$327,532.§2

$26,720.S7

$26.720 57

$18,499 55

$18,499.§5

$1,012.53

$1,012.53

$425.30

sO25.30

$131.078.50

$131,078.50

$149,796.07

$149,796 07

$117,063.26

$26,523.26

$26,523.26

$90,540.00

$90,540.00

$76,079.8€

$76,079.86

$76.079.86

$11,990.29

SO.00

$000

$11,996.29

$11.996.29

$0.00                              $263.99                 $1,000.00

$327.S32.§2                    $321,246.33              $94,300.81

$26,720  57                        $26,720. 57                 -$1.720.57

$26.720.57                        $26.720.57                -$ 1.720  57

$18.499.55                         $18,499.55                 -$ 1,499  55

$18,499.55                         $18,499.55                 -$1,499  55

$1,012.53                             $1.012.53                         -$12  53

$1.012.53                             $1,012.53                         -$12,53

sO25`30                              sO25.30                 $2,574.70

er25.30                            sO25.30                $2,574.70

$131,078.50                      $131,078.50                $77,921.50

$131.078 50                      $131,078.50                $77,921.50

$149,796 07                     $143.509.88               $ 17.037 26

$149,796.07                     $143.509.88               $17.037.26

$117,063.28                     $110,cO2.cO              -$53,063.26

$26.523.26                       $20,142. 80                 $8,476 74

$26.523.26                        $20.142.80                 $8.476.74

$90,540.00                       $90,540.00             -$61, 540 00

$90,540 00                       $90,540.00             -$61,540 00

$70,079.86                       $66,960.74               -$1.746.53

$76,079.86                       se6.960.74               -Si ,746  53

$76,o79 86                       Ses,960.74                -Si.746 53

$11,996.29                        $11,780.76               $17.087.04

$0.00                                   $0`00               $20.333 33

SO.00                                    $0 00               $20.333.33

$11,996.29                         $11.780.76                 -$4,246.29

$ 11.996.29

Sioooooc^j  so}#oo§ c5ooQdso           S°°°



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥t!nRLt9oPosYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto  por unidad Administrativa  Del O1/julJ2021  Al 31/jul./2021

Usr   GLAFIRA ALTAMIRANO  FIORES

0
Fechay|16/ago/2021

Rep: rptEstadoAmal.rticopresupuestoEgresos_uA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      hora de  lmpres16n I   04. 50  P.  in.

Ejercicio del presupuesto                                A:r9oi:::  ffe3Li::[i::::(           MOS?fi=d:    compr:::t:::         bevEe9n¥:::                Ei9o:c:::              Ep9a=d:   subejereicio

2731                Artieulce deportives

29cO              HERRAMIENTAS,  REFACCIONES V ACCESOF{IOS  MEI

2910                HerTamientas menores

2911                Hemamientas menores

2eeo              Refacciones y aocesonos menores de equlpo de transpoi

2eel               Refacoiones y accesonos menores de equipo de transpoi

2980               Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros

2981               Refacciones y accesonos menores de maquinana y otros

$ 1,000.00                           $0.00

$44,1 ce.67               -$6, 1 87.50

se,6ce.67              -Si ,666.67

se,666.67              +ii.666 67

$30,500.cO                -$2. 500`00

$30.500.00               -$2. 500`00

$7.COO.00                 -$2.020`83

$7.000.00               -$2,020`83

$1,000.00

$37.979.17

$5,000.00

$5,000.00

$28,000.00

$28,000.00

sO,979.17

sO,979.17

SO.00

$26,855.41

$7,041  08

$7,04108

$9,437.82

$9,437.82

$10,376.51

$10.376.51

SO00

$26,847.72

$6,485.11

$6,48511

$10,843.03

$10,843.03

$9,519.58

$9,519.58

$0.00

$26,847.72

$6,485.11

$6,485.11

$10,843.03

$10,843.03

$9,519.58

$9,519.58

$0.00                  $1,000.00

$39,830.26               $11,131.45

$11.476.41                    -$1.485,11

$11.47641                   -$1,48511

$22.231.17                $17,156.97

$22.231.17                $17,156.97

$6,122.68                 -$4,540 41

$8,122.68                 -$4,540 41

3ooo            sERvicios GENERALEs                                                                 $1,§31,4o8.ac           ts26,833.31                $1,5o4,575.o2               Si ,039,oi4.o6              Si ,648,o82.1 4                 $2,587,444.77               $2,5so,goo.so          -Si43,5o7.1 2

3100             SERVICIOS BASICOS                                                                                             $749,SOO.00

3110                 Energ[a electrica                                                                                                          $742.333.33

3111                 Energia el6ctnca                                                                                                       $742,333.33

3130                Agua                                                                                                                                       $1.000.00

3131                 Agua                                                                                                                                             $1.000.00

3140                Telefonia Tradlcional                                                                                                     $2.166.67

3141                 Telefonla tradieional                                                                                                     $2,166 67

3150                Telefonia celular                                                                                                            $4,000 00

3151                Telefonia celular                                                                                                              $4,000.00

3200             sEFtvicios DE ARRENDAMiENTO                                                               see,OOO.00

3260               Anrendamiento de maquinaria, otros equipos y hemamien                      $34,000 00

3261                Amendamiento de maqiilnana,  otros equlpos y hemamien                      $34,000 00

3290              0tros arrendamientos                                                                                       $32,000 00

3291                0fros arrendamlentos                                                                                          $32,000.00

3soo             SERVIC[OS  PROFESIONALES,  CIElwlFICOS, TECNIC(                     $58,000.cO

3340               Servicios de capacitacl6n                                                                                      sO,000.00

3341                 Servicios de capacitacL6n                                                                                          sO.000.00

3390                Servicios profesienales,  clentificos y tecnoicos integrales                       $54.000.00

3391                Servicios profesionale§. cientificos y tchicos integrales                         $54,000.00

3400             SEFIVIclos FINANCIEROS, BANCAR[OS Y COMERCIA                        S4,000.00

3450               Seguro de bienes patnmoniales                                                                         $4,000.00

3451                Seguro de bienes patnmoniales

3soo             SERVICIOS  DE  INSTALACION,  R

$4,000`00

$29,000.00

$2SO.cO

SO.00

$0.00

$250.00

$250.00

SO.00

$000

$000

SO.00

$7,083.33

$7,083.33

$7,083 33

$0.00

$000

•$32,083.32

$0.00

$0.00

-$32,083.32

-$32.083.32

sO.00

$0.00

$0.00

$12.500.01

$749,7cO.00                     $746,921.11

$742,333.33                    $738,786 76

$742.333.33                     $738,786.76

$1,250.00                           $1,836.00

$1,250.00                          $1,836 00

$2,166.67                         $2,324 34

$2,166.67                          $2,324.34

Or.OOO.OO                               $3,974.Oi

sO,000 00                         $3,974 01

$73,083.33                       sO6,016.67

sol,083.33                      $55,600 00

$41,083.33                       $55,600,00

$32,COO.00                          $30,416.67

$32,000 00                       $30,416 67

$25,916.68                                   sO.00

sO,000 00                                  $0.00

or,ooo.oo                                  So.oo

$21,916.68                                       SO.00

$21,916 68                                   $0 00

cO,OOO.00                             $2,891.10

sO`000 00                          $2,891.10

`000.00                            $2,891.10

1,500.01                        $43,819.86

$746,921.11

$738,786`76

$738,786 76

$1,836 00

$1,636 00

$2,324.34

$2,324.34

$3,974 01

$3,974.01

$89,391.67

$58,975.00

$58.975.00

$30,416.67

$30,416 67

SO.00

$0.00

SO.00

SO.00

$0.00

$2,891.10

$2,891.10

$2,891.10

sO9,512.94

$746,921.11

$738,786.76

$738,7ce.76

$1,836.00

$1,836.00

$2,324.34

$2,324 34

$3.974 01

$3,974.01

$89,391.67

$58,975 00

$58,975 00

$30,416 67

$30,416 67

SO.00

$000

SOcO

SO.00

$000

$2.891.10

$2.891.10

$2,891.10

#9,512.94

$746,921,11                  $2,828.89

$738,786 76                 $3, 546.57

$73a,786`76                 $3,546.57

$1,836.00                    -$586,00

$1,836.00                    -$586 00

$2,324.34                    -$157.67

$2,324.34                    -$157 67

$3,974.01                        $25.99

$3,974.01                         $25.99

$88,016.67             -$16,308.34

$57,600.00              -$17,89167

$57,COO.00               -$17,89167

$30,416.67                  $ 1,583.33

$30,416 67                  $1,583,33

sO.00              $25,916.68

$0 00                 sO,000 00

$0 00                 sO,000.00

$0.00                $21.916.68

$0 00               $21.916 68

$2,891.10                   $1,108.cO

$2,891.10                    $1,108.90

_ce,,`2t,



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAd¥tfnRLtgo9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto  par Unidad Administrativa  Del 01/jul./2021  AI 31/jul./2021

Usr  GIAFIRA ALTAMIRAN0 FLORES

0
Fechay|16/ago./2021

Rep  rptEstadoAnalillcoprosupuestoEgresce_UA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        hora de lmpre§16n I   04 50  p   in.

Ejercicio del presupuesto                                 A:rgoi:d=  #'Lac:!i::::(          Mo:?filc=::    compr:#:t:::         DevEegn¥:::                i)?eTc:::               Epga=::   subejeroicio

3550               Reparaci6n y mantenimlento de equipo de transporte

3551                Reparaci6n y mantenimiento de equipo de transporte

3570                lnstalaci6n.  reperacl6n y mantenimiento de maquinana y

3571                 lnstalaci6n,  reparaci6n y mantenimlerlto de maquinaria,  (

3590                Servicios de iardlneria y fumigaci6n

3591                Servicios de jardiner[a y fumigaci6n

3700            Servlclos de traslados y vlatlcce

3720               Pasajes temestres

3721               Pacaies tenestres

3750               Vlaticos en el pais

3751                Vlaticos en el pefs

3900            0TROS SERVIclos GENERALES

3920               Impuestce y derechos

3921               Impuestos y derechos

3922               Impuestos sobre Ndmina

3925              Tenecia y canje de placas de vehieulos oficiales

3960               0tros gastce par responcabilidades

3981                Otros gastos por responsabllidades

39sO               Otros servicios generales

3991               0tros servicios generales

$22.000.00              $12.500.01

$22,000.00              $12,500.01

$5,000.00                    $250 00

S§,000.00                    $250 00

$2.000.00                    -$250` 00

$2,000.00                   -$250` 00

so,coo.oo                        So.oo

$2,000.00                          $0.00

$2.000.00                          $0.00

$2,000.00                         $0.00

$2,000 00                        $0.00

$620,908.33            -$14,583.33

$601,908.33             -$14,583`33

$560,000 00              -$7,916 67

$35.908 33               -$4, 583.33

$6,000 00              -$2.083 33

se,000 00                       $0.00

$4,000.00                         $0.00

$15,000.00                          $0.00

$15,000.00                          $0.00

$34,500.01

$34.500.01

$5,250.00

$5.250.00

$1,750.00

$1,750.00

sO,000.cO

$2,000.00

$2.000.00

$2.000.00

$2,000.00

$606,325.00

$587.325.00

$552.083.33

$31,325.00

$3,916.67

sO,000.00

cO.000.00

$15,000.00

$15,000.00

so2,369.ce

sO2,369 86

$1,450 00

$1,450 00

$0.00

SO.00

S1,893.31

$1,413.14

$1,413.14

sO80.17

sO80. 1 7

$757,472.01

$747,116.37

$730,387.37

$16,729.00

SO.00

SO.00

$0.00

$10,355.64

$10,355.64

$41,062 94

$41.062.94

$8,450.00

$8,450 00

SO.00

$0.00

$1,893.31

$1.413.14

$1,413.14

ac80.17

sO80.17

$757,472.01

$747.116.37

$730,387.37

$16,729.00

$000

$0.00

SO.00

$10,355 64

$10,355 64

$4i ,062.94                      se7,81 4 67

$4i ,062.94                      se7,81 4 67

$8,450.00                           SB,900.00

$8,450.00                          $8,goo.00

$0.00                                   $0.00

$0.00                                     SO.00

$1,893.31                             $1,893.31

$1,413.14                               $1,413.14

$1.413.14                               $1.41314

$480.17                                sO8017

%8017                             %80.17

$1,696,834.64                $1,703,463.64

$1.686,479 00                 $1,686,479.00

Si ,669,75o`oo                Si.ecg,75o.oo

$16,729.00                       $16,729.00

SO.00                                     $0.00

SO.00                                     $0.00

SO.00                                       SO.00

$10,355.64                        $16.984.64

$10,355.64                       $16,984.64

-S6,562,93

•$6.562.93

-$3,200.00

-S3,200  00

$1.750  00

$1,750  00

$2,106.69

$586 86

$586.88

$1.519.83

$1,519.83

•$1S1,147.01

-$159,791.37

•$178.304  04

$14,596.00

$3.916.67

se,000 00

sO,000.00

se,644.36

en,644.36

5000             BI EN ES  MUEBLES,  lNMU EBLES  E INTANGIBL[               $1,692,666.67           -$25,826.22                $1,66G,840.45             $18,797,198.64            $18,797,198.64

seco            MAQuiNARiA, oTRos EQulpos v iiERRAMiENTAS

5630                Maquinaria y equipo de oonstrucci6n

5631                Maquinaria y equipo de construcci6n

5650                Equipo de comunicaci6n y telecomunicact6n

5651                 Equipo de comunicaci6n y telecomunicact6n

5800             BIENES INMUEBLES

5810                TeiTenos

5811                 TelTenos

$26.000.00

$26.000.00

$26,COO.00

$0.00

$0.00

$1,666,666.67

Si ,666,es6.67

$1.666,666.67

sO.4§
$0.cO

SO.00

$840.45

$840.46

-$26,666.67

-$26,666 67

-$26.666  67

$26,840.45

$26,000.00

$26,000.00

$840.45

$840.45

$1.640,COO.co

$1,640,000.00

$1,640.000.00

$10,085.35

SO.00

$0.00

$10,085.35

$10,085.35

$18,787,113.29

$18,787.113 29

$18.787.113.29

$10,085.35

SO.00

SO,00

$10,085.35

$10,085 35

$18,787,113.29

$18,787,113.29

$18,787,113.29

$18,797,198.64              $18,797,198.64      -$17,130,358...

$10.085.35

$000

$000

$10,085.35

$10,085.35

$18,787,113.29

$18,787.113.29

$18,787,113.29

$10,085.35

$0.00

SO.00

$10,085.35

$10,085.35

$18,787,113.29

$18.787,113.29

$18.787,113 29

$16,755.10

$26,000.00

$26,000.00

-$9.244  90

-$9,244 90

€17,147,113...

•$17,147.113

-$17,147,113

COOO             lNVERS16N  P0BLICA                                                                                   $501,250.00                        SO.00                    SSO1,250.00                                  SO.00                                 So.oo                                    So.co

6100             0BRA POBLICA EII BIENES DE DOMINIO POBLICO ScO1,250.00                          SO.00

$501.250.00                           SO.00

C`J
$501,250.00                                   $0.00

_.             $0.00          SSO1,250.00

so.oo                                     So.oo $501,2§0.00

$501,250 00

Page  15



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥t!nRLLugoposYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del  Ejercicio del  Presupuesto  por Unidad Administrativa  Del 01/jul/2021  Al 31/jul./2021

Uar,  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep-rptEstadoAmalilicopresupuestoEgresos_UA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      hora de  lmpresi6n

0
1 6/ago /202 1

04.50 p.  in.

Ejercicio del presupuesto                                 A:r9o¥:::  ffeE'i::!i::::(           MOE?fiTcas::    compr::=::         DevEegnrg:d:                Ei?e:id:               Ep9a¥:::   subejercicio

Construcci6n  de obras  para el  ahastecimiento de agua,                     $501,250.00                         $0.00                     $501,250.00                                  $0 00                                 $0.00                                     SO. 00                                  SO.00            $501,250.0o

GERENCIA TECNICA

Total Final

EI  E     EE    EEH

22,617,474.7 `, |V,

Page  16



®



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥tfnRLtgo9osYSANEMIENTODEMATEHUALA

usrGIAF,RAAL"RANOFEL:::sd° Ana[ftjc° de[ Ejercjcj° de' Presupuest° Por proyecto/Proceso -Fuente Fjnanciamiento Del o1/jul/2021 A|         Fechay
Rep  rptEstedoAnamicopresupuostoEgresos_Py_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       hora de  lmpresi6n

0
16/ago.rao21

04:51  p.  in.

Ejercicio del presupuesto                              A:rgo¥d:  &'ta=`|::a)'           Mo:?fit:::     comp:#:£::          DevEe9n::::                Ei?e:i::              Ep9a::::    subejercicio

AG01                ADMINISTRACION

1 Fll               RECURSo I:ISCAL

1000              SERVICIOS PERSONALES

iioo               RI:MUNERAcroNES Ai pERsONAL I>E CAdeTER PERMANEi

1130                  Sueldos base al personal permanenlo

1131                    Sueldos base al personal permanortB

1200                 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITO

1210                   Horx)rarlo§ Servlcice personalco lndependiomes

1211                   Honeranos per sorvlcios personales

1220                   Sueldos base al persorial ovenlual

1221                     SUELDOS  BASE AL PERSONAL  EVENTUAL

i3oo                REMUNERAc]oNES ADreioNAL.Es v EspECIALEs

1310                   Prllmas par ahos do seMcio ofectivog prestedos

1311                    Prlmag por aj`os de sorvielos efectivce prostados

1320                   Prlrmas de vacaclones,  dominieal y gratrricaei6n de fm de aha

1321                    Pnma8 do vacaclones, dominical y oratificac.6n cle fin de aha

1322                    Puma Domin-ical

1323                   Cratmcacich de Fln de Aha

1330                   Horse extracrdirrarlas

1331                     Horas oxtraordlnarlas

1332                  Pago de Dlas de Descanso Laborados

i5OO              OTRAs pRESTAcioNEs sociALEs y EcONonreAs

1510                  Cuotas pera al fondo de ahorro y tondo do trabap

1511                   Cuotae paracl fonde de frorro y fondo de trabajo

1520                    [ndemnlzaclones

1521                     [ndemnizaclo"3§

1540                   Prostaciene§ conlracluale9

1541                    Prostactolies contractualeg Monguale§

1542                  Prestaciones contracfuales Anuales

$631,000.00                   -$416.67

$63i ,000.OO                   `se 1 6 67

$631,coo cO                   -$416 67

$242,see.33                S®,41 e.ce

se5.s83.33             Sio.000 00

ce5.5a3 33             Sio.ooo oo

$217,OO0 cO                   $583 34

set 7,OOO OO                    +Sse3 34

$144,COO.00                 -sO,063.05

$22,OcO 00             €10.730 52

$22,OcO.00              -$10.730  52

$122.000.00                           $O cO

$9,000 00                       $0 00

se,000.00                        $0 00

$111,COO cO                              sO.00

sO cO                $2,666 67

sO 00                    $833 34

$0.00                $1,cO3 33

$86,000.00                        sO.00

$59.000,00                        sO,00

se9.000.00                          sO OO

so.ooo oo                      so,co

so,ooo,oo                      So,oo

se4.OcO cx>                             sO.OO

$15.000 00                           SOOO

$9,000 00                       $0 00

sOcO.683.33

sO,583 33

sO.583 33

$251.9sO.9®

se5,s83 33

es.5cO 33

$216.416 66

sei6,41 6 66

Si36,gas.15

$11.269 48

$11,269 48

$122.OcO,00

$9.000 00

se,ooo cx]

$111,000 00

se.666 67

se33 34

$1,833  33

see,COO.OO

SS9,00000

$59.000 00

sO.000 00

sO.000 00

$24.000 00

$1 5.000 cO

$9.OcO cO

$702,927.39

$702,927 39

$702,927 39

se53.7io.OO

$51,537.55

$51,537 55

sO2 , 1 72 54

sO2.172 54

$100,852.08

SOOO

$OcO

$95,578,12

$5.785 37

SOOO

se.792.i5

se,273 96

se.643,sO

se,630,46

mseo.02

$59,860 82

$59.8cO 82

SOOO

SOOO

$24,7cO 00

$21,SOO 00

$3.200 00

$702,927.39

$702.927.39

$702,927 39

se§3.7io.Oa

$51.S37.5S

$51.537  55

sO2.172,54

ee . 1 72 54

Sioo,es2.o8

$OcO

sO.00

$95.578 12

se,785 37

$000

sO9,792 75

$5,273 96

se.643 50

se,630 46

cO.560.02

$59,860.82

$59.860 82

$000

sO.00

$24.700 00

$21,500 00

$3,200.00

$702,927.39

$702,927,39

$702,927,39

$3§3.710.09

sol ,537 55

sol .537 5s

sO02.172,54

$302.172,S4

$20.324.74

$O  ck)

SO,cO

$1 5,050 78

se.785 37

SOOO

$9.265 41

se.273 96

se,643 50

se.630 46

mso.e2
ce9,860 82

$59.860`82

SOOO

SOOO

sea,700 00

sol .500 00

$3,200100

$702.927.39                ,$72,344.06

$702.927.39                 -$72, 344 06

$702,927 39                -$72, 344 06

•343,144.37               -$101,710.10

$40,971  cO                  -$15 954  22

$40.971  a3                 +Si5,954 22

$302.172 54                 JsO5, 755 88

$302,172,S4                ¢85.755 88

$2o.324.74                .es.o84.o7

So co                 Sii,269 4a

sO cO                  $11,269,48

Si 5,050 78                  $26.421.ee

se,785 37                    $3,214 63

sO OO                         $2.000 CX)

$9.265 41                   $21.207 25

es,273 96                    -$2.cO7 29

se,643 50                   -Si.8io 16

se,630 46                      -$797  13

$84.660.82                     $1.439.18

S§9,860.82                       T$8cO 82

$59.860 82                      $8cO 82

$o oo                  so,ooo,co

$0 00                     $3,OcO.00

$24.700 cO                        ,$700 cO

$21.500 cO                   `$6, 500 00

$3,200,00                     $5.BOO 00

aeoo               MATERIALEs y suMINISTRo                                                                                 eeo2,5e3.so             Si7.1 25.o2                          $2ig,7o8.as                         Si 82,253.35                        $2oo,422.ci                           $2oo,422.61                        Si 5e,423.82                Si a,ae5.74

Page  1



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥TsfnRLt9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA

u§r Ghi,RAAl",RANOFL::sd° Ana[ftjc° de' Ejerc!C!° de[ PTesupuesto por proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del o1/jul./2021 A|         Fechay
Rep  rptEsfadoAnaliticoprosupuesloEgresos_PV_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         hora  de lmpresi6n

0
16/ago./2021

04:51  p.  in.

Ejercicio del presupuesto                             A:rgoE:::  &'l::Li°o:::)/           MOS?file:d:     com#:t:::          DevEegn::d¥                :I?e:i::              Epga=::    subejero[cio

2111                     Materlales.  utllco y equlpos  menoros clo ofclma

2140                   Materlalce, thle§ y equlpos menoree de teenologias do la infomal

2141                    Materlales. thll8s y equipce menores de tecnologias do la infomai

2150                    Mat8rlal  lmpreso o informaci6n cllgital

2151                    Matenal impre§o a irriorman6n dlghal

2160                    Wfatonal  de  llmpleza

2161                     Matenal  do  limploza

2ZOO                 AUMENTOS V UTENSILIOS

2210                   Productce alimenticico para por§onas

2211                   Alimentacton en oricimas a Lugares de Trabap

2213                    AIImentact6n en progra]ma§ de capacitaclbn y Adiestramierito

2230                    Utensillos pera el serviclo de aliment@ci6n

2231                     Utensillos  pera el §ervlclo de alinientaci6n

2500              Productce qufmlces, farl"ceutloos y do laboratorios

2530                   Mediclnae y produclos famac6utLcce

2S31                    MedicLnae y produclce farrmac6uticce

2eoo               coneusTIBLEs, LUBRicANTEs v ADITi\/os

2610                   Combuslrblco,  Iubncantco y ednlvce

2611                    Combustlbles,  Iubncanto8 y editrvce

2700               vESTUARro,  BLANcOs.  PRENDAS DE PROTEccl6N y ARTiel

2710                  Vestuarlo y unifemeg

2711                     Vos`uario y  uniformos

2720                  Prendas do segiindad y proteccl6n per8onel

2721                   Prendas do seourlded y protecolch personal

2soo               iiERRAnlENTAs, REFAccioNEs v AccEsoRlos MENORES

2910                   Horramlentas melrores

2911                    Herramientas menores

2920                   Rofacclones y acoosorlo8 menores de edmclo§

2921                   Refacciones y accosorlos menores de edmcios

2930                   Rofacclones y acoesorlo8 merorco de mobiliano y equipo do ®dlT`I

2931                   Rofacclono8 y acxfsorlos menores de moblllano y equipo de adml

$20.000 cO               -$1,666 67

$8.000 cO                 $1.666 67

se.OOO cO                  Si.666 67

$14.000 00                           sO OO

$14.000 00                           sO OO

$7,583 33                         sO OO

$7,583 33                         sO OO

$2,COO.00                           cO.00

$1,000 00                      -$83 33

$1.000 cO                          sO 00

sO OO                       -$83  33

$1,OcO.00                        $83 33

$1,000 00                      $83 33

S§z,ooo.co                       so.oo

es2.OOO.OO                              sO OO

$52.000.00                         $0 00

$27,ooo.oo               $9.ies.e7

se7.OOO OO                  $9, 1 66 67

$27.000 00                 $9,166.67

S44,Coo.oo               Si,eec.c7

$40,COO CX)                             $0 00

$40.000 cO                          SO cO

sO.000 cO                 $1.666 67

sO.000.cO                 $1,666 67

$28,000.00                se,291.cO

sO.00                $1,666 67

$0.00                $1.666 67

$17.000`00                           sO,cO

$17.000 00                          $0-00

$1.000 00                          $0 00

$1,000`00                            SO OO

se,000'OO                         $0 00

$18,333 33

$9,666 67

$9.666 67

$14,000 cO

$14.000 cO

$7,5co 33

$7,5cO 33

$2,000.cO

$91667

$1,OcO,00

-$83 33

$1,083,33

$1.083 33

es2,OOO.OO

se.CcO 00

SS2,OcO 00

sO6.166.®7

$36. 1 66 67

$36. 1 66 67

es.6es.e7

coo.000`00

cO.000 00

se.66667

se,666 67

so.291.ce

$1.66667

$1 ,666 67

$17,000 00

$17,000cO

$1,000 cO

$1,COO cO

se,ooo co

$8.246.67

$20.7ga 62

$20.798 62

$29.258  11

$29,2sO  1 1

$7.99916

$7.99916

$2,963.71

$2,918,28

$2.453 50

On.78

sos 43

sos 43

sO.789.79

sO.789 79

en,789 79

se,leo.ee

ae.leo 88

sO,160 88

ce.583.34

$000

$OcO

se.583 34

sO.583 34

$16,453.07

sO59 48

se59 48

sO.142  92

se,142 92

SO00

$000

SOOO

sO.703 77                                   $8,703 77

sea,82s 34                            seo,825 34

see,825 34                             see,825 34

se9.258 11                                   $29,258 11

se9,2s8 11                                 $29,258 11

se,559 sO                                 $8.559 50

se,ss9 sO                               $8,559 50

$2,9sO.as                                $2,990.45

se.930 4§                                 se.930 45

$2,453 50                                 $2,4S3 sO

sO76 95                                     sO76 95

sO OO                                                sO 00

so oo                                      so oo

$44,7e9.79                               $44.789.79

$44,7cO 79                               $44.789.79

$44.789 79                               $44,789 79

$4e,i3e.4O                                $4e.1 39.4O

sos, 1 39,40                               see,1 39.40

sos,139 40                              $48,139 40

SS,024.72                                   $5.824.72

so co                                     so,oo

so cro                                         so oo

$5,824 72                                  $5,824 72

$5.824 72                                   $5.824 72

$31.391.63                                    $31.391.53

so oo                                     so,oo

SO 00                                            sO'00

$3.946 37                                  $3.946 37

$3,946 37                                 $3.946 37

$12414                                            $12414

$12414                                           $12414

$2.297 41                                       $2.297  41$2ouco   Zserm€`j   es]Q=ii'

Si 2.6eo,61                      $9.629 s6

$24.962  3S                   -$11158  67

$24,962,3S                  ,$11158  67

sO.00                   -$15,25811

sO.00                   J$15 25811

$12.320,02                         -$97617

$12.32002                         -$97617

sei2.62                      .$930.4s

Si58 49                    -se`Oi3 78

sO.00                    $1453 50

$158 49                       -$560 28

cO5413                      $1.083 33

cO5413                      $1,083.33

$27,382.G4                     $7.210.21

se7.382 64                     $7.21 0 21

se7,382 64                    $7.21 0 21

$43,121.49                  .$11.972.73

S43.12149                    -$11,972  73

Ow3.12149                    -$11972  73

$5,785.e4                  $39.841.95

sO cO                 $40,000 00

sO cO                 $40.000 00

$5.785 84                         -$158 05

es,785 84                        -Si58 05

$29,gee.26                     $2.goo.1 6

esi6 38                   Si,666 67

sei6 38                   Si,666 67

$7,623 25                  $13.053 63

$7.623 2S                   $13.053 63

sO cO                         sO75 86

-SQ-Q9                     sO75,86

Page 2



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥TsfnRLLu|ggposYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del Ejercicio del presupuesto por proyecto/Proceso -Fuente Financ!amiento Del o1/jul./2021 AI         Fechay

Usr'  GIAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep-rptEstedoAnaliticoprosupuesloEgresos_PV_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 hora de lmpresi6r`

0
1 6/ago /202 1

04.51  p.  in

Ejercicio de| Presupuesto                                A:rgo=d°oso   tRmeE':ac:[|::e:;            Mo:Pflr::::     compr:#:::           DevEegnE:::                 Ei?eFc:::               Epga¥:d:    sube]ere]cio

2960                  Refaccione8 y accesorice menores do equlpo de transporto

2961                   Rofacclones y accesorice menore8 de aquipo do transporto

29ee                  Rofacclones y aocosorlce menorco de maquJnana y otros oquipos

2981                    Rofacciones y acoosorlo§ menoros de maqulnaria y ofro8 equlpos

$7,000 00

$7,OcO 00

$1,OcO 00

$1.000,00

Si ,666 67                               se.666 67

Si.666 67                                se.6es.67

$2.958 34                                se.95a.34

$2.958.34                                 sO,958 34

sO,029 14                               se,694 31

se,029 14                              se,694 31

ca.921 ,53                             Si 9,329,30

sO.921 `53                                $19.329,30

se.694 31

se.694 31

$19,329.30

$19.329.30

es.778 1 o                    $2,972,36

se,778 1 o                    se,972.36

$11,092 24                  -$15  370  96

$11,092.24                  -$15,370 96

sooo               sEFtviclos GENERALES                                                                                           Sso3,o83.33             $1o,416.co                          sei3.5oo.oi                          $292,31 g.12                         $287,o60.39                           $287,oeo.39                        $202,§73.7e                 $2e,43o.e2

3ioo             sERvrelos BAslcos

3110                     EneroTa et6ctrica

3111                     Energia el6ctnca

3130                   Agua

3131                    Ague

3140                     Telefoni@ Trediclonal

3141                     Telefonia trediclorral

3150                   Tol8fonia celular

3151                      Te!Ofonla co!ular

3170                  Sorvlcios de acceso a lntem®| redes y procosaml8nto de lnforma(

3171                   Servicios do accoso de lnternet,  redes y procesomiento do infor"

3200               §ERvlcros DE ARRENIIAMIENTO

3230                   Arrendamrento de mobiliario y equipo do administraci6n,  educacio

3231                   Anendamiento de moblll8rlo y oquipo do administraci6n, ediracio

32sO                  An'endamiento do oqiwpo do transporte

3251                   Arrendamiento de equlpo de transporte

3300              sERvlcLOs pROFEsioNALEs, ciENTiFroos, rfcNlcos y oi.F

3310                    Servicios legalo9, de contabll!dad.  audltoria y rolaclonedo8

3311                     Servlclo8  Ieo8les.  do contobi!ided,  arditorfa y relaciomado§

3320                   Serviclos do dlseflo, arqultectura, ingonieria y actrvidades relaclor

3321                    Servlctos de disofro, arquifectura, jrnemeria y actividades rolaclor

3330                   Serviclos do coneullorla edminlstrativa. procosos, t6crilcas y en to

3331                   Servlcios de consultoria edminlstratva.  prooesos. t6cnica y en tec

3332                   Sorvlcios en Tecnologias de la lnfcrmacich

3340                   ServLcice de capacltacich

3341                   Serviclos do capacitaci6r.

3360                   Servicio§ do apoyo edminlstratlvo. tradueci6n, fctocoplade e

$20,ies.67

$12,OcO 00

$12.OcO 00

se,oco co

se,000 cO

sO,166.67

$8.166.67

$7.CcO.00

$7,OcO.00

SOOO

sOcO

$7.000.00

$3,000 00

$3.OcO cO

sO.000,00

sO,000 00

$7i,®ie.es

$17,000cO

$17.OcO00

se,000,cO

se,CcO 00

$13.916 66

$1 2,S83 33

$1,333 33

sO,000'00

sO,000 00

$1 ,000 00

$1,000 00

-sol.67                              $29,12§.co

sO 00                              $12,000 00

sO 00                              $12.000 00

•S250 co                                   $1,7sO oO

-S250 00                                   $1.750.00

$0 00                                  $8.166,67

$0.00                                   sO.166 67

$0 00                              $7.00000

sO cO                                $7,000 co

$208.33                                    $208,33

$208 33                                   $208`33

$2.916.67                                   So,916.e7

sO OO                                     $3,OcO.00

$0,00                              $3,000 00

se,91 6 67                                se.916 67

$2,91 6 67                                  se,916.67

•St 5,208,32                               SS8.708.34

-$7.916 67                                   $9.083 33

•$7 916 67                                 $9,083 33

-$208 33                                   $1.79167

T$208 33                                     $1.79167

•$2,833 33                                  $11.083 33

-$3,333 33                                   $9.2SO,00

$500 00                                 $1.833 33

-S1.333  33                                   $2.666 67

•Si.333 33                                 se,666 67

SO cO                                       $1,COO 00

SO OO                                     $1.000 co

C`J

$27,771.33

sO,6S8 81

se,658 81

$1 ,836 00

$1,836 00

$9,297 36

$9.297 36

$7,979116

$7.979.16

SOOO

$000

so,coo.oo

sO.900 00

sO.goo 00

SOOO

sO.OO

see,ee3.OO

$16.00000

$16,COO 00

$O cro

$000

$12.000 00

$12,COO-00

sO.00

SOOO

sO'OO

SOOO

$27.771.33

sO.6S8 81

$8.658,81

$1.836 00

$1.836,00

sO,297,36

$9.297.36

$7.97916

$7.97916

$O  cro

sOcO

$3,goo.00

$3.9cO 00

$3.900 00

sO,00

$0.00

ee3.663.OO

$16.COO 00

$16,OcO 00

sO.00

SOOO

$12.OcO00

$12.CcO00

SOOO

SOOO

sO.00

SOOO

$27.771.33

$8.6S8 81

$8.658 81

$1.836 00

$1.836,00

$9,297,36

$9.297,36

$7.97916

$7,979 16

shoo

sOcO

$3,goo.00

$3.goo 00

sO,goo 00

sO.00

sO.00

$6S,es3.co

$16.00000

$16.000.00

$000

$OcO

$12.000 cO

$12.000 00

$O  cro

SOOO

shoo

SOOO

$27,771.33                     $1,3S3.87

sO.658 81                        sO.341.19

$8,6s8 81                     se,341. 1 9

$1.836 00                          -$86 00

$1,836,00                       $86 00

$9,297.36                    -$1130 69

$9,297 36                    -$1130 69

$7,97916                        -$97916

$7.97916                      $97916

sO cO                        $208 33

sO 00                        $208 33

Si 1,Coo.oo                    se,oie.e7

$7.BOO co                            -$9C)a OO

$7.BOO 00                         -$900 00

$3,coo cO                    se,91 6.67

se.6OO cO                     se.91 6 67

$63,663.00                    -$8.854.68

$16.000.00                    -sO,916 67

Si 6.OcO..OO                     -se.91 6 67

$0 00                      $1,791.67

$0 00                      $1.791.67

$12.000 00                        -$916 67

$12,OcO.00                    -$2,750 00

sO cO                      $1.833 33

sO cO                     $2.666 67

--sO cO                   se,666 67

soasQ=&   sOcO
Page 3



OERVIC1°SDEAGUAP°TABLEEs4idcoAd¥TsfnRLt9oPosYSANEMIENTODEMATEHUALA

usrGun,RAALTAM,RANo:L:::sd° Ana'ft!C° de`  EjercECE° de'  Presupuesto por proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del o1/ju|./2021  A|          Fechay
Rep  rptEstadeAnaliticoprosupucetoEgresos_Py_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          t`ora de  lmpres16n

0
16/ago./2021

04:51  p-  in-

Ejercicio de| Presupuesto                               A:rgo¥:d°So   tRm£'iac:]i::ee:(            Mo:?fi=d:     compr:#tid:          DevEegnE:a:                :|ge:id=               Epga::::    subeiercic[o

3380                    Servlcios de vigi)aneia

3381                     Sorvicios do vlgilanela

3390                    Sorviclos profesiona!as.  clentificos y t6crioicae irtcorales

3391                    Serviclos profe§iona}os.  clenliricos y tecnlcos integraleg

3400                 SERVICIOS  FINANCIEROS, tIANCARIOS Y COMERCIALES

3410                  Servlcios financlero§ y bancanos

3411                     Servlcios rlnanciero3 y bancarios

3450                  Seguro de biene8 patnmoniale§

3451                   Seguro de bienos patril")niale§

3470                   Flotes y manlobras

3471                    FIotce y maniobras

asoo                SERv]Clos  DE [NSTALAcl0N,  REPARAcl6N,  MANTENiMiENTI

3510                  Conservaci6n y mantenimlonto manor do irmuoblce

3511                   Consorvacich y mamenimlento melior de inmuebles

3520                    lnstalacl6n. reparact6n y manteniiTilonto do nroblllano y oqulpo de

3521                     IrEstalaci6n, roparacidn y martenilTilento de mobiliano y equlpo do

3S30                   Ir.stalacl6n.  reparaci6n y mamenlmrento do equipo de c6mputo y I.

3531                    lnstalacl6n,  reparact6n y mantenlmiento de equtpo de edmputo y t.

3550                   Reparaci6n y mantonimlento de equipo do lransporto

3S51                   Reperaci6n y mantenimlento do equlpo de transporte

3570                    lnstalacl6n. reparaci6n y mantenlmierito de lmaquinaria y otros eel

3571                    Instalacl6n, reparacl6n y mantonimion`o de maqulnana,  otres equl

acco               sEFn/icios DE coMUNicAcloN socLAL v puBL]ciDAD

3610                    Drfusl6n par radio.telovisi6n y ctros medios de monsajo sobro pro<

3611                    Difusi6n POT radlo. Ielovisi6n y otro6 medlos de mermjes 8obre pr

362o                   Difusi6n por radio,tolevisl6n y otros medice do mensaies comercle

3621                    Dfusl6n por radio. tolevisl6n y otros medios de monsops comercl.

3700               S®rvlclos de traglados y vianco3

3710                 Pasapg a6rece

3711                   Pasajes a6reos

3720                  Pa§ajos terre3tres

3721                   Pasaies telTestres

3750                    V16tlcce en ol pals

sO,000 cO

se,000 00

$26.000,cO

$26,000`cO

$21,OcO.00

sO.OcO.00

sO.00000

$14,000 00

$1,!,OcOcO

ca,ooo co

sO,000 00

$11,OcO.00

$3,OcOcO

$3,OcO,00

Si . orro oo

$1.COO.00

$1 .COO 00

$1 .000 00

se,Coo co

es.oco oo

$000

SOOO

eso,Coo.oo

$17,000 cO

$1 7,OcO 00

sO2.CcO 00

se2.CCO 00

$2S,OcO.00

$2.OcO 00

$2.000 00

$13,OOO.cO

$1 3,000 00

$10,OcO00

Si 2.5cO OO                                  seo,5OO cO

$12,500 00                              $20,500 00

-$15.416 66                                  $10.S83 34

•S15.416 66                                   $10.583.34

SO.co                                  $21,COO.0o

so co                                 $3.croo,oo

SO OO                                    $3,000 cO

$0 00                              $14.000 00

SO 00                                $14,000 cO

So.oo                               so,ooo co

so oo                              se,Coo co

sO.00                                   $11,COO.00

sO cO                                $3,000 co

$0`00                                   $3.OcO 00

sO`00                                   $1.Cco oo

$O cO                                     $1,OcO.00

$0 00                                   $1,OcO`00

$0 00                                 $1.00000

so oo                             es.ooo oo

SO O0                                se,000 00

$0 00                                            $O cO

so oo                                    so co

•sO.166.67                                 SS4,833.cO

sO,00                                $17,coo OO

sO cO                                $17.000 00

•$4,166 67                                 $37,833.33

•$4,166 67                                  $37.833.33

sO.00                               $25,Ooo.oo

SO 00                                $2,000 00

$o OO                                      $2,OOO cO

$0 00                              $13.000 00

$0 00                                S13.000 cO

sO,00                               $10.000 co

C`J

ae,s63 00

sos,563 00

SO00

$OCO

$24,532.44

$11,30S.44

$11.305.44

$10,32S 36

$10.325 36

se,col.64

$2.901.64

$15,678.79

$10,000 00

$10.000 00

sO.00

$000

se.525 86

se.525 86

sO,OS2  93

sO,052 93

$000

SOOO

$64,010.10

$9, 1 1 7100

$9. 1 1 7  00

Sca,cos 1 0

$54.893 1 0

S®,817.cO

$000

$OcO

se.21 5 04

sO.21 5 04

sO,602 26

se5,s63 cO                             sos.s63 00

se5.563 OO                                 $35.563 00

$0 00                                          $0 00

$0 00                                          sO 00

$24.632.44                                $24.532.44

$11,30S,44                                   $11,30S.44

$11.30544                                   $11,305.44

$10.325 36                                  $10.325  36

$10.325.36                                 $10,325,36

$2.90164                                    $2,90164

$2.901,64                                    $2,sO164

$14,032.23                                $14,cO2.23

$10.000 cO                                $10,000 00

$10,000 cO                                 $10.000.cO

sO 00                                             $O cO

sO OO                                               $0.00

se.525 86                                 $2.525 86

se,525 86                                 $2.525 86

$1,S06 37                                    $1.506 37

$1,506 37                                   $1.S06 37

so oo                                      so oo

sO 00                                          sO,00

see,See.®3                               s60,3O€.sO

se.669.OO                                   se,669,OO

se.669 OO                                   se,669,OO

$54,637 sO                               SS4,637 93

SS4.637 93                                SS4.637 93

$9,017.30                                   $9.817.sO

$0 00                                            SO 00

SO  OO                                                       SO  O0

se.215 04                                  es.215 04

se.215 04                                   se.215 04

`.'`'` ` ....,       ```-```;;      !'`2=t

se5.563 cO                 -Si s`063 00

sos.563 00                 -$15 063 00

sO OO                    $10.583 34

sO OO                   $10,583 34

$24,632.44                   -$3.632,44

$11,30S 44                    -$8,305 44

$11.30S 44                      -$8L305 44

$10.325 36                    $3,674 64

$10,325.36                     $3,674 64

$2.90164                     $1,098 36

$2.901.64                      $1,098.36

$17.coo.ae                    -$3,o32.23

$10.000 cO                      -$7.COO  00

$10,000 co                   -$7.Oco co

sO cO                      $1,coo OO

sO.00                       $1.00D 00

$2.525 86                  $1.525 86

se.s25 86                  ,Si , 525 86

se,849 62                   sO,493 63

%,849 62                  er,493 63

ce34.48                            sO 00

$534 48                            sO 00

s4e,Zee.e2                  -$5,473.60

$0 00                   $11,33100

$000                  $11,331,00

$48,258 62                -$16 804 60

$48,25862                -$16 804 60

SO.017.30                   $15.102.70

$0 00                    $2,000 cO

sO cO                     $2.000 00

gr§_.94.                 sO.784 96`-` ` `ce.784 96

Page 4



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥t!nRLLugB%sYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analftico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Del O1/jul./2021 Al

Usr:  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep  rplEstodoAnalit.copresupuestoEgresos_Py_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         hcma de  lmpresi6n

0
1 6/ago /202 1

04:51   p.  in.

Ejercicio de| Presupuesto                                A:rgor::::   tRmeE':ac:i,:nnee:;            Mo:?fiTcas::     compr::r:t:::           DevEegn¥::                 Ei?e:c:::               Epga=::    sube|ereicio

3751                    Vldtlcos en el pats

3800              sERvlcios oFrelALEs

3850                  Gastce de represeniaci6n

3851                   Gastce de represenfacl6n

3900               0TROS SERVICIOS GENERALES

3920                  lmpuestce y derechos

3921                   lmpuestos y derechos

3922                   lmpuestos sobro Nbmlma

3925                 Teneda y canje de places do vehlculce orlc]ale§

3950                  Pena8, munas. accosonos y actualizaclonco

3951                    Per`as,  mut`as,  acxx3sorlog y actualizaclonos

3990                   Chro§ 8orvlclo8 generales

3991                   0tros serviciog generales

$10,OcO OO                            $0 00

se,Coo.oo                        so.oo

$8,000 00                          SO 00

so.ooo oo                        So oo

$71,000.00              $26,916.67

$29.000 cO              $13,S83 34

$28.000 00             -S13.083 33

Si.OOO cO                se4.166 66

so,OO                se,sOo oi

sO OO                              SO'OO

$0 00                        $0.00

sO2,000 00              $13,333 33

sO2,COO.00               $13,333 33

$10,000,00

$8,OcO.00

se.000 00

se,000 00

$07,01e.e7

%2,583 34

$14.91667

se5,166,66

$2.5cO,01

$000

$000

se.333`33

$55,333 33

$3,602,26

$7,8ce.2o

$7.gee 20

$7.888 20

$75,257.96

$34,675.00

sO.00

$34.675 00

sO.00

se42

se42

sO,ScO 54

sO,5cO.S4

$3.602 26

$7.eee.2o

$7.8ce 2o

$7,888 20

$76.257.9e

$34,675 00

$000

$34.675 cO

$000

$242

$242

SOO,5cO 54

oro,sO,s4

$3.602 26

$7,Bee.2O

$7,888.20

$7.8ce'20

$75,257.9e

se.675 00

SOOO

$34.675,00

sO.00

$242

$242

sO,580 54

so.58o ca

se.602 26                   es,397 74

$7.coo.20                          $111.sO

$7.888 20                          $11180

$7.88820                          $111  sO

sol,432.91                  $22.es8.71

$34.675 cO                     $7.cos 34

SO.00                    $14.916 67

$34,67S 00                  -$9.sos 34

SO.cO                      se.5Oo oi

se,42                          ,$2 42

$2 42                             -$2 42

$46.7§5 49                  $14.752.79

$46,755 49                 $14.752,79

4cOO               TRANSFERENCIAS,  AS]GNACIONES,  SUBSIDIOS V  0.                        $21o,.a3.sO                        cO.00                          $21o,333.se                          $221,172.35                         $22i,i72.35

4500                PENSIONES Y JUBILACIONES

4510                   Pensior`os

4611                    PENsloNES

SZIO,333.33                          sO.co

$210,333 cO                          sO.00

$210,333 33                         $0 00

$2io,333.ae

$21 0. 333 33

solo,333.33

$221,172.3§                            $221,172.35

$221,172.35                            $221,172,35

$221,172,35                             $221.172  35

eel.172.3s

$221.172  3S

se2i .1 72 35

$221.172.35                  -$10,839.02

$221,172  35                  -$10.839 02

$221,172  3S                  -$10.839 02

Scoo                BIENES  MUEBLES,  INMUEBLES  E INTANGIBLES                                  $1,7e3,6es.67                  -$840.4s                       Si.7e2.e26.22                    Sio,121,i4e.i3                   Si a.121 ,i4e.13

5100                 MOBILLARIO Y  EQulpo  DE ADMINISTRAC16N

S110                   Mueb!es de oficina y ostanteria

5111                    Muebles de ofcima y eatantoria

5150                   Equipo9 do c6mputo y de tecnologias do la lnfomaci6n

5151                   Equlpo de c6mputo y de teonotogia de la irfomae!6r.

5190                   0tro moblliano y equipo de edminlstraci6n

§191                    0tro§ mobillarlos y equipce de edmlnlstmel6n

54oo              vEHlcuLos v EQulro DE TRANsroRTE

5490                  0tros equipos do transporto

5491                   orros equlpos de transporto

5800                RAQUINARIA, OTROS EQulpos Y HERRAMIENTAS

5650                  Equlpo de comumcaci6n y telecomunlcacl6n

5651                    Equipo do comiinicacl6n y telecomunlcact6n

ScOO                  BIENES INHUEBLES

`...`.,I:.`

sO9.ooo.oo                       so.ro

$2,coo OO                           $O cO

$2.000 cO                           sO cO

seo,ooo oo                     so co

$20.OCX}00                            $0 00

se7,OOO OO                              SO OO

se7,000 00                       $0.00

$5,000.00                          SO.00

se,000 00                       $0 00

se,oco,co                      so oo

$3,000.cO                    -S040`4§

$3,000 00                   T$840 45

$3,000.00                 S840 45

Si,coo,6ee.67                          SI].OO

@  t22y$1
666.666 67             -S26,666 67Clj

se.ooo.oo

se.000 00

se,000 00

$20,OcO 00

seo.000,00

se7.000 00

se7,000 00

$5'000.00

S§.OcO cO

$5,OcO,00

$2.159.55

$2,159,S5

$2.159 55

Si.6ee,8es.67

$1,640.000.00

$29.OsO.00                               $29,OsO.00

SO 00                                             $O cO

$0 00                                        sO cO

$29,050.00                            se9.05O cO

se9,05O`OO                              $29.050,00

so,oo                                   so oo

soloo                                       SO,00

So.oo                                        So.oo

$0.00                                        $0 00

SO OO                                                SO 00

so.co                                      so.oo

SO 00                                            sO cO

$0 00                                            sO OO

Si9,092,096.1 3                      Si9.092,Oes.1 3

$18.787.113.29                        $18.787.113 29

Sio,121.i48.i3                     Sio,121.146.13        <i7,3se,319,91

$29.eso.OO                   $69,9sO.OO

sO OO                     $2.000 00

SO,00                    $2.000 00

$29.OsO OO                   $9.050 00

$29.OsO.00                      J}9.OsO  OO

SO cxj                     se7.OOO OO

sO cO                  sO7,000.00

so.oo                   se,Coo.oo

sO OO                     $5.000,00

so oo                  se.coo oo

sO.00                     $2,1 S9.55

$0,00                      $2.159.5S

sO OO                       $2.159 S5

C2QPQ Page 5



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥tfnRLtgoposYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del Ejercicio del presupuesto por proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del o1/jul./2021 AI         Fechay

Usr  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep  rptEstadoAnaliticoprosupuestoEgresog_PY_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           hora de  lmpresi6n

0
16/ago /2021

04.51  p.  in.

Ejercicio de| Presupuesto                                 A5rgo¥d°oso   tRmez':a£'i°oT::(            Mo:?fil=d°So     compr:i:t;::           DevEegnE:::                 Ei?e:=d°oSo               Epgar::d:    subejereicio

Sell                   Terrencis

5830                    Edificlos rro rosldenctaleg

5831                     Edificacre no reslderrelales

$1.666,666 67            -$26,666 67

$0 00              $26.666 67

SO cO              $26,666,67

$1.640,COO cO                         $18.787,113 29                       $18,787.113 29                           $18.787,113 29                       $18,787.113 29         i$17,147113  29

see,666 67                           so04.982.84                          $304,982 84                             se04.982 84                         $304,982 84              i$278 31 6  1 7

$26,666 67                            $304.982 84                          se04.982.84                             $304,982 84                          $304.982 84              +s278 31 6  1 7

RECURsO FISCAL

ADMINISTRACI0N

APOI                AGUA POTABLE

1F11

1oo0              SERVICIOS PERSONALES

RECURSO FISCAL

esi3,063.ee                          g24,839.6s                         s424,839.65                           $405.24OA5                        $4Oi.8e®.02                 See.224.21

llcO                 REMUNEIIACIONES AL PERSONIAL  DE CARACTER PERNANEl

1130                   Sueldo§ be§o al personal permanento

1131                    Sueldos base al peJBonal permanor.to

1200                 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITO

1210                   HonorarLos serviclos persoriales lndependlontes

1211                   Honorance por servlcios per§orialce

1220                   Sueidog beso al personal ovomual

1221                     SUELDOS  BASE AL PERSot\IAL  EVENTUAL

1 3OO                RENUNERAcloNES AliicroNAiEs y EspECIALEs

1310                  Pnmas per ahos de serviclo ofectivos prestados

1311                    Prlmas por aftcis de servicio§ Bfectivce prestados

1320                    P.rmae do vacaclonos, dominlcal y gratificacich de fin de 8fio

1321                    Prina§ do vacacLon8s, domlnlcal y oratmcacl6n do fin do afro

1322                    Prima Dominical

1323                   Gratificaclch de Fin de Aflo

1330                   HOTag ex`raordlnanas

1331                    Hora8 extraordinarias

1332                  Page de DLas do Descanso Laboredce

1 5OO               OTRAs pRESTAcroNEs sOcLALEs y Ec®N6MicAs

•.-.--`i.,..'..:...

1510                   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo do trabaio

1511                   Cuetas para el fondo do ahorroy fondo domba`o

1540                  Prostacicmes contracfuales

1541                    Prestaciones comractualosj®_i

Sie3,Coo.oo                        so.oo

$163.000 cO                            SO cO

Siee,ooo oo                       So oo

$24®,000.00                          cO.00

$12,000`00                          sO.00

$12,000 00                         sO,cO

$236.000 cO                          sO OO

$236,000 cO                          SO cO

se7,OOO.OO                     .$936.1 4

$0 00                   $730'52

$O cO                     $7cO 52

sea,OOO cO                            sO OO

se,OOO OO                    -$4i 6 67

sO.00                      sO16 67

$26.000 00                        $0 00

$39.000 00              $1.666 66

$1 a,COO cO                           $0 00

$21,000 CX)                 -S1.666 66

$3e.Coo.oo                         so.oo

$15,000 00                        $0 00

$1S.000 00                         $0 00

$21.000 00                         $0 00

$14,000 00                        $0 00

$1cO,OOO.00

$163.000`00

$163,000 cO

$248,000.00

$12,OcO00

$12.00000

se36.OcO.00

se36.000'00

se,oee.8e

Sigs,711.ae

$19S.71136

$195,71136

S14§,4sO.42

$10.CcO,00

$10.00000

$135,490 42

$13S,49042

se.252.63

Si 95.71 1.36                               Si 95,71 1.ac

$195.71136                                 $195,71136

$195,71136                                $195,71136

$145,4cO.42                              $145,4®0.42

$10,000`00                               $10,000 00

$10,boo 00                                 $10,COO 00

$135.490 42                                $135.490.42

$135.490 42                               $135.490.42

$63.252.cO                                 S33,6S3.43

$7sO.52                                            $0 00                                           sO OO

$730 52                                        $0 00                                       $0 00

sea.COO,OO

Si.See.33

sO16,67

ae,000 00

$37.333 34

$18.CcO 00

$19.33334

sO6.000.00

$15.000.00

$15,000 cO

eel ,000 00

$22,652.64

$1. I 27 34

$1,926`10

$19,599 20

sO,S99 99

se,740 78

se3,859 21

see,385.24

$16,635 24

$16,635`24

$13.750.00

$22.652 64                                 $3,053 44

$1,127  34                                      $1,127  34

$1.92610                                     $1,926.10

$19.59920                                            $0 00

$30.599 99                               $30,599 99

se.740 78                                  se.740 78

$23,859 21                                   $23.859`21

sol),ee6.24                               S3o.ae5.24

$16,63S 24                                $16.635 24

$16.635.24                                 $16.635 24

$13.750.00                                  $13.750 cO

7  S°co c„j  S"coco    §cocoo  ScoQ Sii7soco

$1®6.711.3®                    -$32.711.36

$195,71136                   -$32,71136

$195,71136                   -$32  71136

Si42,1 18.sO               Si 02,sO9.se

se.628 57                      $2.OOO cO

ce,628 57                    $2.000`00

Si 3s,490,42              Si co.s09 5e

Si 35.490.42               Si co,sO9 se

sea.es3.43                Si2,eii.23

sO cO                        $730 52

sO cO                        $730 52

se,O§3 44                   $5,347 36

Si.127 34                       er55,99

$1.92610                     -$1509 43

$0 00                  se.400 80

$30.599 99                   se,733 35

se.740,78                   Si 1.259 22

$23.859 21                     -en, 525 87

•so,38s.24                   $5.ei4.7e

$16,635 24                   -$1635 24

Page 6



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥TsfnRLtgo%sYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto par Proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del O1/jul./2021 Al

Usr  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep' rplE8tadoAnaliticopresupuostoEgre§ce_PY_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               hora  de  lmpresi6n

0
16/ago /2021

04.51  p.  in

Ejercicio de[ Presupuesto                              A:rgorebasd:  #':afji::e:(           Mo:?fi::::     compr:#:::          DevEegn::::                :i9eiii::              Epga€:::    subeiereicio

1 S42                   Prestacieiteg contractuales AnualBs                                                                                           $7,Oco.00                         sO OO                                 $7.OcO 00                                 $2.000 00                                $2.000 00                                   se.OcO OO                               se,000 00                     se.000 00

2ooo               MATERIALEs v SuMiNISTRo                                                                                  $532,6es.67            -Si8,641.67                          Ssi4i 2S.oo                          g®i.2s2.2®                         sogg,85S.35                            $499,853.36                        s48i,7o4.io                 Si4,271.65

2200                 AL.IMENTOS Y llTENSILIOS

2210                  Productos altnemlcice pera porsom§

2211                    Alimon`aclon en crriclnag a lugares do Trabap

2213                   AJlrlientacibn en programa8 do capacltoclbn y Adlestram}ento

z4OO                RATERIALEs y ARTieuLOs IRE cONSTRucctoN y DE REPAR

2410                   Productce mlnerales ro metalicos

2411                     Productos mineral8§  rto met6IIcos

2420                   Ceinento y productos do corRIcto

2421                   C®monto y productos de concreto

2430                   CaL,  yeso y preducto8 do yaso

2431                   Cat yeso y productos de yeso

2440                   Medera y productos do rmadera

2441                   Madera y produclos de medera

2470                   Artieulos metalicos para la construeel6n

2471                     AIlioulog mot6IIoce pere  la con3truccl6n

2490                   0tros matchalos y artieulco de con8trucci6n y reparacl6n

2491                   0tres matenales y articulos do construccl6n y reperacl6n

2600               Produetce qulmlco8, famoctutlcos y de l&boratchco

2530                  Medicimas y pnductos famaedut.cce

2531                   Medlclna8 y produc`ce famac6uticog

2590                   0tros productog quimlcos

2591                    C)tro§ prodmos quimlcos

2coo              coNBusiiBLEs, LUBRICANTEs v ADmvos

2610                    Corntiustiblco,  lubrlcantos y adltlvo3

2611                    Combugtibles, lubncantos y aditlvos

2700               vESTUARro, BIINcOs, PRENDAS DE PROTEccfoN y ARTlci

2710                  Vostuarro y un'rfomes

2711                     Vostuario y uniformes

2720                  Prendas de segurldad y prctecci6n personal

2721                   Prondas do §e8undad y protecoich personal

so,Coo.oo

se,COO cO

$3.000 00

$1.OcO 00

sO8,OOO.00

$20,000 00

$20,000 cO

$1 S.OcO 00

$1 5,OcO 00

$1 .000 CX)

$1,000 00

$3.000 00

se.oco.oo

se07.ccO00

ee07.000 00

$142,000 00

$142,OcO cO

co,Coo.oo

$23.000 00

$23,On 00

se,000 00

$26,000.00

es7,COO.OO

$57.cro.oo

$57.000.00

S®,000.00

se.000 00

se.OOO ck]

sO.000 CX)

$3,OcO cO

so.oo                               ca,Coo.oo

$0 00                               sO,000,00

so co                              so.ooo oo

sO 00                                 $1,000 00

-se33.33                            Sso7.1 ee.67

sO 00                            seo.000 00

so,oo                            coo.ooo oo

sO,00                              $15,000,co

sO.00                               $15,000,00

SO cO                                     $1.000.cO

sO cO                                  $1.000 co

so,co                                $3.orro co

sO 00                                $3.000 co

-s833 33                           $2as,166 67

-se33 33                           $2ce,166,67

sO,00                           $142.000 co

$0 00                            $142.000 00

SO.00                               cog.000.00

sO 00                             $23,000 co

sO OO                               se3.000 cO

sO,00                             $26.000 00

$0.00                             $26,000.00

•$8,166.67                              "7.833.33

LS9166 67                                   sO7.833.33

-S9,166 67                                sO7,833.33

•$1.260,00                                   $7.7so.00

sO 00                                $5,000 00

sO 00                                  $5,OcO 00

LS1,250 00                                       $1,7sO OO

-$1.250 00                                    $1,750 00

$0 00                                    $1.CcO,00

C`j

$10.784.49

$10,784 49

$10.784 49

SOO0

seoi,io8.sO

$25,19185

$25.191,85

$16.39810

$16.39810

sel0`B1

$810'81

sO25 30

sO26 30

$130.457 03

$1 cO.4S7  03

$127.82S 41

$127.82S 41

$08.703.®7

so,243,a7

se.243 87

SsO,540 00

$90,540 00

se7.933.28

se7,9cO 28

se7.933 28

$2,092.cO

so cry

SOcO

ce,992 60

$2.992 60

$000

$10,70449

$10,784 49

$10,784.49

$000

$3Og,903.ae

se5.191  85

$2S.1918S

$16.398.10

$16.398.10

sol a 81

sel0`81

sO25.co

sO25 30

$130.457 03

$130.457 03

$1 36,620 1 7

$1 36,620 1 7

$10,784.49

$1 0,784 49

$10,784 49

SOOO

S3cO,cos.28

se5.191  85

se5,191  85

$16.398.10

$16.398,10

$810'81

$810`81

cO2S130

sO25 co

$1 30.4S7 03

$130,457 cO

$136,62017

$136.620  17

ScO,783.®7                                  $9®,703.87

sO,243 87                                 se,243 87

sO.243 87                                   $8,243,87

$90,540 cO                                $90,540 cO

$90.540 cO                                $90,540.00

$57,®i6.03                                 es7.Oi6.03

$57,916 03                                se7,91 6 03

se7,916 03                               se7.91 6 03

S3,1cO.72                                      $3,1 cO.72

so oo                                     so,oo

sO OO                                               $0100

sO,160,72                                   $3,160 72

$3.160 72                                     $3.160 72

$0 00                                                $O cro

gQ Qto

$263.09                   -$6,784.49

se63 99                 -se,784 49

SO 00                   -$7,784 49

$263,99                      $1,COO 00

$9o3,el 7.o7                 $77,2e3.4i

ses,191  as                    -$5,191  85

$25.191  85                     -se  191  85

$16,39810                     -$139810

$16,39810                    -$139810

solo 81                         Si89 19

solo 81                          Si89.19

cO25 30                     $2.574 70

sO25 30                   $2,574 70

$130.457 03                  $75.709 64

$1 sO,4S7,03                  $75.709 64

Si 30.333,98                   se,379,83

Si 30,333.98                    se.379 cO

$96,87s.76                .sO9,7e3.87

es,335 75                 Si4,7s6 1 3

sO,335 7S                   $14,756.13

$90.540.cO                ¢64.540 00

$90,S40,00               ¢64.540 00

SSO.col.24                 -$10,082.70

$50,80124                 -$10 082 70

SsO,cO124                  -$10 082  70

$2.946.i®                   %,s8®.2e

so oo                  se.ooo oo

sO 00                   $5,000 00

$2,94519                     -$1,410 72

Page 7



OERVICIOSDEAGUAP°TABLEEs?idcoAd¥Ts?nRLLugo9osYSANEMIENTODEMATEHUALA 0
u§rGIAF,RAAL",RAOFEL:::sd°Ana'jt!C°de'Ejercjc[°de'Presupuestop°r_P.rpy.eet_a_`?roces°-FuenteFjnancjam!entoDe'°.'ju"2°2`h::ade,mFp::::6:|i:a5g,o:2om2i
Rep  rptEstadoAnelitlcoprosupuestoE8resos_PY_FF

Ejercicio del presupuesto                              A::i:::  tRm£'l::']::::(           Mo:?fit:::     comp:#::d:          DevEegnT:::                :jgeT=::              Epga::::    subejercicio

2731                    Artieulce dopor(Ivce

2900                MERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

2910                   Horramienfas menores

2911                   Herramlemas m8nores

2960                  Rofaociopes y aecesorice menoros de equipo do tralisportB

2esl                   F`Ofacctones y accosonos monores de equipo de tran§porto

2980                   F`Ofaccionee y accosorlos monoros de iT\aqulmaria y otros equlpos

2981                   Rofaoclones y accosorfos menores de maqulrana y ctros equlpce

$1.000 cO                             sO OO

$2§.Gee.e7                -$7,291.67

se,666 67                -s2 5OO OO

se,666 67               .s2,500 OO

$12.OcO OO                 i$2, 500 00

$12.000 cO                Ji2.500 00

$7.coo.00                -$2.29167

$7,000,00                -S2.29167

$1,000 00

$18,376.00

cO.166 67

sO,166 67

$9,500 00

$9,5cO 00

en,708,33

er.708 33

SOOO

$19,649,55

$2.921,08

$2.921,08

se,3sL96

se.3si  96

$10.376 S1

$10,376 51

SOOO

$19'"98

$2,36S.11

$2.365,11

sO.088 37

se,088 37

sO,851  50

sO.851  sO

SO00

$19,304.98

$2.36511

$2.365  11

$8.oae 37

sO,088 37

sO,851  50

sO,85L50

SO,cO                     $1,000,00

$27,ZOI).9S                         -$929.98

se.627 io                    Si.col.s6

se,627. io                    Si ,8Oi.56

$14,45117                         $1.41163

$14,45117                        $1.41163

se,122,68                   ,ca. 1 43  1 7

se,122.68                    .$4, 1 43  1 7

3000                SERVIclos  GENERALES                                                                                              $1.123,COO.00             -$19,666.66                        $1,103,333.34                        $1,064,221.32                       $1,07I),219.S8                          $1.424,618.S4                      $1.442,®24.§9                  $3&113.7C

3ioo             sERvlcros BAsicos

3110                    Eno.g(a ol6ctrica

3111                     Energla el6ctrica

3130                   Agua

3131                    Agua

3200                SERV[CIOS DE ARRENDAMIENTO

3260                  Amendamlento de maqumaria, otrce equipce y horraml8nfas

3261                   An'endamiento do maquinana, otrce equlpas y horTanlentas

3290                   0trog anrendamlento8

3291                   0tros arrondamlonto8

3sOO                SERVICIOS  PROFESIONALES, CIENtlF[cOS.  T£CNICOS Y OTF

3340                   ServlcLos do capacltacien

3341                   Servicros de capacitaci6n

3390                   Servlcice profoslonales, crenliflcos y t6cnoicos Integrates

3391                    Servlcios profeslomales, cienmcos y t6enicos lntegrale§

3sOO                 SERVICIOS  DE  [NSTALActoN,  REPARAC16N,  NANTENIMIENTI

3550                   Reparaei6n y mantenimlento de equlpo ds tramsporto

35SI                   Reparan6n y mantenlmiento de equlpo do transporte

3570                   Instalacion, reparacl6n y mantonlmionto do maquinaria y otros eqi

3571                    Instalacion, reparacl6n y mantenmiento do maquinana.  ctros equi

3900               OTROs sEFr\/iclos GENERALEs

3920                  Imprestco y derecho9

3921                    Impuestog y derechos

3922                   lmpuostos sobro N

$727.COO.00                          cO.00                            $727,000.00

$726.000 00                        sO 00                           $726,000 00

$726.000 00                        sO,00                           $726,000 00

$1,000 cO                           SO,00                                   $1.000.cO

$1,COO 00                          $0 00                                  $1,000 00

$37.000.00             $10,000.00                             %7,000.00

$5,000 00              $10.000 cO                               $15,000.00

SS,000.00              $10,000 00                              $15.000 00

se2,ooo co                      so co                           Sa2,ooo,oo

sO2,OOO 00                           SO 00                                 se2,OOO,00

$29,000.00            -Si6,6es.66                             Si2.sos.34

$1,000 cO                          sO.00                                  $1.000 00

$1,000 00                         sO cO                                 $1.000 00

sea.OOO,OO             .Si 6.666 66                                 Si 1.333 34

$28.000 00             -$16`666 66                                $11.333 34

$14,000.co                         sO.cO                               $14,000.00

$9.000 00                          sO OO                                  $9.000 00

$9.000.00                        $0 00                                $9,000 00

se.OcO 00                          sO OO                                  $5,000 00

sO.000 cO                          sO OO                                  $5,000,00

S316.000.00             -$13,OcO.00                             $303,000.00

$312.000 00              -913.COO  00                              $299.000 00

$290,000 00              S4,000 00                           $286.OcO 00

.000 00               -$8, 333 33                                $10.666 67

C`j

$724.207.93

$723.748 93

$723,748 93

se59 00

sO59 00

se,6se.e7

sO,2sO oo

se.25O 00

sO.41667

sO,416 67

sO.00

sOcO

SOOO

$000

SOOO

se,564.68

$7,114,68

$7.114,68

$1.450,cO

$1.4sO00

$294,7e2.04

se94.782 04

ce84.755.04

$10,027 00

$724207.93

$723,748 93

$723.748 93

se00
sO9 00

so.666.e7

se.2S0loo

se.2sO.cO

sO.416 67

$30.416 67

SO.00

SOOO

sO.00

SOOO

sO.00

Si4,sea.94

sO.112  94

se,112.94

se,450.cx>

sO,450 co

$294782.04

$294.782 04

$284,75S 04

$10.027  00-`-.....,\2+

$724.Z07.93

$723.748 93

$723.748 93

se59 cx]

ers9 00

$36.666.C7

se.250 00

.  se,2sO 00

$30,416,67

$30,416.67

sO.00

SOOO

SO00

SO00

$000

$14,562.04

se. 1 12 94

ce. 1 1 2 94

$8.450 00

$8.4sO 00

sO9,081.oo

qu9.081-00

se39,054,OO

$10.027 00

$724,207.93                    $2,792.07

$723,748 93                     $2.25107

$723,748,93                    $2,2§107

ca59 cO                      $54i oo

ca59 cro                       $54i  oo

S50,891.67                   $10.333.33

$20.475.00                    sO,750 00

$20.47§.00                    $8,750.00

$30,416`67                     $1,583.33

SsO,416.67                     $1,583 33

sO.00                  $12.333.34

$0 00                     $1,000.00

sO 00                     $1.000 00

sO.00                   $11,333 34

sO cO                   $11.333 34

$18,743.sO                       -$562.94

$9,843 99                   se.887 06

$9,843 99                  ce,887 ce

$8,9cO OO                    $3 4sO cO

$8.goo 00                    -$3.450 00

Se49,oel.oo                    S8,21 7.es

SS49.08100                      cO.217.96

se39,Os4 00                    Si.244 96

Page 8



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfa+dcoAd¥TsfnRLtgo9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del Ejercicio del presupuesto par proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del o1/jul./2021 AI         Fechay

Usr  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep. rplEstadoAnallticoF'resupuestoEgresos_PY_FF
hera de lmpresi6n

0
16/ago./2021

04.51  p-in

Eg resos    Amp[iac[ones /                    Eg resos                    Egresos                   Egresos                     Egresos                   Egresos
Modlficado       Comprometido              Devengado                      Ejercido                    Pagado     SubejerclcloEjercicio del presupuesto                                      Aprobado    (Reduccione8)

392S                  Tenecia y canio de placae de vehioulos onctales

39cO                   Otros oagtce par ro8ponsabllldadeg

3961                    0lros gasto§ pow ro9ponsebllrdade9

$3.000 00                   -$666 67                                 $2.333 33

so,ooo co                       so oo                               so.ooo.oo

so,ooo oo                       so,oo                              co,ooo.oo

sO,00                                           sO OO

so co                                    so`oo

SO OO                                             $0 00

sO,OO                    se,333 33

So co                    so.ooo oo

SO O0                     sO,000 00

cooo               BIENES MUEBLES, lNMUEBLES E INTANGIBLEs                                       $2e.ooo.oo                   $84o.45                            $26.e4o.45                            Si o,o8§.3s                           Si a,o85.35

seoo               MAQuiNARIA, oTRos EQuipos v HERRAwiENTAs

5630                  Maqulnana y equipo ae construcoi6n

5631                    Maquinaria y equipo de con9trucci6n

S6sO                   Equipo de comunicacl6n y telecomunicaci6n

5651                   Equipo de conunlcaci6n y telocomunicaci6n

$28.000.00                   $840.45

$26.000 00                          sO OO

$26.000 00                         sO OO

$0 00                  $840 45

SO cO                     $840.45

$26,840.45

se6,OcO 00

$26,000 00

cO,45

sO0145

$10,08§.35                              $10.085.3§

SO.00                                           sO.00

$O cO                                         sO,00

$10,085 35                              $10.085 3S

Sio,ce5.35                            Si o.085 35

RECURS0 FISCAL

AGUA POTABLE

DROI                DRENAJE

1F11

1000              SERVICIOS PERSONALES

RECURSO FISCAL

Si a,086.es                           Si o,086.3§                 Sie,756.1 a

$10.08S.3§

SOOO

SO00

$1 a,086 3S

$1 0.085 35

Si o,Oes.35                  Si6.7es.1 o

$0 00               $26,Ou,00

$o o0                $26,000.co

$10,085 35                    -$9L244  sO

$10,OBS 3S                    -$9  244  90

$92,OcO.OO                           so.OO                                S®2,OOO.OO                                $76,316.98                               $76,31 6.98                                  $7i,203.6O                              $73,3e2.07                   Si5,684.02

1100                 REMUNERACIONES AL PERsONAL DE CARACTER PER«ANEl

1130                   Sueldo8 base al per§orLal pemanento

1131                   Suoidce base al personal permanente

i2oo               REnuNERAcloNES AL PERsoNAL DE CARAciER TRANslTo

1210                    Honorerios serviclo8 Percor`ales lndependientos

1211                    Honor8rlos por sBwiclos Pe/sonalos

1220                  Sueldce base al per§onal evoniual

1221                    SUELDOS BASE AI PERSONAL EVENTUAL

lcoo                 REMUNERACIONES AOICIONAIES Y ESPECIALES

1320                   Primas do vacaclonee,  domlnical y gTatmcaclch de fin do aha

1321                    Pnmae do vacaclones, dominlcal y gratmcaci6n do ftn do aha

1323                    Cratificaclon de Fln do Ano

1330                    Horag  ex`raordirtarlag

1331                     Horag oxtraordlrranas

1332                  Page de Dlas de Descanso Laborados

ls00                0TRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$64.000.00                  -s4i6.67                              sea,583.cO

$64,000 00                  -$4 1 6 67                              se3,5cO 33

$64,OOO cO                    -$4 1 6 67                                 es3.583.33

se,Coo.oo                       so.co                               se,ooo.oo

$3,000 cO                         sO.cO                                 sO,000 00

sO.000,00                        $0 00                               $3,000 00

se.ooo.oo                        So oo                               se.ooo oo

sO,000 cO                         sO 00                                 $5.OcO,00

$11.000.00                    916.67                               Sll.416.67

$9.000,00                        SO 00                                $9,000 co

$1,000 00                          SO 00                                  $1,Oco oo

se,Ocio oo                          sO OO                                  $8.000 00

$2.COO.cO                      sole 67                                    $2.416 67

$1.OcO Oo                            sO OO                                     $1,000 00

$1,00000                     sO16 67                                   $1,416 67

$9.ooo.oo                         So.oo                                Sa,ooo.oo

soco® S°co  ct

$50,791.1 3                              .s6.7®i.i®                                 es6,791.13

SS6.79113                                $56,791.13                                   $56.79113

$56.791.13                                 $56,79113                                    SS6.79113

$6,see.io                             Se,5es.1 o                               se.eec.io

$9sO cO                                  $950 00                                    $950 00

sO50 00                                  $9sO 00                                     $9cO,00

se,61 6. io                                 Ss.61 6 1 o                                    se,61 6,1 o

se,61 6,1 o                                  $5,61 6  1 o                                     se.616. 1 o

se.631.64                              se,eel.54                                Si.61 9.ce

$5.112  48                                     se.112.48                                                  sO OO

sO 00                                        SO 00                                           $0 00

SS,112.48                                  $5,112  48                                               $0 00

$1,519,06                                   $1,519 06                                      $1,519 06

Si.5ig o6                               Si,5ig es                                 Si,Sig o6

SO OO                                               $0`00                                                  SO O0

ce.327.zt                                    $6.327.21:=;asiQu2,

$56.791.13                     se.792.2O

$56,791  13                    es,792 20

Ss6.791  13                     se,792 2O

se.7«.67                  Si ,433.sO

$3,128 57                      $2,OsO  OO

$3. 1 28 57                      se,05O OO

se.616.io                      -sei6  io

se.616 io                       -$6i6  io

Si ,519.06                   s4,7es.i3

So.co                  so,ee7 52

SO OO                      $1,000 0D

SO 00                     $2.887 S2

Si.51 g.as                         $897 61

$1,519.06                         J$519  06

sO.00                     $1.416 67



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAd¥t!nRLLugo9osYSANEMIENTODEMATEHUALA

uar GIAF,RAAL",ENOFL:::sd° Ana'ftjc° de. EjercECE° de. Presupuesto por proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del 01/jul./2021 A|         Fechay
Rep: rp(E8tatoAnalitieopresupuestoEgrosos_Py_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        hora de lmpresi6n

0
16/ago./2021

04.51  p-  in

Ejercicio de| Presupuesto                               A:rgorbeas::   #e3'J:Cell:nn%            Mo:#::::     compr:#tid=          DevEegnE:a:                 EjgeT=d:               Epga::d:    subejereicio

1 Sll                   Cuefas para el fondo do ahorTo y fondo de trabeio

1540                  Prostociones contractuales

1541                   Prestaciones contractua!os Mensuales

1542                  Prestaciones contractualos Anirales

se.ooo.oo                       so oo

$3.coo.00                          $0`00

$2.000`00                          $0.00

$1.000100                           SO,00

se.cro oo

sO.OcO00

$2.000`00

$1.000.00

cO.827 21                                   sO.827 21

$1,500 cO                                $1.S00 00

$1,S00 00                                 $1.SOD 00

so oo                                   so co

sO,827 21

$1.5cO 00

$1.500 00

SOcO

cO,827 21                        $1.172  79

$1.500.00                        $1,SOO`00

$1.500 00                        $500 00

sO cO                       $1,COO 00

Z200                Al"ENTOS Y UT1:NSILIOS

2210                   Productos allmentlcles pera per8ona9

2211                   Alimetwaclon en oriclnas o Lugares do Trabe`o

2400                 IAATEIRALES Y ART[CULOS DE OONSTRUCCION Y DE REPAR

2410                    Produclos mrnerale8 no mct6llco§

2411                    Productos mmeralo8 no mctalicos

2420                  Cernento y productos de concrete

2421                    Cermarito y productos de conereto

243o                  Cal. yoso y productos de yoso

2431                   Cal, yeso y productos de yBso

2470                   Artleulos met6Iicos pare le construccl6n

2471                    Articulo§ metallcco pare l8 construccl6n

2490                  0tros materiales y articulos ds constrieei6n y reparacl6n

2491                    0tros materiale§ y artieulco de con§trucci6n y reparacl6n

2500               Productco qulmlcog, farvmac6utlces y de laboratoho8

2530                  Medlclnas y productes famac6utlcos

2S31                    Medicines y producto8 farmac6uticoa

2600                 coMBUSTtBLES,  LUBFUCANTES V ADTTT\/OS

2610                    Combus`tbles.  Iubncantes y editlvo8

2611                    Combustibles,  Iubrtcantes y editlvce

2700                VESTUARIO,  BLANCO§,  PRENDAS DE PROTECcloN V ARTIcl

2710                    Vestuarlo y unifermos

2711                    Vostuarlo y unifermce

2720                   Prendas do segundad y proteccl6n personal

2721                    Prenda8 do seoiinded y proteocl6n personal

29oo               riERRAMIENTAS, REFACcloNE§ v AccEsoRlos

2910                    HeiTamientas meiroros

so.oo                         So.oo

so oo                       So oo

sO OO                            $0.00

$20,COO.00                            sO.00

se.ooo oo                      so,oo

$5,000 cO                          sO OO

se,oco.oo                         So.oo

$2.OCX) 00                               sO OO

sO.00                         sO 00

So`oo                        so co

$2.OcO OO                            sO.00

$2,000.00                        sO.00

$11,COO cO                             sO,cO

$11,000 00                         sO,00

$7,000.00                        sO.00

$7,000 cO                        $0 00

$7.000 00                       $0 00

$14,000.00                         SO.00

$14.000.00                            SO OO

$14.000`00                          $0 00

$7,000.00                         sO.00

SS,000 00                        sO 00

$5.000'00                         sO 00

$2.coo.00                          sO.00

$2,000.00                          sO OO

Si4,OOO.OO                      se33.33

so cro                   so33 33

sO OO                    $833 33

SO.cO

SOOO

$000

Sae.Coo.oo

se.OcO.00

S§,000 00

se,ooo oo

se,oco oo

SOOO

SOOO

$2,OcO  CX)

$2,OcO 00

$ 1 1 . CcO 00

$11,Cxso co

$7,OcO.cO

$7.000 00

$7.000.00

$140co.oo

$14,000 00

$14,000 00

$7,COO.00

$5,OcO 00

$5.OcO 00

$2.OcO 00

$2.OcO cO

•14833.33

$833.33

$833 33

$104.40                                    $1o4.cO

$104 40                                   $104 40

$104 40                                   $104 40

$17,047.§2                              $17,047.52

$1,528.72                                 $1,528 72

$1,§28 72                                  $1.528 72

$2.ioi.45                              se,ioi  45

$2,ioi  45                             se.ioi  4s

$201.72                                      $20172

seoi.72                                   $2Oi  72

$292.88                                   $292 88

$292.ee                                 $292.88

$12.922 75                               $12,922 75

$12,922.75                               $12.922  75

$7.670.74                                $7.670.74

$7.670 74                                 $7.670 74

$7,670 74                                $7,670.74

$12,962.cO                              $12,962.cO

$12.962.cO                               $12,962.cO

$12,962 cO                             $12,962 80

$2,045.19                               $2,946.19

sO OO                                            sO 00

so oo                                   so oo

se.945 19                                $2,945 19

$2,945 1 9                               se,9¢5. 1 9

se.ei4.ee                              $7,025.52

Ow,120 00                                   sO,120 cO

Or.120 00                                  cO,i2O cO

C2Ji

$104.40

$104.40

$104 40

$17,047.62

$1.528 72

Si .52a.72

$2.10145

$2.1014S

$201.72

$201  72

$292 88

$292 88

$12,922 75

$12,922,75

$7.®70.74

$7,670 74

$7.670 74

$12,962.80

$12,962 80

Si2.gee 8o

se,84§.19

$000

$000

$2,945,19

$2.94519

$7,025.52

en . 1 20 00

\1``.   -`.\.

sO.00                        -$104.40

sO 00                     $104 40

sO OO                       $104 40

$17,047.62                    $2,952.48

$1,520 72                      $3.47128

Si.528 72                     se,471.28

se,ioi  45                      -Sioi  45

se,ioi.45                       -Sioi  45

seoi  72                       -$2Oi  72

seoi  72                       -$2Oi  72

se92.ce                    Si ,707 12

se92,88                     Si.707. 1 2

$12,922  7S                     -$1922  75

$12.922  75                     -$1922  75

"107.08                    -$670.74

sO,107,08                         ~$670  74

sO.107  08                         -$670  74

$9,8s§.1 2                    Si.037.ae

$9.85512                      $1,037  20

sO.85512                      $1.037  20

$2,945.1®                   q064.81

so co                   ce.ooo.oo

sO OO                     $5,000 00

$2,94519                       $94519

$2.94519                        -$94519

$7,719.31                      $7.007.81

cO.849 31                     -$3.286 67

--Qi€8667

pch;l`  ,,.J  -   `.



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfa+dcoAd¥t!nRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del 01/jul./2021 AI

Usr   GIAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep  rptEstadoAr`alitlcoprosupuestoEgresos_PV_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              hora de lmpresi6n

0
16/ago/2021

04:51  p.  in-

Ejercicio del presupuesto                               A:%i:::   ffeE'ufac:]i:::Ss)/            Mo:?fl=:::     comp:#:::          DevEegn=::                 Ejgei=d=               Epga=d=    subejereicio

2960                  Refacclonce y acce8orlce menorce de equipo de transports

2961                   Rofacxxones y acoesorlos menores de equlpo do transporte

2980                   Rofacciones y accesorios mBnores de maQuiriarla y otro§ equipco

2981                    Refaoctones y accasonos monores de maquinaria y otro§ equipo§

$14.000 00                           sO OO

$14,000.00                           sO OO

so,oo                      so oo

so.oo                       so.oo

$14.000 cO                                $2,694 66                                $2.754,66

Si 4,OOO OO                                  se.694 66                                 $2.754 66

$0 00                                         sO.00                                   $150 86

$0,00                                             sO  OO                                       $1 sO.86

se,754,66

$2,754 66

$150.86

$1 S0 86

$2.870 00                   $11.245 34

$2.870,00                   $11.245 34

$O cO                        -$150 86

sO cO                        -$1sO 86

3ooo               sERvlcios GENERALEs                                                                                               $42,OcO.cO             Sio,833.34                            es2,833.34                            SBO,se7.9O                           se9,981.OO

3100                SERVICIOS BASICOS

3130                   Agua

3131                     Agua

32oo                sERVLcros DE ARRENDAMiENTo

3260                  Arrondamrento de maqulmana. otros eqiupes y tterTamlenfas

3261                   Anendanirento de maquinana. outi3 equipce y horraml8nta8

3300             sERvrelos pROFEsloNALEs, clENTIFicos, TfcNlcos y o"

3340                  Servicios de capaeitacl6n

3341                    Servlcios de capacrtacl6n

3sOO                 SERVICIOS  DE INSTAIAC16N,  REPARAC16N,  lIANTENIMIENTl

3550                   Reparacl6n y mantoniml8n`o ds equlpo de lransporto

3551                   Reparacich y mantenlmiento do equipo de `ransporfe

3000              OTROs sERvrelos cENERAiEs

3920                  Impuestos y derechos

3921                   lmpuestos y dereehos

3922                    lmpuostce sobre NomlrLa

so.oo                       so.oo

$OcO                         $0 00

co oo                       So co

$29.000.00                -$2,916.67

$29.000 cO                -$2 916 67

$29,000.00               `$2,916 67

$1.COO.00                            sO.00

$1,000 00                           sO OO

$1,000 cO                         sO,00

$10,COO.00               $12,500.01

$10.COO.00                 $12,SOO.01

$10.000 cO               $12.500,01

$2,COO.00                  $1,250.00

$2,000 00                $1,250 00

$2.or}o`co                           So.oo

sO 00                  $1,2sO OO

sO.00

SOOO

SOOO

$26,Oca.33

ae,083.33

es,083 33

$1,COO.00

$1.000 cO

$1,000 00

SZ2.SoO.01

$22.500 01

$22.Sco,01

$3.2sO.00

se.250 00

se,OcO.00

$1.250 00

as9.cO

er59 00

sO59 00

%9.3sO.cO

sO9,3sO,00

sO9,3so,oo

sO.00

$000

SOOO

S34,931.so

$34,931  90

se,931 90

Si,e47.oo

$1,847.00

SOOO

$1.847  00

us9.00

so59 cro

sO59 00

SS2.725.00

$52,72§100

$52.72500

sO.00

sO.cO

SOOO

RA950.oo

se,95O cO

sO.9sO co

Si,e47.oo

$1 .847  cO

$OcO

$1,847  cO

RECURSO FISCAL

DRENAJE

PO01               AGUA POTABLE

1 Fll               RECURSO FISCAL

se9.00

sO59 00

se9 00

se2,72s.OO

se2,72s,00

se,725 00

sO.00

sO'OO

sO.00

sO9sO.00

$34,950`00

$34,9sO 00

$1.847.00

$1,847,cO

So cro

$1.847'00

$4S9.00                       -S459.00

cO59 cO                         -ca59 OO

cO§9 cO                         -ee59 OO

$37.12S.00                 .$26,641.67

$37.125.00                   -$26.64167

$37.125 00                  -$26 64167

sO.00                     $1.000.00

SOOO                      $1,Oco co

$0100                     $1,000 cO

se5.ZOO.OO                  ,Si 2,449.99

sos,200 00               $12,449 99

se§,2cO cO                 .Si 2.449 99

$1,847.00                    $1,403.00

$1,847.00                     $1,403 00

$O cO                        $2.COO 00

$1,047 00                      ,$597 00

eeoo               INVERSION POBL[CA                                                                                                     Ssol.2so.oo                        So.oo                          Ssol ,25o.oo                                       so.oo                                      So.oo

6ico               OBRA poBLicA EN BiENES DE DOwiiNro poBilco

61 co                  Construccl6n de obras paracl abes(ecimlonto de agua,  petr6leo, {

6131                   Construcci6n do obras pera ol abesteeimlemo de agua.  petr6Ioo.  (

SSO1,260.00                           SO.00

$501.250 cO                           SO 00

$501.2sO cO                            sO OO

ScO1,2cO.00                                            sO.00                                            SO.00

$501.2sO 00                                           sO OO                                          $0 00

$501.250 00                                         sO cO                                        $0 00

Clj
Page  11



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfa+dcoAd¥TsfnRLLugoposYSANEMIENTODEMATEHUALA

Estado Analitico del Ejercicio del presupuesto por proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del o1/jul./2021 AI         Fechay
Usr  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep  rp`Es`adoAnaliucopresupuestoEgresce_Py_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    hora  de  lmpresi6n

0
16/ago /2021

04:51  p.  in.

Ejercicio del presupuesto                               A:r9oT:::  #e3'::Cc'i::=(           Mo:?fig::     compr:#=::          DevEegn::::                E|9e?:::              Epga=::    subejereicio

AGUA POTABLE

SA01                SAN EAM IE NTO

1F11

loco              SERVICIOS PERSONALES

RECURSO FISCAL

Se9,926,OO                         sO.OO                              see,02§.OO                             eel,273.27                            eel.273.27                               $48,054.ee                            $49,2$3.54                 $38,eel.73

lloo                REMUNERAcioNES AL PERsoNIAL  DE CAR^cTER PERMANEr

1130                   Sueidos base al personal penmanento

1131                   Sueldo9 base al personal permanento

1200                  REMUNERACIONES AL  PERSONIAL  DE  CARACTEF` TRANSITO

1210                    Honorarlos sorvicio§ Persorale8 Independiontos

1211                   Hororarlos par servlcrog personalos

1220                  Sueldco base al personal eventual

1221                     SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1300                 RENUNEIIACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

1320                    Prlrr.a8 do vacaciones. domlnical y gratificacl6n de fin de aha

1323                    GrctITicacl6n  de  Fin de Afro

1330                   Horas oxtraordlr`arias

1331                    Horag extrcordlnanas

1332                  Pogo de Diag de Descanso Laboredce

1 soo                OTRAS PRESTACIONES SOCIALES V EcoN6MICAS

1510                   Cuctas para el fondo de ahorro y /ondo de trabaio

1511                    Cuotas pars el fondo de ahorro y fondo do trabaio

1 s40                 Prestaciones a)ntractuales

1541                     Prestacie7`o8 a}ntractLiales Mon6uales

1 s42                   Prostacioire8 Contractuelee Anualos

$27.COO.cO                            sO.00

se7.coo 00                          SO.cO

$27.000 co                         $O co

$34,coo.es                          SO.OO

$1.833 33                               SO`OO

$1,033.33                            sO OO

se2,833 33                         sO OO

sO2,833 33                         sO,cO

$23,COO.cO                           sO.00

se,ooo co                      so oo

$2.OcO 00                           sO 00

$21,000 00                         sO 00

$10,000.00                         $0 00

$11,000 00                          SO 00

$5.2sO.34                          sO.00

ce,5OO cO                           sO,cO

se.5OO OO                            sO cO

$2,758 34                        sO 00

$1.841,67                            sO cO

$916 67                            sO OO

$27,COO.00

$27.000 00

se7,OOO cO

so.ece.es

Si ,833 ee

$1,833.33

$32.833,33

$32,833,33

$23.000.00

se.000 cO

se,000 cO

eel.OcOcO

S'0.OcO00

$11,OcO 00

es,258.34

se,500.00

se.500 00

se.7s8 34

$1.841  67

se 1 6 67

$13,152.cO

Sl 3.152  30

$13.152`30

S.9,OcO.30

$ 1 . 1 cO 00

$ 1 , 1 CX)  00

$17.9sO.30

$17,930,30

$15.172.77

sO.218.31

se,21 8 31

Si 1 ,9ca 46

$11.578,68

$375 78

se,®i7.cO

$1.117 90

$1 . 1 1 7,90

$2,800 00

se.000 00

sO00

$1®.162.cO

$13,152 30

$13.152 cO

$19,OsO.30

S'.10000

S I , 1 cO 00

$17.930,30

$17.930 30

$15.172.77

$3.218  31

se.218.31

$11.954 46

$11,578 68

sO76 78

$3,ei7.so

$1.11790

$1,117,sO

$2.800'00

$2.00000

sO.00

$13.152.30

$13,152,cO

$1 3. 1 52  30

$19,OsO.sO

$1.10000

$1,10000

$17.9cO.30

$17.9cO30

$11,9S4.46

SOOO

SOOO

$11,95446

$11,578 68

sO75 78

se,917.sO

$1,117  90

$1,117  90

$2,BOO 00

$2,000 00

sO.00

$13,1S2.sO                   $13,847.70

$13,1 S2,cO                   $13,847  70

$13.152  30                    $13.847,70

$20.208.88                  Si 6,€3e.ce

$2,278 S8                        $733 33

$2.278 58                       $733 33

$17,930 30                 $14,903,03

$17,9sO sO                  $14,903 03

Si 1,954.4e                    $7,827.23

sO 00                     -$1,218 31

$0.00                     -$1,218  31

$11,9S4 46                     $9.045 54

$11.57868                     -$1,578 68

se75 78                 Si o,624 22

S.,®17.cO                     $1,340.44

$1.117  sO                         $1.382,10

$1,117  sO                        $1.38210

se,800 cO                         -$4i  66

se,OOO cO                         -Si 58 33

$800 00                         $116 67

2ooo                MATERiALES V SUMIN]STRo                                                                                     se1,1es.es                Si.ooo.oo                             $32,166.co                             Sio.1 16.2®                           Si o,353.6i                               Sio,353.61                            Si4,sos.54                 $2i,813.1 6

2400               MATERIAL.Es y ARticuLos DE cONSTRuccloN y DE REPAR                          Si3,833.33                   se33.33                            Si4.es6.66                                 $58i.74                                Ssei.74                                   Ssei.74

2470                   Art[culas nietalicos pare la construcci6n

2471                    Articulas mct6licos pare la construccl6n

2490                  0tros materlales y artloulog de construcci6n y reparaci6n

2491                   0tros materlales y articulce de constreei6n y reparaci6n

2S00              Productos quimieos, farmc6ulcos y

•._...,,..:...

sO OO                    se33 33                                    $833 33                                   $32e 59                                  $328 59                                     $328 59

sO OO                   se33 33                                   se33 33                                  $320 59                                 $328 s9                                    se28.s9

$13.833 33                          sO cO                                $13.833 33                                      $25315                                     $25315                                       $253,1S

$13,833  33                           sO OO                                $13,833 33                                       $25315                                      $263.15                                        $2S31S

se'ZS°°°  C¥

$5ei.74                 Si4,Oe4.92

$328 S9                        $504,74

$328 59                       $504,74

$2S3,1 S                    $13.580,18



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEEsiidcoAd¥t?nRLLu9o9osYSANEMIENTODEMATEHUALA
Estado Analitico del Ejercicio del Pre§upuesto por Proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del O1/jul./2021 Al

0
Fechay|16/ago/2021

::rp.Gp¥s:R#A::::#:¥reNs:pFULe:t:::resce_py_FF                                                                                                                                                                                                                                                      hora de lmpres16n I  04 51  P  in

Ejercicio del presupuesto                               A:rgo¥%   tRm£'irac:!i::::(            Mo:!flr::::     comp:::I:::          DevEe9n::::                 Ei?eFc:::              Epga::::    subejercicio

2530                   Medlcinas y productos farmaedutlcos

2S31                   Medieinae y productos farmac6utlcos

2590                  0tros producto8 quimices

2591                   0tros productos quimico8

2coo              coMBusTTBLEs. LUBRicANTEs v ADmvos

2610                   Combustibles,  Iubnca7`tes y editlvce

2611                     Combustlble§.  Iubncantos y adilrvos

2700                VESTUARIO.  BLANCOS.  PRENDAS DE PROTECC16N V ARticI

2710                   Vestuano y uniforme8

2711                  Vostuano y unfori"§

2720                  Prendas de 3eguridad y prctecoich personal

2721                   Prendas do 6egundad y protecci6n personal

2900               HERRAntENTA§. REFAccioNEs y AccEsolcos MENOREs

2960                  Rofacciones y acce§onco menores do equlpo de traneporto

2esl                   Re/accionce y accosorios menores do eqLilpo de transporlo

2980                  Rofaccioli8§ y accesonos merores do maquimaria y otrco equlpos

2981                   Rofacclonos y acaesorios merore8 de maquinari8 y ctres equlpo§

$3.OcO 00                          sO 00

$3,OcO OO                             sO OO

$3,OcO 00                          sO,00

$3.OcO OO                            sO,00

sO,500.00                          SO.00

sO,500`cO                         $0 00

se.soo oo                       So co

$7.333.33                          SO.00

ce.333.33                         sO 00

SS.333 33                           sO OO

se,ooo oo                      so,oo

$2,OcO 00                          sO.00

$5oo.oo                   Si co.e7

$5cO,00                        $0,0o

$500.00                          sO OO

sO cO                      $166,67

sO 00                     $166,67

$3.000 00                                se,274,37

$3,000.00                               se.274 37

se.ooo oo                                       So co

se,000 cO                                       $0 00

se,§OO.OO                                          $34.99

$3,500 00                                    $34 99

$3,500 00                                    $34 99

$7,333.33                                 $2,945.19

$5.333 33                                         sO,00

$5.333.33                                         sO,00

$2,000,00                                se.945.1 9

$2.000.00                                  $2,94S.19

sees.67                                  $280.00

$5oo oo                                   $2co cro

$500,00                                 $280 00

$16667                                         SO 00

$16667                                            sO OO

sO,274 37                                 se,274 37

se,274 37                                   sO.274 37

sO,00                                          $0 00

so oo                                          So cro

$34.99                                       S$4.99

$34.99                                        $34 99

$34.99                                        $34 99

$2,045.i9                               $2.a4s.io

se,945 19                                 se,945 19

se,945 19                                  ee.945 19

$517.22                                        S517.22

sei7 22                                    $5i 7.22

$5i7.22                                    sei7.22

$5.648 46                    -$3.274 37

$5.648.46                    -$3 274 37

$0-00                         $3,COO CX)

SO OO                        $3.coo OO

$908.15                   se465.Oi

$908. 1 5                     se,465 Oi

$90815                    $3,465 01

se.945.i®                   sO,3ee.i4

so oo                  se,333 33

sO cO                    se.333 33

$2,94519                       -$94519

se.945 19                       .$945  19

$4,910.00                        $149.4S

sO,910,00                       $500.00

sO.910.00                        $500,00

$0,cO                      $350 55

cO OO                         -$3S0  55

3ooo                SERVIC[oS GENERALES                                                                                               ®3ol.241.es              -$1,sos.33                           $2®9,e58.33                          $450.939.46                          $459.689.46                         Si.o44,753.1 2                     Si.ou7,4o3.12             -Si6o,o3i.1 2

3100                SERVICIOS B^SICOS

3110                    Energla el6ctrica

3111                     Energia ol6ctrica

3130                  Ague

3131                     Ague

®sOO               sEFiviclos  pROFEsioNALEs,  ciENTIFroos.  TfcNIOos y OTF

3340                   Servicios de capaeltacl6n

3341                   SoMcios de capacltaci6n

3500                §ERVIclos  DE INSTALAcloN,  REF'ARACI0N,  NANTEN"IENT(

3550                  RBparan6n y mantenimlento do equlpo de traneporte

3551                    Roparaci6n y mantonimiento de equlpo de tran§porte

3570                  [nstalaa6n.  reparar6n y martenimiento de maqulnaria y ctros eqi

3S71                    lnstaloci6n,  roparaci6n y mentonlmiento do

3590                    Servlcios de jardineria y fumigaci6n

3591                     Servlcice de rardlnerla y fumloacl6n

@

$13,333.33                     $2SO.00

$13.333,33                            sO OO

$13.333 33                         sO 00

$0 00                   $250 00

So,co                  seso oo

$1,COO.00                            SO.00

$1,000 co                         $0.00

$1,000 00                           $O cO

$3,000.00                          SO.00

$1,000.00                            sO OO

$1.CXso,00                               SO 00

$0 00                   se50 cO

SO CX)                       $250 00

se.000 00                  i$25O cO

se,OOO OO                     -s25O cO

$13,5®3.33                                 $12,873.12

$13,333,33                                 $12.41412

$13.333  33                                $12.41412

$25000                                  sO59 cO

$250,00                                   en59 cO

$1,COO.00                                               cO.cO

$1.000 00                                          sO,00

$1,000 00                                          $0 00

S3.000.00                                    $2sO.00

$1.000.00                                    $250 00

$1,000 00                                  $250 00

$250100                                          sO 00

$2S0 00                                       sO,00

$1.7sO cO                                           sO,00

$1,750 00                                              SOOO

$12.873.12                                   $12,®73.12

$12.41412                                     $12.41412

$12.41412                                      $12.41412

se59 cO                                      ca59 OO

se59 OO                                     se59 00

sO.00

SOOO

SOOO

sO.00

SD,00

$0,00

$000

$000

$000

$OcO

sO.00

sO,00

sO'OO

sO.00

$0.00

SOOO

sO`OO

$000

sO.00

SOcOc¥    CELQQ

$12,073.12                          $710.21

$12.41412                            $919 21

$12.41412                            $919 21

cO59 00                       -$209 00

ca59 OO                        -$209 00

sO.00                    $1,000.00

sO,00                    $1.Oco,00

SO,00                    $1,000 00

$2,6cO.00                     $9,COO.00

$2.650,00                    $1,000 00

se.650,OO                       Si.OOO OO

sO cO                        $250 00

sO CX)                            $2sO oO



OERVICIOSDEAGUAPOTABLEESAfaLdcoAd¥TsfnRLLugo%sYSANEMIENTODEMATEHUALA

usr GIAF,RAAL",RANOFL:£sd° Ana`ft!C° de`  EjercECE° de`  Presupuest° Por proyecto/Proceso -Fuente Financiamiento Del o1/jul./202|  A|          Fechay
Rep  rptEstadoAnallticopro§upuestoEgroses_PV_FF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 hora de  lmpresL6n

0
16/ago./2021

04.51  p-  in

Ejercicio del presupuesto                                A:rgol%d:   &'ia=]i::ee:)/            Mo:ffil=d=     compr:::t:::           DevEegn::d°oSo                 EjgoT:c;::               Epga::d=    subejereicio

3900                0TROS SERVICIOS GENERALES

3920                  lmpuostos y derechos

3921                    Impuesto8 y doreehos

3922                   Impuesto§ Sobro N6mlna

3925                  Tonecia y c8n|o do placas de vehieulos orcl8Ice

$2e3,eo8.33               -Si ,833 33                            $282,075.00                            s446,81 B.33                           s446,81 a.33

$283.908 33               -$1,833 33                            $282,075 cO                            $446,816,33                           $446,816 33

$264.000 00                          so OO                            se64,OOO OO                            $445.632 33                           $44s.632 33

$16,908 33                          sO.00                                $16.908 33                                  $1,184`00                                 $1,184 00

$3.000.00                -$1.833 33                                    $1.166.67                                             $0.00                                           $0 00

RECURS0 FISCAL

SANEAMIENTO

jff-,
C`?

Si ,o3i ,e8o.oo                      Si.o3i.e8o.co              -Si64,741.33

$1,031,880 00                        $1.031.880 00               ,$164  74133

Si.030,6se oo                      Si.030,696 cO              -Si8i  632 33

$1,184 00                                 $1,184 00                   $15.724 33

$O cO                                           sO.00                      $1,166 67

•----.,. `Pi

Page  14



0

0

®



®
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLAD0 Y

Estado de Sam Luis Potosi
Endeudamiento Neto

Del  O1/jul./2021  Al  31/jul./2021

j§:i:::::::::;:io;ct:o cr6d]to a ,nstrumento  L=:::::oE:cBo:::::,,o6sn  i      AmortEzac,6n      ,  E=a.eu:i_.E::j±:E==

horade|mFp#%%
6o'£0502'3Oi'

Total Cfeditos Bancarios

Otros lnstrumentos de DeiJda
SO.00Total CItros  lnstrumentos de Deuda $0.00Tofa'gL  \c-?  is2j5®

®

Page 1



0

®

®



0 SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

lntel.eses de la Deuda

::: Gm#::8:sLdTOT;:a° FL°RES                                                     De' 01 /ju'./2021  A' 3 1 /ju I./202 1                                                        hora de ,mFp:::,%X I 6o/£95°3/30:1

ldontificaci6n de Cr6dito a lnstrumerito Dovengado Pagado
Cr6ditos Bancarios

Total do lnterosos do Crfeditos Bancario8 $0.00                                                                                                 SO.00

Otros lnstrumentos de Deuda
Total de lntereses de Otro8 ln8trumonto8 de

®

Page 1



®

®

®



rptlndl'cadore§Pa3turaFlscal

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de San Luis Potosi
lndicadores de Postura Fiscal

del 01/jul./2021  al  31/jul./2021

Concopto

I. Ingrosos Presupue8tarios (1=1+2)
1   Ingresos del Goblemo de la Entidad Federatva

2   Ingreso§ del Sector Paraestatal

11.  Egreso8 Presupuestarios (11=3+4)
3   Egresos del Gobiemo de la Entidad Federativa

4  Egresos del Sector Paraestatal

Ill.  Balance Presupuestario (Supefavit o D6ficit) (Ill g I -11)

Concepto

Ill. Balance Presupuestario (Supefavit a D6ficlt)
lv. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Prlmario ( Supefavit a D6ficlt) ov= Ill -IV)

Concopto

A. Financiamiento
8.  Amordzacl6n de la deuda

oCEfento6desendeudamie@AB)

0

``,.

norade|mFp#f6%

Estlmado                         Dovengado

$82,716,000.00
$82,716.000.00

SO.00

$82,716,000.00
$82,716,000.00

SO00

SO.00

$40,021,070.39
eno,02i,070.39

$000

$23,812,228.17
$23,812,228.17

$000

$16,208,842.22

Estlmado                         Dovengado

$16,208,842.22
SO.00

$16,208.842.22

Estimado                         Devongado
ur  sd.oo                                             _    _   _S_a.oo

Pagado

$40,021,070.39
cao. 02 1 , 070 39

SO.00

$24,580,174.02
$24.580,174.02

$0.00

$15,440,896.37

Pagado

$15,440,8§6.37
$0.00

$15.440,896.37

Pagado

$0.00

I--:  .--.  ji---ii   ;:::



Usr  GIAFIRA ALTAMIRAN0 FLORES

Rep   rptlnd[cadores

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

lndicadore§ Financieros
Del 01/ene/2021  Al 31/jul./2021

horade|mFp¥:6%|6o/:g£/3°i`

icador Resultado     Parametro

01.-LIQUIDEZ  (Actlvo Circulanto / Paslvo Circulanto)

$23,119,944.35 / $6,137,566.87

Se dispone de 3.77 de activo circulante para pagar cada $1.00 de
obligaciones a corto plazo.  Por lo que se cuenta con liquidez.

02.- IVIARGEN  DE SEGURIDAD    ( (Actlvo Circulanto - Pasivo Clrculante) /   Paslvo C!rculanto)

3.77 a) Positivo = mayor de  1.1  veces

b) Acepfable = de  1.0 a  1.1  veces

c)  No aceptable = menor a  1.0 veces

($23,119,944 35 -$6,137,566.87 ) / $6,137,566.87

Se cuenta con  un  nivel positivo de margen de seguridad pare
solventar contingencias.

276.69% a) Positivo = mayor a 35%

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

03.-PROPORC16N  DEL PASIVO A CORTO PLAZO SOBRE EL PASIVO TOTAL (Pasivo Clrculante/Paslvo Total)

($6,137,566.87 / $9,248,181.85  )

EI  resultado indica que el financiamiento a corto plaza predomina
respecto al pasivo a largo p'azo.

04.- SOLVENCIA  (Pasivo Total / Actlvo Total)

66.36% a)  Positivo = mayor a igual a 50%

b)  No Aceptable = menor a 50%

$9,248,181.85 / $81,710,210.59

Se cuenta con  un nivel positivo de solvencia para cumplir con sus
compromisos a largo plazo.

05.. AUTONOMiA FINANCIERA  (Ingresos Propice / Ingresce Totalos)

11.31% a) Positivo = mayor a 35%

b) Aceptable = de 00/a a 35%

c)  No aceptable = menor a 0%

$40,021 ,070.39 r ero,021 ,070.39

El  resultado refleja el procentaje de los ingresos propios,  por lo que
se cuenta con autonomia financiera.

100.00% a)  Positivo = mayor a igual a 50%

b) No aceptable = menor a 50%

06.-AUTONOMiA  FINANCIERA PARA CUBRIR EL GASTO CORRIENTE  (lngrosos  Proplos / Gasto Corrient®)

$40,021.070.39 / $27.999,236.00

EI gasto corriente es cubierto en  un   142.93°/a con  recursos pro.pios,
par lo cual se cuenta con  un  nivel positivo de autonom[a financiera,
para cubrir su gasto corrlente.

142`93% a) Positivo = mayor al 55%

b) Aceptable = 45% al 55%

c) No aceptable = menor al 45%

07.-REALIZAC16N  DE  INVERSIONES, SERV[CIOS Y  BENEFICIO SOCIAL (Gasto do capital / Otros  lngresos)

0.00 a) Positivo = mayor al 70%

b) Aceptable = 60% al 70%

c) No aceptable = menor al 60%

08.-RESULTADO  FINANCIERO   ((Saldo lniclal + Inglesos Totales) / Gasto Total)

$39,523,744.71  + $40,021,070.39 / $50,355,549.36

Se cuenta con un  nivel Positive de equilibrio financiero en la
administraci6n de log  recursos.

1.58

09.. PROPORC16N DEL GASTO CORRIENTE S0BRE EL GASTO TOTAL (Caste corrtente / Gasto Total)

$27,999,236 00 / $50,355,549.36                                                                                                                                    55.60%

El gasto corriente representan el 55.60% del gasto total.

C1\`

a) Positivo = lgual o mayor a  1

b) No Aceptable = Menor a  1

Paae 1



uar.  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Nombro del lndlcador:

Objetivo del lndlcador:

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLAD0 Y
Estado de Sam Luis Potosi

Proporci6n Gasto Programable
Al 31/jul./2021

PRESUPUESTO
INDICADORES DE GASTO

Proporcj6n Gasto Programable

Determinar la participaci6n del gasto programable con respecto al total de egresos

Variables que lntervlenen:

TGP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso

TGP
xloo

TE

Unldad de Medida:

Porcentaje

Base do Comparacl6n
resupuesto gresos de

anteriores

Medios de Veriflcacl6n:

Presupuesto de Egresos a Cuenta Ptiblica

Miles de pesos

TGP           $50,355,549.00

TE              $82,716,000.00

e

Indicador

60.88  %

H 60.88 %
-39.12 a/o

C*!



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

Proporci6n Gasto de Operacl6n (coTriente)
Al 31/jul./2021

horadeimFp¥j%%
6#95°5/3Pi`

PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporci6n Gasto de Operaci6n (corTiente)

Objetivo del lndlcador:

Dcterminar la participaci6n del gasto de operacion con respecto al total de egresos

Variables que intervlenen:

TGO= Total de Gasto de Operaci6n(corriente) TE= Total de Egresos

Fomula:

TGO
xl00

TE

Unidad de Medida:

Porcentaje

Base do Comparacl6n
resupuesto gresos

anteriores

Medlo§ de Veriflcaci6n:

Presupuesto de Egresos a Cuenta Pdblica

Miles de pesos

TGO           $27, 999,236.00

TE              $82,716,000.00

lndicador

33.85  %



Usr  GLAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Nombro del lndicador:

Objetlvo del lndicador:

V1bl

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

Proporci6n Gasto de [nversi6n y/a Capital
Al 31/jul./2021

PRESuPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Proporci6n Gasto de lnversi6n y/a Capital

horadeimFpe#6¥

Determinar la participaci6n del gasto de inversion y/o capital con respecto al total de egresos

•ntervienen.
VarlaD[es que Ln(ervienen:

TGIC= Total de Gasto de lnversi6n y/o Capital TE= Total de Egresos

Fomula:

TGIC
x100

TE

Miles de pesos

TGIC           $21,029,277.00

TE              $82,716,000.00

Cl\s

Unidad de Medida:

6o/:9505#'.

Porcentaje

Base de Comparac!6n

gresos
anteriores

e ejercicios

Medlo8 de Vorificacl6n:

Presupuesto de Egresos o Cuenta Pdblica

Indicador

25.42  %

Ea 25.42 %
- 74.58 %



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi
Proporci6n lnversi6n Pdblica

Al 31/jul./2021
tlndicadoresFinanciero8                                                                                                                                                                                                                                                                          hora de  lmpres16n

6/ago./2021

PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO
Nombre del lnd]cador:

Proporci6n  lnversi6n Pdblica

Objetivo del lndicador:

Determinar la participaci6n del gasto de la inversion publica con respecto al total de egresos

Var!ables que intervionen;

lp=  Inversion  PtJblica TE= Total de Egresos

Fomula:

lp
xl00

TE

Unldad de Medida:

Porcentaje

Base de Comparacl6n
resupuesto gresos

anteriores
e ejercicios

Medlos d® Veriflcaci6n:

Presupiiesto de Egresos a Ciienta Ptlblica

Miles de pesos

IP                $1,884.598.00

TE              $82,716,000.00

Indicador

2.28   %

I 2.28 %
I 97.72 %



0
SERVIC[OS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

Estado de Sam Luis Potosi
Proporci6n del Gasto No Programable

Al 31/jul./2021
horadeimFp::%%

6/ago./2021

F'RESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del lndicador:

Proporci6n del Gasto No Programable

Objetlvo del lndicador:

Determinar la participaci6n del gasto no prcigramable con respecto al total de egresos

Variables que lntervlenen:

TGNP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso

Formula:

TGNP
x100

TE

Unldad do luledlda:

Porcentaje

Base de Comparacl6n
resupuesto gresos

anteriores
e ejercicios

Medlos de Veriflcacl6n:

Presupuesto de Egresos a Cuenta Pt]blica

lvliles de pesos

TGNP                     $0.00

TE              $82,716,000.00

lndicador

0.00   %

H 0.00 %
- 1 0 0 . 0 0 a/a

cl5   CRE



®
Uar   GIAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

Serviclos Personales en el Gasto de Operaci6n
Al 31/jul./2021

PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Variablos que i ntorvienon:

SP= Servicios Personales TGO= Total de Gastos de Operaci6n
(corriente)

Miles de pesos

SP             $10,956,632.00

TGO            $27 ,999 , 236.00

Unidad de Med[da:

Porcentaje

Base do Comparacl6n
gresos

anteriores

Mod]os de Vorificacl6n :

Presupuesto de Egresos a Cuenta Ptlblica

IndicadoT

39.13  %



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

Proporci6n de los Servicios Personales
Al 31/jul./2021

PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Usr,  CLAFIRA ALTAMIRAN0  FLOF`ES

Rep   rD(lndicadorosFmarraero8

Nombre del lndicador:

horade|mFp:e¥f6%|6o/:95°5/3°:1

Proporci6n de los Servicios Personales

Objetivo del lndicador:

Determinar la participaci6n de los servicio§ personales con respecto al total de egresos

Variables que intervienon:

SP= Servicios Personales TE= Total de Egresos

Formula:

SP
x100

TE

Unidad do Ivledlda:

Porcentaje

Base de Comparaci6n
resupuesto gresos

anteriores

Medlos de Veriflcacl6n:

Presupuesto de Egresos a Cuenta Pdblica

C`? Cm



0
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y

E§tado de Sam Luis Potosi
Deuda Pdblica en el Gasto No Programab[e

Al  31/jul./2021

PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO
Nombre del lndicador:

Deuda Pdblica en el Gasto No Programable

Objetlvo del lndicador:

Determinar la participaci6n de la deuda publica con respecto al total de gasto no programable

Varlables que intervionen:

DP= Deuda Ptlblica TGNP= Total de Gasto No Programable

Fomu'a:

DP
x100

TGNP

Unldad de Medida:

Porcentaje

Base de Comparac!6n
resupuesto

anteriores

Medlos de Verificacl6n:

Presupuesto de Egresos o Cuenta Ptlblica

CL\S      C



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLAD0 Y
Estado de Sam Luis Potosi

Proporci6n de la Deuda Pdbllca
AI  31/jul./2021Usr   GIAFIRA ALTAMIRANO  FLORES

Rep-  rotlndicadorosFinanciero8

0
PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO
Nombro del lndicador:

horade|mFp#F6%|6#95°6/toil

Proporci6n de la Deuda Pdblica

Objetivo del lndicador:

Determinar la participaci6n de la deuda publica con respecto al total de egresos

Variables que intervienen:

DP= Deuda Pdblica TE= Total de Egresos

Formula:

DP
x100

TE

Unldad de Modlda:

Porcentaje

Base d® Comparaci6n
resupuesto gresos

anteriores
e ejercicios

Medlos de V®riflcac!6n:

Presupuesto de Egresos a Cuenta Pdblica

Miles de pesos

DP                        $0.00

TE              $82,716,000.00

lndicador

0.00   %

EiiEiREE



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

Estado del Ejercicto del Presupuesto por Capltulo del Gasto AI 31¢ul./2021

8===[ a..(°            ~  wad_   ~hadrhi=]=#
Aprobado           Am pl iaci6n                Reducci6n               Modlflcado

1000             S ERVICIOS  PERSONALES                                                                $21,584,100.00                $186,96§.97                     $186,965.97              $21,§84,1oo.oo

0

1100             REMUNERAcloNES AL PERSONAL DE CARACTER pl

1130                Sueldo9 base al personal permanente

1131                 Suelclos base al personal pemanente

1200             REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TI

1210                Honorarios services personales lndependientes

1211                 Honoranos par servlcios personales

1220                Sueldos base al personal eventual

1221                 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

1300              REMUNERACI0NE§ ADICIONALES Y ESPECIALES

1310                Pnmas par aflos de §ervlao efectivos prestados

1311                Pnmas par af`os de servicies efectivos prestadce

1320                Primas do vacaciones. dominical y gratificaci6n de fin de

1321                 Pnmas de vacaaones,  domlnical y grat[ficaci6n de fin de

1322                  Prima  Domlnlcal

1323                 Gratificaclon de Fin de Aflo

1330                Horas extraordinanas

1331                   Horas e>ctraordinarias

1332               Pago de Bias de Descanso Laborados

1500             0TRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON6MICAS

1510                Cuotas para el rondo de ahorro y fondo de trabajo

1511                 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo

1520                lndemnlzaclones

1521                  lndemnizaciones

1540                Prestaciones contractuales

1541                 Prestacjones contract`iale9 Mensuales

1542                Prestaclone9 Contractuales Anuale9

$10,603,000.00                                SO.00

$10,603,000 00                               $0 00

$ 10,603,COO.00                                   SO.00

$6,378,000.00                 $120,000.00

$500,000.00                 $ 120,000.00

$500,000.00                 $ 120,000.00

$5.878.000.00                                  SO Oo

$5,878,000.00                               $0.00

$2,972.000.00                   $66,965.97

$264,000.00                    $23. 965.97

$264,000.00                   $23, 965.97

$1,955,000 00                      $6,000 00

$159,000.00                                 SO.00

$31,000.00                       $6,000.00

$1.765,000.00                                  SO.00

$753,000.00                    $37,000.00

$351,000 00                    $10,000.00

se02,OOO.OO                     $27,000.00

$1,631,100.00                                 SO.00

$990,000.00                                 SO.00

$990,000.00                                 SO.00

$41,000.00                                  SO.00

$41,000.00                                 $0.00

$600,100.00                                 $0.00

$399,100.00                                   $0.00

$201,000.00                                  $0.00

$10,000.00                $10,593,000.00

$10,000,00                $10,593,000 00

$10,000.00                $10,593,000 00

$7,000.00                 $6,491,000.00

SO.00                       $620,000.00

$0 00                      $620,000.00

$7.000 00                   $5,871,000.00

$7,000,00                  $5,871,000.00

$169,965.97                  $2,869,000.00

$143,965 97                      $144,000 00

$143,965`97                       $144,000,00

$6,000 00                   $1,955,000`00

$5,000,00                        $ 154,COO.00

$ 1.000.00                           $36.000.00

$0.00                     $1.765.COO.00

$20,000.00                      $77o,0oo.oo

$o oo                      $361,000.00

$20,000.00                       sOO9.000.00

SO.00                   $1,631,100.00

$0.00                      $990,000.00

SO.00                         $990,COO 00

SO.00                           $41,000.00

$O ao                         $41,000 00

SO OO                        $600,100 00

SO.00                        $399,100 00

SO.00                          $201,COO  00

2000             MATERIALES Y SU M INISTRO                                                           $9,916,000.00                $249,750.00                     $249,750.00                 $9.®16,000.00

®

2100             Ivlatchale8  do  admlnl§tracl6n,  ®mlsldn  do docuomuto8

2110                 Maten`ales,  titile§ y equipas menore§ de oficina

2111                 Matehale§, titiles y equipos menores de oficina

2140                Materiales,  diles y equjpos  menores de tecno!og(as de I.-

2141                 Matenales.  dtiles y equipos  menore§ de tecnologlas de I.

2150                 Matenal lmpre8o e infomaci.6n digital

2151                  Material  lmpre8o e  informacich digital

2160                 Material  de llmpieza

2161                  Matenal  de  limpleza

2200             ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2210                Productog alimenticios para personas

2211                 Alimentacion en oficlnas a Lugares cle Trabaio

2213                Alimentacich en  programas de capacltacidn y Adie9tram

2230                Utensilios para el servlcio de allmentacl6n

2231                 Utensilios para el servicio de allmentacl6n

2400             MATERIALES Y ARTICULOS  DE CONSTRUCC16N y Dl

2410                Productos minerales no metalicos

2411                 Productos minerales no metalicos

2420               Cemento y productos de concreto

Cemento y productos de con

Gal, yeso y productos de yeso

al, yeso y prodilctos de yeso

$594,000.00                   $20,000.00

$250,COO.00                                  $0.00

$250,000.00                              $0.00

$85,000 00                   $20,000.00

$85,000.00                   $20,000.00

$170,000.00                                 SO.00

$170,000.00                                 $0.00

$89,000.00                                $0.00

$89.000.00                                  SO.00

$91,000.00                      $1,000.00

$81,000 00                               $0 00

$60,000.00                                SO 00

$21,000.00                                $0 00

$10,000 00                       $1,000`00

$10,COO 00                          $1.000.00

$5,05§,000.00                    $10,COO.00

$300,000.00                                 SO.00

$300,000.00                                SO.00

$200.000.00                                  SO.00

$200.000 00                               $0 00

$20,000.00                                 SO.00

$20,000.00                               $0 00

$20,000.00                     $594,000.00

$20,000,00                     $230,000 00

$20,000.00                     $230,000,00

SO.00                        $105,000.00

$0.00                      $105,000 00

$0.00                       $170,000 00

$0.00                        $170,000 00

SO OO                           $89,000 00

$0.00                         $89,000.00

$1,000.00                         $91,000.00

$1,000 00                          $80,000`00

SO.00                          $60,000.00

$ 1,000 00                         $20,000`00

$0.00                            $11,000.

$10,000.00                 S§,a

$0.00                       $3

$0.00                      $3

SO.00                       $200.000.00

$0`00                      $200,000.00

$0.00                        $20,000 00

SO.00                         $20,000 00

c?  `-'''--CjjiQQ       page,



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de San Luis Potosi

2440               Madera y productos de madera

2441                Madera y productos cle madera

2470               Artlcules metalicos pare la constwcci6n

2471                 Articulos mctalicog para la construcct6n

2490                0tros materia!es y artrfulo8 de construccl6n y reparaci6n

2491                0tro8 matenale9 y artrculos de construcci6n y reparaci6n

2§00            Producto8 qulmlcoa, farmac6uticos y de laboratorlo8

253o               Medicinas y preducto8 famac6uticos

2531                Medieinas y productos farmaceuticos

2590                0trcig productos qurmicos

2591                 0trog producto§ qulmlcos

2600            cOMBusTiBLEs, LUBRicANTEs y ADmvos

2610                 Combustlbles,  Iubricante8 y adltjvos

2611                 Combustibles,  Iubncantes y aditivos

2700             VESTUARIO,  BLANCOS,  PRENDAS  DE  PROTECC[ON

2710                VestuarLo y unifomes

2711                 Vestuario y iiniformes

2720                Prendas de segundad y protecei6n personal

2721                Prendas de seglindad y prctecci6n personal

273o                Artlcuio8 deportivos

273 1                 Artfculos depondvos

2900             HERRAMIENTAS, REFACcloNES Y ACCESORIOS MEl

291 a                Herramientas menores

2911                 Herramientas menores

2920                Refaccioneg y acce8onos menores de edificlos

2921                Refacciones y accesonos menoreg de edificto9

2930                Refaociones y acoesorios  menores  de mobiliario y eqiiip

2931                Refaccione§ y accesorios  menore9 de  mobmano y equip

2940               Refacciones y acoesorios menore8 de equipo de c6mpul

2941                Refacctones y accesonos  menores de equlpo de c6mpul

2960               Refacctones y accesonos menores de equlpo de transpor

2961                Refaccioneg y accesorios menores cle equlpo de transpoi

2980                F`efacctones y accesorios menores de maqulnaria y otros

2981                Refacciones y accesonos menores de

3000           SERVICIOS GENERALES

maquinaria y otro§

$35.000-00                                 $0  00

$35,000 00                              $0.00

$2,500,000 00                    $10,000.00

$2, 500,000.00                    $10,000.00

$2,000,000.00                                 SO.00

$2,000,000.00                                  SO.00

$1,350,000.00                               $0.00

$1,000,000.00                                $0 00

$1,000,000.00                                 SO.00

$350,000.00                                $0.00

$350,000 00                              $0 00

$1,ZOO,000.00                  $110,000.00

$1,200,000.00                  $110,000.00

$1.ZOO,000.00                    $110.000 00

$810,000.00                    $15.000.00

$656.000.00                                 $0.00

$656,000 00                               SO.00

$150,000.00                     $ 15,000.00

$ 150,000.00                      $15.COO.00

$ 10,000.00                                   SO.00

$10,000.00                                  SO.00

$810,000.00                   $93,750.00

SBO,000.00                     $35,000.00

$80,000.00                   $3§,000.00

$200,000.00                               $0.00

$200,000.00                                 $0-00

$10,000.00                                  SO.00

$10,000.00                                 $0.00

$20,000.00                                 SO.00

$20,000.00                                 SO.00

$400,000.00                   $20,000 00

$400.000.00                    $20,000.00

$100,000 00                    $38,750.00

$ 100.000.00                     $38.750.00

$21,199,goo.00              $1,513.071.00

$0.00                          $35,000-00

$0.00                          $35,000-00

$10,000 00                   $2,500,COO 00

$10`000  00                   $2,500,000.00

SO.00                     $2,COO,000.00

SO.00                   $2,000.000.00

SO.00                   $1,350,000.00

$0  00                   $1,000,000-00

SO  00                      $1,COO,000.00

SO OO                        $350,000 00

$0.00                      $350,000.00

$110,000.00                   $1,200,000.00

$110,000 00                   $1,200,000 00

$110,000 00                  $1,200,000 00

$15,000.00                      $816,000.00

SO`00                          $656,COO.00

SO,00                       $656,000.00

$15,000 00                      $150,000 00

$ 15,000.00                       $150,000.00

SO.00                          $10,000 00

SO.00                          $10,000 00

$93,750.00                      $810,000.00

$35,000.00                         $80,000 00

$35,000.00                          $80.000.00

$0.00                        $200,COO 00

$000

$0.00

$30,000`00

$30,000.00

$28,750.00

$28,750.00

$200,000.00

$10,000 00

$10.000.00

$20.000.00

$20,COO.00

$390,COO.00

$390,000 00

$110,000.00

$110,000.00

$1,513,071.00                $21,189,900.00

0

3100              SERVICIOS BASICOS

311 o                 Energia el6ctrica

3111                  Energfa el6ctrica

3120                Gas

3121                  GAS

3130                Agua

3131                  Ague

3140                Telefonia Tradicional

3141                  Telefonra tradicional

3150                 Telefonla  celular

3151                  Telefonla celular
fa

3170                Servicio§ de acceso a  lnternet,  redes y proce8amlento d€

3171                Servicios de acceso de lnternet,  redes y procesamiento (

3200              SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

3230                Arrendamlento de mobiliario y equipo  cl dminishacl6n,

$9,231,000.00                     $8,000.00

$9,000,COO.00                                  $0.00

$9.COO.000-00                                   $0 00

$5,000.00                                $0,00

$5,COO.00                                     SO.00

$35,000.00                         $3,COO.00

$35,000.00                      $3,000.00

$101,000-00                                   $0.00

$101,000.00                                   SO.00

$90,000.00                                  SO OO

$90,000.00                                 $0-00

$0.00                       $5.000.00

SO.00                       $5,000.00

$870,COO.00                  $170,000.00

S§,500.00                  $9,233,500.00

SO 00                  $9,000,000 00

$0.00                  $9,000,000.00

$0 00                          $5,000 00

$0.00                           $5,000.00

$3,COO 00                         $35,009

$3,000.00 $35J'00.00

$0.00                         $1

$000

SO.00                           $80,000-00

SO.00                          $90,000.00

$2,500.00                            $2,500 00

$2, 500.00                           $2, 500.00

$50,000.00                     $990,000.00

c.a $4000000    ds+Ls[%OOOOO:age2



SERVICI0S DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLAD0 Y
Estado de Sam Luis Potosi

Estado del Ejercicio del Presupuesto par Capltulo del Gasto Al 31/jul./2021

cj}Es}:::rprosapuofroEore8co Ao"ed                                                                                                                                                             hora de imFp#%% [6o/892°2/goal      _ _
Objeto    del    Gasto Aprobado          Ampllaci6n                Reduccl6n               Modlficado

®

3231                 Arrendamiento de  mobiliario y equine  de administraci6n,

3250               Amendamiento de eqilipo de transpor(e

3251                Arrendamiento de equipo de transporte

3260                Amendamiento de maquinarTa, otros equipos y hemamien-

3261                Arrendamiento de maquinana, otrog equipos y herramierT

3290                0tros arrendamientos

3291                 0tros arrendamientos

3300             SERVICIOS  PROFEsloNALES,  CIENtlFICOS,  T€CNIC(

3310                 Servicios legales,  de contabilidad,  auditorla y relacionado

3311                 Servicice legales,  de contabilidad. auditorfa y relacionada

3320                Servicjos de diseno,  arquitectura,  ingenleria y actividade{

3321                 Servicios de di8eflo,  arqultectura,  ingenierfa y act'vidade!

333o                Servicios  de consultorra administrativa,  procesos,  tecnic€

3331                 Servlclos de consultoha  administratlva,  prcoeso8,  tecnlcz

3332                Sewicio8 en Tecnologias de la lnformacidn

3340                Servicio9 de capacitaci6n

3341                 Servlcios de capacltoci6n

3360                SeMcio9 de apoyo admini§tratvo,  traducci6n ,  fotocopiad

3361                 Servicio8 de apoyo administrativo, fctooopiado e impre8ic

3380                Sewiclos de vigi!ancla

3381                 Servlaos de vigllancia

3390                 Servicios profe§ionales, clentiflcog y t6cnoices integrales

3391                 Servicto8 profesionales, cienUficos y tecnicos integrale8

3400             SERVIclos FINANCIEROS, BANCARIO§ Y COMERCIA

3410                Servicios financieros y bancarios

3411                 Servicios financiero§ y bancanos

3450                Seguro de bienes patnmoniales

3451                Seguro de bienes patnmoniales

3470                Flete§ y maniobras

3471                 Flctes y marijobras

3500             SERVICIOS  DE  [NSTALACION,  REPARACION,  MANTE

3510                Conservaci6n y mantenimlento menor de inmuebles

3511                 Conservaci6n y mantenimlento menor de inmuebles

3520                 lnsta!aci6n,  reparaci6n  y  mantenlmiento de  mobiliano y t

3521                 Instalaci6n,  reparacj6n  y mantenimiento de  mobiliario y t

3530                lnsfalaci6n,  reparaci6n y mantenimiento de equipo de c6

3531                 ln§talaci6ri,  reparaci6n y mantenimlento de equipo de c6

3550                Reparaci6n y mantenimlento de equipo de tran9portB

3551                Reparaci6n y mantenimiento de equipo de transporte

3570                lnstalaci6n,  reparaci6n y mantenlmiento de  maqulnana y

3571                 lnstalacl6n,  reparacj6n  y mantenimiento de  maquinaria,  (

3590                 Serviciog de jardinerfa y fumigacl6n

3591                 Servicias de iardlneria y fumigaci6n

3600             SERVIclos DE COMUNICAC16N SOCIAL Y PuBLICID/

3610                Difusl6n  per radio,telchsl6n  y atros  medios de  mensaje

3611                 Dlfusl6n  par radio,  televisi6n  y otros medics  de mensaje

3620                 Dlfusl6n  par radio,televl816n y otros  medios  de mencaje§

3621                   Difusi6n

3700             Servlclo9

3710               Pasajes a

television y otos  medto8 de  mensaje;

08 y viatico8

eno,000.00

$50,000.00

$50,000.00

$400,000.00

owoo.ooo.oo

$380,000.00

$380,000.00

$1,239.000.00

$200,000.00

$200,000.00

$25,000.00

$25,000.00

$169,000.00

$150,000.00

$19,000.00

$80,000 00

$80,000 00

$15,000.00

$15,000 00

$100,000.00

$100,000.00

$650,000.00

$650,000.00

S265.000.00

sea,000.00

coo,ooo.oo

$16§,000.00

$ 165,000.00

$50,000.00

$50,000 00

$440.000.00

SOO,000.00

$40,000 00

$10,000.00

$10,COO  00

$10,000 00

$10,000.00

$3ao,000.00

$300,000.00

$60,000.00

$60.000.00

$20,000.00

$20,000.00

$700,000.00

$200.000.00

$200,000.00

$500,COO.00

$500,000.00

$290,000.00

SO 00                                        SO.00

$50.000.00                          $15,000  00

$50, 000.00                          $ 15,000.00

$120,000  00                          $35,000.00

$120,000 00                           $35,COO.00

$0.00                                       SO 00

$0.00                                            SO.OO

$623,000.00                  $1,00§,coo.00

$0-00                          $95,000. 00

SO 00                          $95,000.00

SO.00                              $2. 500.00

$0-00                             $2,500.00

er73,OOO.OO                         $507.000.00

$365,000 00                      $405,000`00

$108,000.00                       $102,000.00

SO,OO                            $ 16,000.00

$16,000.00

$0.00

SO.00

$ 150,000.00                                      $0.00

$150.000 00                                      $0 00

SO.00                        $385,000.00

$0 00                      $385,000.00

$0.00                                           SO.OO

$0.00                                        SO 00

SO.00                                          SO.00

SO.00                                          SO.00

$0.00                                         SO.00

$0.00                                      $0 00

$0 00                                      SO.00

$153,000.00                          $3,000.00

$0.00                                         SO.00

$0.00                                     $0.00

$0.00                                          SO.00

$0.00                                        SO.00

SO.00                                        $0.00

SO.00                                         $0.00

$150.000.00                                        $0.00

$150,000.00                                       SO.00

$3,000.00                                    $0 00

$3,000`00                                     $0.00

$0.00                             $3,000`00

SO.00                             $3,000  00

So.oo                        Sso,ooo.oo

$0.00                                      $0.00

$0.00                                          SO.00

SO-00                          $50,000.00

SO OO                           $50,000.00

$0.00                                      SO.00

coo,000 00

$85.000.00

$85,aoo.00

se85,000.00

sO85,000 00

$380,000.00

$380,000.00

$856,500.00

$105,000.00

$105,000 00

$22.500.00

$22.500  00

$135,000.00

$110,000`00

$25,000.00

$64,000.00

$64,000.00

$15,000.00

$15,Coo.00

$250,000 00

$250,000.00

$265,000.00

$265,000 00

$255,000.00

sea,000.00

coo,000.00

$165,000.00

$165,000.00

$50,000.00

$50,000 00

$590,000.00

$40,000 00

coo,000.00

$10,000.00

$10.000.00

$10,000  00

$10,000.00

se50.000 00

$450,COO 00

$650,000.00

$200,000.00

$200,000.00

$450,000.00

$4§0,COO.00

$290,000.00

Gi  $2oooooo   cjdi?Q$2ooooo:age3



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capitulo del Gasto Al 31/jul./2021

6-ff==|  oa.to                     Aprohdo    Amdhc)¢n      in,oo+chhader[#Life¥mJ
Aprobado           Ampl lacl6n                F`educcl6n               Modlflcado

3711                 Pa§ajes a6reos

3720               Pasajes terresties

3721                Pasajes ten.estres

3750               Vlatcos en el pai§

3751                 Vlaticos en el pals

3800              SERVICIOS OFICIALES

3850                Ga8tog de representaci6n

3851                Gastos de representaa6n

3900             0TROS SERVICIOS GENERALES

3920                lmpuestos y derechos

3921                 lmpuesto§ y derechos

3922                lmpue9to§ Sabre Ndmina

3925               Tenecia y canie de placas de vehlculos oflciales

3950                Penas,  multas, accesorios y actuallzaclones

3951                Pena8,  multa9, acoeson.os y actuallzacrones

3960                0tros gastos par responsabilidades

3961                0tros gastos per respensabilidades

3990               0tros servicios generales

3991                 0tros serviclo§ generale9

$20,000.00

$150,000 00

$150,000.00

$120,000.00

$120,000.00

$100,000.00

$100,000.00

$100,000.00

$8,074,goo.00

$7,519.900 00

$7,000.000.00

sO49,goo.00

$70.000.00

$5,000.00

$5,000.00

$50,000.00

$50,000.00

$500,000 00

$500,000.00

$0.00

$0.00

SO.00

$0.00

$0.00

$5§9,071.00

$389,071.00

$54,071.00

$305,000.00

$30,000 00

$000

$0.00

$0.00

$0.00

$170,000.00

$170,000.00

$0 00                        $20,000 00

SO.00                       $150,000  00

SO.00                        $150,000 00

$0 00                        $120,000.00

SO.00                        $120,000  00

SO.00                      $100,000.00

$0.00                       $100,000 00

$0 00                       $100,000.00

$39a,07i.OO                  $8,234,goo.00

$389,071.00                   $7,519,900.00

$259.07100                   $6,795,000.00

$100,000 00                       $654,900`00

$30, 000 00                         $70.000.00

$0.00                            $5,000.00

$0.00                            $5,000.00

SO.00                          $50,000 00

SO.00                          $50,000.00

$10,000.00                      $660,000 00

$10,000.00                      $660,000.00

4000            TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,  SUBSI D[(               $2,524,000.00                            $0.00                                 SO.00                 $2,524,Coo.oo

4500             PENSIONES Y JUBILACIONES

4510                 Pensiones

4611                   PENSIONES

$2,624,000.00                               SO.00

$2, 524.000.00                                SO.00

$2.524,000.00                                 SO.00

SO.00                  $2,524,000.00

SO.00                   $2,524,000.00

$0.00                   $2.524,000.00

5ooo             BiENES MUEBLEs, iNMUEBLES  E INTANG iBLE             $2i ,477,ooo.ao               $372,583.63                    $372,583.o3              $2i ,477,ooo.oo

51 oo             M013iLIARio y EaulF.O DE ADMIN[sTRAcl6N

5110                 Muebleg de oficina y e§tanterfa

5111                  Mueb!es de oficlina y estanterfa

5150                Equipos de c6mpifto y de tecnologlas de la informed6n

5151                 Equipo de c6mputo y de tecnologfa de la lnfomaci6n

5190                0tro mobiliario y equipo de adminl9tracj6n

5191                 0fros mobiliarios y equlpos de admlrustracj6n

5400             VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

5490               0tros equipo§ de transporte

5491                0tros equipos de transporte

s6OO            MAaulNARIA, OTROs EQuipos y HERRAMIENTAs

5630                Maquinaria y equipo de construcci6n

5631                 Maqulnaria y equipo de con8trucci6n

5650                Equipo de comunicacidn y telecomunicaci6n

5651                 Equipo de comunLcacl6n y teleoomunicac/6n

5800               B[ENES INIVIUEBLES

5810                Terrenos

5811                  Terreno8

5830                 Edificio§ no residenc(ales

5831                 Edlfictos no residenciale8

$1,065,000.00                  "2,498.28

$27,000.00                    $ 13,448.28

$27,000.00                    $ 13,448.28

$238,000.00                    $29,050.00

$238,COO.00                     $29,050.00

$800,000.00                                 SO.00

$800,000.00                                SO.00

$60,000.00                                SO.00

$60,000.00                               $0 00

seo,ooo.oo                              So.oo

$352,000.00                    $10,085.35

$312,000.00                                 SO.00

$312,000.00                                 SO.00

coo,000 00                   $10,085.35

SOO,000 00                     $10,085.35

$20,000,000.00                $320,000.00

$20,000,000.00                               $0 00

$20,000,000.00                               $0 00

$0.00                 $320.000.00

$0.00                 $320.000.00

ca2,498.28                   Si ,065,OOO.OO

$13,448`28                         $27,000.00

$13,448.28                        $27,000 00

$29,050.00                     $238,000 00

$29,050.00                      $238,000.00

$0 00                      $800,000 00

SO.00                        $800,000.00

SO.00                         $60,000.00

$0 00                        $60,000 00

SO.00                             $60,COO.00

$10,085.35                     $352,000.00

SO.00                          $312,COO. 00

SO.00                        $312,000.00

Sio,o85 3§                        soo,Coo ao

$10,085.35                          coo,COO 00

$320,000.00              $20,000,000.00

$320,000 00               $19,680,000 00

$320.000 00                $19,680,000

$0.00                      $32

$0.00                      $32

6000             lNVERsloN  PUBLICA                                                                             $6,015,000.00                             $0.00                                  So.oo                 $6,a


